
 

  
ZZMM�� NNAA  �� ..11  

ÚÚZZEEMMNNÍÍHHOO  PPLLÁÁNNUU    
KKOOSSTTOOMMLLAATTYY  PPOODD  �� ÍÍPPEEMM    

  
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 Od� vodn � ní 
 

Zm� na územního plánu Kostomlaty pod � ípem byla 
spolufinancována z prost�edk�  státního rozpo� tu � R, 
z programu Ministerstva pro místní rozvoj � R 

 

 
Po� izovatel: M� stský ú�ad Roudnice nad Labem, ú�ad územního plánování, 

Karlovo nám� stí 21, 413 01, Roudnice nad Labem 
 
Projektant:   Ing. Petr Laube, Vojt� šská 391, 277 11, Neratovice  

12 / 2024

ZÁZNAM O Ú� INNOSTI 

Ozna� ení správního orgánu, který zm� nu územního 
plánu vydal: 

Zastupitelstvo obce Kostomlaty pod 
� ípem 

Datum nabytí ú� innosti:   

Jméno a p�íjmení, funkce a podpis oprávn� né ú�ední 
osoby po� izovatele:  

 

 

 

 

 

 

 

 

Otisk ú�edního razítka:  

Ing. Kamila Kloubská, 

vedoucí odd� lení ú�adu územního 
plánování  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 2 - 

Název dokumentace:  Zm � na � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem  
 

 
Objednatel:    Obec Kostomlaty pod � ípem  
    Kostomlaty pod � ípem 90, 413 01, Roudnice nad Labem 

 
 

Ur� ený zastupitel:  Marta Krátká 
 
 

Po� izovatel:     M� stský ú � ad Roudnice nad Labem 
stavební ú�ad, ú�ad územního plánování  
Karlovo nám� stí 21, 413 01, Roudnice nad Labem 
 
 

Projektant:    Ing. Petr Laube  
    Autorizovaný architekt pro obor územní plánování  
    � KA 03 889  
    Vojt� šská 391, 277 11 Neratovice 

 
 

Autorský kolektiv:   Ing. Petr Laube 
     
 
 
Obsah: 

III. Textová � ást od � vodn � ní zm� ny � .1 územního plánu  

a.� Postup p � i po � ízení zm� ny � .1 územního plánu ................................. ....................................... 4�
b.� Vyhodnocení souladu s územn �  plánovací dokumentací vydanou krajem a politikou 

územního rozvoje � R provedené dle § 53 odst. 4, písmene a) stavebního  zákona .............. 6 �
b.1� Soulad s územním rozvojovým plánem ......................................................................................... 6�
b.2� Soulad s politikou územního rozvoje � R ....................................................................................... 6�
b.3� Soulad s územn�  plánovací dokumentací vydanou krajem .........................................................11�
c.� Vyhodnocení souladu návrhu zm � ny územního plánu s cíli a úkoly územního 

plánování, zejména s po�adavky na ochranu architekt onických a urbanistických 
hodnot v území a po�adavky na ochranu nezastav � ného území provedené dle § 53 
odst. 4, písmene b) stavebního zákona ............. ......................................................................18�

d.� Vyhodnocení souladu s po�adavky stavebního zákona a  jeho provád � cích právních 
p�edpis �  provedené dle § 53 odst. 4, písmene c) stavebního zákona..................................20 �

e.� Vyhodnocení souladu s po�adavky zvláštních právních  p�edpis �  - soulad se 
stanovisky dot � ených orgán �  podle zvláštních právních p � edpis � , pop � ípad�  
s výsledkem � ešení rozpor �  provedené dle § 53 odst. 4, písmene d) stavebního 
zákona ............................................ .............................................................................................23�

f.� Zpráva o vyhodnocení vliv �  na udr�itelný rozvoj území obsahující základní 
informace a výsledcích tohoto vyhodnocení v � etn �  výsledk �  vyhodnocení vliv �  na 
�ivotní prost � edí dle § 53 odst. 5, písm. b) stavebního zákona .. ...........................................29�

g.� Stanovisko krajského ú �adu podle § 50 odst. 5 dle § 53 odst. 5, písm. c) s tavebního 
zákona ............................................ .............................................................................................29�

h.� Sd� lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst.5 zohledn � no, s uvedením záva�ných 
d� vod � , pokud n � které po�adavky nebo podmínky zohledn � ny nebyly dle §53 odst. 
5, písm. d) stavebního zákona ..................... .............................................................................29�

i.� Komplexní zd � vodn � ní p � ijatého � ešení v � etn �  vybrané varianty dle § 53 odst. 5, 
písm. e) stavebního zákona ........................ ..............................................................................29�

i.1� Zd� vodn� ní úprav dokumentace územního plánu provedených ve zm� n�  � .1 vyplývající ze 
zm� ny stavebního zákona ...........................................................................................................29�

i.2� Zd� vodn� ní úprav dokumentace územního plánu provedených ve zm� n�  � .1 vyplývající z 
ÚAP ..............................................................................................................................................33�

i.3� Zd� vodn� ní vymezení hranice zastav� ného území .....................................................................34�



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 3 - 

i.4� Zd� vodn� ní úprav vymezení ÚSES .............................................................................................36�
i.5� Zd� vodn� ní úprav ve�ejn�  prosp� šných staveb, ve�ejn�  prosp� šných opat�ení, staveb a 

opat�ení k zajiš� ování obrany a bezpe� nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze práva k 
pozemk� m a stavbám vyvlastnit ..................................................................................................36�

i.6� Zd� vodn� ní vymezení ploch a koridor�  ve kterých je rozhodování o zm� nách podmín� no 
zpracováním územní studie .........................................................................................................36�

i.7� Zvláštní zájmy ministerstva obrany ..............................................................................................36�
j.� Vyhodnocení ú � elného vyu�ití zastav � ného území a vyhodnocení pot � eby vymezení 

zastavitelných ploch zpracované dle § 53 odst. 5, p ísm. f) stavebního zákona ..................37 �
k.� Vyhodnocení koordinace vyu�ívání území z hlediska š irších vztah �  v území ....................37 �
l.� Vyhodnocení spln � ní po�adavk �  zadání ........................................... ......................................37�
m.� Vý� et zále�itostí nadmístního významu, které nejsou � ešeny v zásadách územního 

rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s od � vodn � ním pot � eby jejich vymezení ..........37 �
n.� Vyhodnocení p � edpokládaných d � sledk �  navrhovaného � ešení na zem � d� lský p � dní 

fond a pozemky ur � ené k pln � ní funkce lesa .................................... ......................................37�
n.1� Zem� d� lský p� dní fond ................................................................................................................37�
n.2� Vyhodnocení p�edpokládaných d� sledk�  navrhovaného �ešení na pozemky ur� ené 

k pln� ní funkcí lesa (PUPFL) .......................................................................................................38�
o.� Rozhodnutí o námitkách a jejich od � vodn � ní .........................................................................38�
p.� Vyhodnocení p � ipomínek .......................................... ................................................................40�
q.� Text územního plánu s vyzna � ením zm � n ...............................................................................40�
r.  Údaje o po � tu list �  ...........................................................................................................................58�
 

IV. Grafická � ást od � vodn � ní zm� ny � .1 územního plánu  

 

Seznam pou�itých zkratek: 

MMR � R  Ministerstvo pro místní rozvoj � eské republiky 

ORP   Obec s rozší�enou p� sobností 

PÚR � R Politika územního rozvoje � eské republiky ve zn� ní aktualizací � .1, � .2, � .3, 
� .4, � .5, � .6 a � .7 

RBK   Regionální biokoridor 

ÚAP   Územn�  analytické podklady 

ÚP   Územní plán 

ÚSES   Územní systém ekologické stability 

VPS   Ve�ejn�  prosp� šná stavba 

VPO   Ve�ejn�  prosp� šné opat�ení 

ZPF   Zem� d� lský p� dní fond 

ZÚR ÚK Zásady územního rozvoje Ústeckého kraje ve zn� ní aktualizace � .1, � .2, � .3, 
� .4, � .5 a � .7



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 4 - 

III. Textová � ást od � vodn � ní zm� ny � .1 územního plánu 

a. Postup p � i po � ízení zm� ny � .1 územního plánu  
Územní plán Kostomlaty pod � ípem (dále také „ÚP“) byl po�ízen dle postupu ze zákona � . 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním �ádu (stavební zákon), ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  
(dále jen „stavební zákon“). 

ÚP Kostomlaty pod � ípem byl vydán Zastupitelstvem obce Kostomlaty pod � ípem dne 
10.12.2008 formou opat�ení obecné povahy a nabyl ú� innosti dne 2.1.2009 v pr� b� hu ú� innosti 
územního plánu nebyla po�ízena �ádná zpráva o uplat � ování ani �ádná zm � na územního plánu, 
pouze územní studie pro zastavitelné plochy. Nyní je soub� �n �  po� izována zm� na � .1, která pouze 
p�evádí územní plán na standard vybraných � ástí územního plánu a Zm� na � .2, která �eší navrhované 
zm� ny funk� ního vyu�ití. Zm � na � .2 je po� izována prost�ednictvím zprávy o uplat� ování územního 
plánu a z tohoto d� vodu je Zm� na � .1  po�izována zkráceným zp� sobem  na základ�  obsahu zm� ny.  

Zastupitelem ur� ený pro spolupráci s po� izovatelem je Marta Krátká, starostka obce. 
Projektantem bude autorizovaný urbanista Ing. Petr Laube.  Po� izovatelem M� stský ú�ad Roudnice 
nad Labem, ú�ad územního plánování, referent pov�� ený územn�  plánovací � inností a spl� ující 
kvalifika� ní p�edpoklady pro výkon této � innosti je Ing. Kamila Kloubská. 

Projektant na základ�  schváleného obsahu Zm� ny � .1 zpracoval  její návrh který byl projednán 
ve zkráceném �ízení tj.   byla vynechána etapa spole� ného jednání o návrhu zm� ny s dot� enými 
orgány a prob� hlo pouze ve�ejné projednání zm� ny, ke kterému m� li dot� ené orgány mo�nost se 
vyjád�it ve stanovené lh� t� . Po odevzdání návrhu  svolal po�izovatel � ízení o územním plánu. Na které 
pozval jednotliv�  dopisem ze dne 24.5.2024 (MURCE/23925/2024) dot� ené orgány, okolní obce a 
oprávn� né  investory. Ve�ejnost byla o �ízení informována ve�ejnou vyhláškou (vystavenou od 
29.5.2024 do 17.7.2024 s datem projednání 10.7.2024 s mo�ností podání p � ipomínek � i námitek do 
17.7.2024). ve�ejného projednání se vyjma zástupc�  obce, zpracovatele a po�izovatel ú� astnil i 
navrhovatel zm� ny. Ke zm� n�  byly podány stanoviska a námitky oprávn� ných investor� .  

Po�izovatel dne 17.9. 2024 pod � .j. MURCE/41701/2024 po�ádal o stanovisko nad �ízeného 
orgánu územního plánování, sou� ástí �ádosti byla i veškerá došlá stanoviska a poda né námitky 
oprávn� ných investor� .  

Nad�ízený orgán územního plánování - Krajský ú � ad Ústeckého kraje, odbor územního 
plánování a stavebního � ádu, ze dne 17.10.2024, � .j.KUUK/150841/2024, MURCE 46399/2024 ze 
dne 18.10.2024 

Zm� na � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem – stanovisko k návrhu zm� ny 

Obsahem zm� ny � . 1 je p�edevším p�evedení vybraných � ástí územního plánu do souladu s 
jednotným standardem a díl� í úpravy ploch dle mapových podklad�  katastrálního ú�adu. 

KÚ ÚK UPS posoudil návrh zm� ny z hledisek uvedených v § 55b odst. 4 SZ a sd� luje následující: 

� Z hlediska zajišt � ní koordinace vyu�ívání území s ohledem na širší úz emní vztahy:    

�ádná ze sousedních obcí neuplatnila k návrhu zm � ny písemné p� ipomínky.   

KÚ  ÚK UPS konstatuje, �e koordinace vyu�ívání územ í s ohledem na širší územní vztahy je 
zajišt� na. 

� Z hlediska  Politiky územního rozvoje � eské republiky ,  ve zn� ní závazném od 01.03.2024  
(dále jen PÚR � R):  

Z d� vodu p�evedení na jednotný standard KÚ ÚK UPS nep�edpokládá zm� ny v území, které by 
byly v rozporu s PÚR � R, p�esto po�adujeme doplnit chyb � jící obsah:  

Návrh zm� ny vyhodnocuje napln� ní republikových priorit, v � ásti od� vodn� ní však nejsou tyto 
priority vyhodnoceny – nutno doplnit.   

Správní území obce je sou� ástí rozvojové osy OS2  Praha  –  Ústí nad Labem –  hranice � R 
(Dresden) , návrhem zm� ny není dot� eno pln� ní úkol�  vyplývajících z tohoto za�azení, i p�es to je 
nutné doplnit vyhodnocení úkol�  plynoucích z tohoto za�azení.   

� ešené území je dle PÚR � R  dále  za�azeno do specifické oblasti SOB9, ve které se projevuje 
problém ohro�ení suchem . Napln� ní úkol�  plynoucích z tohoto za�azení není v od� vodn� ní návrhu 
zm� ny �ádn�  vyhodnoceno – i p�es charakter obsahu zm� ny ÚP nutno doplnit.  

KÚ ÚK UPS konstatuje, �e návrh zm � ny je v souladu s PÚR � R. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 5 - 

� Z hlediska Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje , ve zn� ní ú� inném od 19.07.2024 
(dále jen ZÚR ÚK):  

Návrh zm� ny vyhodnocuje soulad se Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje, ve zn� ní po 
4. aktualizaci, ú� innými od 04.02.2024. V sou� asné dob�  jsou ZÚR ÚK ú� inné od 19.07.2024  po 
vydání 1., 2., 3., 4., 5. a 7. aktualizace . I p�es to, �e se aktualizace ZÚR ÚK v � cn�  netýkají správního 
území obce, je nutné do od� vodn� ní návrhu zm� ny doplnit  ú� innost ZÚR ÚK po poslední vydané 
aktualizaci. 

V ZÚR ÚK vymezený regionální biokoridor RBK 1118  –  � íp – Pomoklina – bez p�ipomínek. 

ZÚR ÚK stanovily v kap. 5. úkoly pro up �esn � ní územních podmínek ochrany rozvoje 
p� írodních, kulturních a civiliza � ních hodnot území kraje . V od� vodn� ní návrhu zm� ny chybí 
vyhodnocení, jak jsou jednotlivé úkoly respektovány – nutno doplnit  

 ZÚR ÚK vymezily krajinný celek KC 13 – Severo � eské ní�iny a pánve , do kterého �ešené 
území  spadá, a stanovily díl� í kroky k napl� ování cílových kvalit krajiny. Tyto díl� í kroky nejsou 
návrhem zm� ny vyhodnoceny a není od� vodn� no jejich napln� ní – nutno doplnit   

 KÚ ÚK UPS konstatuje, �e návrh zm � ny je v souladu se ZÚR ÚK.  

KÚ  ÚK UPS konstatuje, �e v souladu s § 55b odst. 4  SZ lze  po dopln � ní výše uvedených 
po�adavk �  pokra � ovat v � ízení o zm � n�  � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem.  

 

Na záv� r KÚ ÚK UPS upozor� uje, �e p �ed vydáním zm� ny � . 1 bude vhodné formáln�  upravit  

kapitolu  B.2.  „Vyhodnocení souladu s územn�  plánovací dokumentací vydanou krajem a 
politikou  územního rozvoje � R….“  a  doplnit  ji  o  informaci o budoucím nabytí ú� innosti Územního 
rozvojového plánu (dále jen ÚRP), který podle § 20 písm. e) zákona � . 283/2021 Sb.  

vydala Vláda � R  usnesením � . 581 dne 28. 8. 2024.  S ohledem na § 319 odst. 5  stavebního 
zákona se na první ÚRP ustanovení o závaznosti ÚPD ve smyslu § 73 odst.2 a 3  stavebního zákona 
nepou�ijí, tzn. soulad navrhované zm � ny ÚP s prvním ÚRP se nevyhodnocuje. 

 

Vyhodnocení: bereme na v� domí kladné stanovisko nad�ízeného orgánu územního plánování 
informace o vydání  Územního rozvojového plánu stejn�  jako vyhodnocení  k typ� m krajiny  a 
poslední aktualizaci ZUR ÚK bude dopln� no (návrh byl odevzdán ješt�  p�ed nabytím ú� innosti 
aktualizace a i p�ed vydáním ÚRP) 

 

V pr� b� hu po� izování obdr�el po �izovatel souhlasná stanoviska  k návrhu zm� ny, anebo 
stanoviska bez p�ipomínek.    

Dále byly obdr�eny námitky oprávn � ných investor� , tyto byly po�izovatelem odmítnuty nebo�  se 
nevztahovaly k samotné zm� n�   územního plánu, ale k území jako celku. 

V souvislosti s podanými námitkami oprávn� ných investor�  uvádíme, �e oprávn � ní investo� i  
mohou podat návrh na po�ízení zm� ny územního plánu s ohledem na své zájmy v území, ale tyto 
po�adavky není mo�né �ešit ve zm� n� , která  má jiné �ešené území a rozsah. Proto byly námitky 
odmítnuty s � ím� se ztoto�nily i dot � ené orgány a nad�ízený orgán územního plánování.  

Na základ�  kladného stanoviska nad�ízeného orgánu a souhlasu dot� ených orgán�  je mo�né 
zm� nu územního plánu vydat opat�ením obecné povahy p�i� em�  lze konstatovat:  

Zm� na územního plánu je v souladu se stanovisky dot� ených orgán�  a nad�ízeného orgánu 
územního plánování a je tudí� p �edkládána ZO Kostomlaty pod � ípem k vydání formou opat�ení 
obecné povahy.  

S ohledem na to, �e po � izování bylo zahájeno ješt�  podle zákona � .183/2006 Sb. postupuje se 
v souladu s §323 odst.9 zákona � .183/2021 Sb. ješt�  podle p� vodního p�edpisu tj. podle zákona 
183/2006 Sb.  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 6 - 

b. Vyhodnocení souladu s územn �  plánovací dokumentací vydanou krajem a 
politikou územního rozvoje � R provedené dle § 53 odst. 4, písmene a) 
stavebního zákona 

b.1 Soulad s územním rozvojovým plánem 
První Územní rozvojový plán vydala Vláda � R usnesením � . 581 ze dne 28.8.2024, ú� innosti 

nabyl 29.10.2024. Nadregionální územní systém ekologické stability, zám� ry dopravní a technické 
infrastruktury, VPS a VPO vymezené v prvním ÚRP jsou p�evzaty ze zásad územního rozvoje. 
Vzhledem k této skute� nosti je zm� na � .3 v souladu s prvním ÚRP. Pro první ÚRP se dle § 319 odst.5 
zákona � . 283/2021 Sb. do doby vydání zm� ny nepou�ije § 73 odst. 2 a 3 tého� zákona.  

b.2 Soulad s politikou územního rozvoje � R 
Ní�e je uvedeno vyhodnocení zm � ny � .1 ke všem relevantním prioritám, které jsou pro �ešené 

území podstatné. Priority, které nejsou uvedeny, nebyly výslovn�  zohledn� ny, nebo�  �ešené území 
nemá p�edpoklady pro jejich uplatn� ní: 

 (14) Ve ve�ejném zájmu chránit a rozvíjet p�írodní, civiliza� ní a kulturní hodnoty území, v� etn�  
urbanistického, architektonického a archeologického d� dictví. Zachovat ráz jedine� né 
urbanistické struktury území, struktury osídlení a jedine� né kulturní krajiny, které jsou výrazem 
identity území, jeho historie a tradice. Tato území mají zna� nou hodnotu, nap�. i jako turistické 
atraktivity. Jejich ochrana by m� la být provázána s pot�ebami ekonomického a sociálního 
rozvoje v souladu s principy udr�itelného rozvoje. V n� kterých p�ípadech je nutná cílená 
ochrana míst zvláštního zájmu, v jiných p�ípadech je t�eba chránit, respektive obnovit celé 
krajinné celky. Krajina je �ivým v � ase prom� nným celkem, který vy�aduje tv � r� í, avšak citlivý 
p�ístup k vyvá�enému všestrannému rozvoji tak, aby by ly zachovány její st� �ejní kulturní, 
p�írodní a u�itné hodnoty. 

Zm� na � .1 respektuje p�írodní, civiliza� ní a kulturní hodnoty území.  

Zm� nou � .1 se upravuje kompletní obsah územního plánu do souladu se zákonem 
� .183/2006Sb., novelami vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., v platném zn� ní a dále se 
Standardem vybraných � ástí územního plánu. 

(14a) P�i plánování rozvoje venkovských území a oblastí ve vazb�  na rozvoj primárního sektoru 
zohlednit ochranu kvalitních lesních porost� , vodních plocha a kvalitní zem� d� lské, p�edevším 
orné p� dy a ekologických funkcí krajiny. 

Zm� na � .1 respektuje tuto prioritu. Zm� nou � .1 se upravuje kompletní obsah územního plánu 
do souladu se zákonem � .183/2006Sb., novelami vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., 
v platném zn� ní a dále se Standardem vybraných � ástí územního plánu. 

(15) P�edcházet p� i zm� nách nebo vytvá�ení urbánního prost�edí prostorov�  sociální segregaci s 
negativními vlivy na sociální soudr�nost obyvatel. 

Zm� nou � .1 nedojde k vytvo�ení ploch, u kterých by hrozila sociální segregace obyvatel.  

(16)  P�i stanovování zp� sobu vyu�ití území v územn �  plánovací dokumentaci dávat p�ednost 
komplexním �ešením p�ed uplat� ováním jednostranných hledisek a po�adavk � , které ve svých 
d� sledcích zhoršují stav i hodnoty území. Vhodná �ešení územního rozvoje je zapot�ebí hledat 
ve spolupráci s obyvateli území i s jeho u�ivateli a v souladu s ur� ením a charakterem oblastí, 
os, ploch a koridor�  vymezených v PÚR � R.  

Zm� nou � .1 není tato priorita dot� ena. 

(16a) P�i územn�  plánovací � innosti vycházet z principu integrovaného rozvoje území, zejména m� st 
a region� , který p�edstavuje objektivní a komplexní posuzování a následné koordinování 
prostorových, odv� tvových a � asových hledisek.  

Po�adavek se nevztahuje k plochám �ešeným zm� nou � .1. 

(17) Vytvá�et v území podmínky k odstra� ování d� sledk�  náhlých hospodá�ských zm� n lokalizací 
zastavitelných ploch pro vytvá�ení pracovních p�íle�itostí, zejména v hospodá �sky 
problémových regionech a napomoci tak �ešení problém�  v t� chto územích.  

Zm� nou � .1 není tato priorita dot� ena. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 7 - 

(18) Podporovat vyvá�ený a polycentrický rozvoj síd elní struktury. Vytvá�et územní p�edpoklady pro 
posílení vazeb mezi m� stskými a venkovskými oblastmi s ohledem na jejich rozdílnost 
z hlediska p�írodního, krajinného, urbanistického i hospodá�ského prost�edí. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(19) Vytvá�et p�edpoklady pro rozvoj, vyu�ití potenciálu a polyfunk � ní vyu�ívání opušt � ných areál�  a 
ploch (tzv. brownfields pr� myslového, zem� d� lského, vojenského a jiného p� vodu, v� . území 
bývalých vojenských újezd� ). Hospodárn�  vyu�ívat zastav � né území (podpora p�estaveb 
revitalizací a sanací území) a zajistit ochranu nezastav� ného území (zejména zem� d� lské a 
lesní p� dy) a zachování ve�ejné zelen� , v� etn�  minimalizace její fragmentace. Cílem je ú� elné 
vyu�ívání a uspo �ádání území úsporné v nárocích na ve�ejné rozpo� ty na dopravu a energie, 
které koordinací ve�ejných a soukromých zájm�  na rozvoji území omezuje negativní d� sledky 
suburbanizace pro udr�itelný rozvoj území.  

Zm� na � .1 tento bod respektuje. Návrhy z územního plánu jsou respektovány a nejsou m� n� ny.  

(20) Rozvojové zám� ry, které mohou významn�  ovlivnit charakter krajiny, umís�ovat do co nejmén�  
konfliktních lokalit a následn�  podporovat pot�ebná kompenza� ní opat�ení. S ohledem na to p� i 
územn�  plánovací � innosti, respektovat ve�ejné zájmy nap�. ochrany biologické rozmanitosti a 
kvality �ivotního prost �edí, zejména formou d� sledné ochrany zvlášt�  chrán� ných území, lokalit 
soustavy Natura 2000, mok�ad� , ochranných pásem vodních zdroj� , chrán� né oblasti p� irozené 
akumulace vod a nerostného bohatství, ochrany zem� d� lského a lesního p� dního fondu. 
Vytvá�et územní podmínky pro implementaci a respektování územních systém�  ekologické 
stability a zvyšování a udr�ování ekologické stabil ity a k zajišt� ní ekologických funkcí i v ostatní 
volné krajin�  a pro ochranu krajinných prvk�  p�írodního charakteru v zastav� ných územích, 
zvyšování a udr�ování rozmanitosti venkovské krajin y. V rámci územn�  plánovací � innosti 
vytvá�et podmínky pro ochranu krajinného rázu s ohledem na cílové kvality krajiny a vytvá�et 
podmínky pro vyu�ití p �írodních zdroj� . 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(20a) Vytvá�et územní podmínky pro zajišt� ní migra� ní propustnosti krajiny pro voln�  �ijící �ivo � ichy a 
pro � lov� ka, zejména p�i umís�ování dopravní a technické infrastruktury a p� i vymezování ploch 
pro bydlení, ob� anskou vybavenost, výrobu a skladování. V rámci územn�  plánovací � innosti 
omezovat ne�ádoucí sr � stání sídel s ohledem na zajišt� ní p�ístupnosti a prostupnosti krajiny, 
uplat� ovat integrované p�ístupy k p�edcházení a �ešení environmentálních problém� .  

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(21) Vymezit a chránit ve spolupráci s dot� enými obcemi p�ed zastav� ním pozemky nezbytné pro 
vytvo�ení souvislých ploch ve�ejn�  p�ístupné zelen�   v rozvojových oblastech a v rozvojových 
osách a ve specifických oblastech, na jejich� území  je krajina negativn�  poznamenána lidskou 
� inností, s vyu�itím její p � irozené obnovy; cílem je zachování souvislých ploch nezastav� ného 
území v bezprost�edním okolí velkých m� st, zp� sobilých pro nenáro� né  formy krátkodobé 
rekreace a dále pro vznik a rozvoj lesních porost�  a zachování prostupnosti krajiny. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(22) Vytvá�et podmínky pro rozvoj a vyu�ití p �edpoklad�  území pro r� zné formy udr�itelného 
cestovního ruchu (nap�. cykloturistika, agroturistika, poznávací turistika), p� i zachování a rozvoji 
hodnot území. Podporovat propojení míst, atraktivních z hlediska cestovního ruchu, turistickými 
cestami, které umo� � ují celoro� ní vyu�ití pro r � zné formy turistiky (nap�. p� ší, cyklo, ly�a �ská, 
hipo).  

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(23) Podle místních podmínek vytvá�et p�edpoklady pro lepší dostupnost území a zkvalitn� ní 
dopravní a technické infrastruktury s ohledem na prostupnost krajiny. P�i umís�ování dopravní a 
technické infrastruktury zachovat prostupnost krajiny a minimalizovat rozsah fragmentace 
krajiny; je-li to z t� chto hledisek ú� elné, umís�ovat tato za�ízení soub� �n � . U stávající i 
budované sít�  dálnic, kapacitních komunikací a silnic I. t� ídy zohled� ovat i pot�ebu a mo�nosti 
umíst� ní odpo� ívek, které jsou jejich nedílnou sou� ástí. Zmír� ovat vystavení m� stských oblastí 
nep�íznivým ú� ink� m tranzitní �elezni � ní a silni� ní dopravy, mimo jiné i prost�ednictvím 
obchvat�  m� stských oblastí, nebo zajistit ochranu jinými vhodnými opat�eními v území. Zárove�  
však vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován dostate� ný odstup 
od vymezených koridor�  pro nové úseky dálnic, silnic I. t� ídy a �eleznic, a tímto zp � sobem 
d� sledn�  p�edcházet znepr� chodn� ní území pro dopravní stavby i mo�nému ne�ádoucímu 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 8 - 

p� sobení negativních ú� ink�  provozu dopravy na ve�ejné zdraví obyvatel (bez nutnosti 
budování nákladných technických opat�ení na eliminaci t� chto ú� ink� ).  

V �ešeném území jsou vymezeny všechny dostupné druhy dopravy, ÚP respektuje stávající 
plochy a za�ízení dopravní infrastruktury a navrhuje opat�ení pro jejich dopln� ní a rozší�ení, 
s ohledem na zlepšení hygienické kvality prost�edí nebo dopravních pom� r�  v území. 

(24) Vytvá�et podmínky pro zlepšování dostupnosti území rozši�ováním a zkvalit� ováním dopravní 
infrastruktury s ohledem na pot�eby ve�ejné dopravy a po�adavky ochrany ve �ejného zdraví a 
v souladu s principy rozvoje udr�itelné mobility os ob a zbo�í, zejména uvnit �  rozvojových oblastí 
a rozvojových os.  Mo�nosti nové výstavby je t �eba dostate� nou ve�ejnou infrastrukturou p�ímo 
podmínit. Vytvá�et podmínky pro zvyšování bezpe� nosti a plynulosti dopravy, ochrany a 
bezpe� nosti obyvatelstva a zlepšování jeho ochrany p�ed hlukem a emisemi, s ohledem na to 
vytvá�et v území podmínky pro environmentáln�  šetrné formy dopravy (nap�. �elezni � ní, 
cyklistickou).  

Zm� na � .1 respektuje stávající stabilizovanou silni� ní sí�  v �ešeném území. 

(24a) Na územích, kde dochází dlouhodob�  k p�ekra� ování zákonem stanovených hodnot imisních 
limit�  pro ochranu lidského zdraví, je nutné p�edcházet dalšímu významnému zhoršování stavu. 
V územích, kde nejsou hodnoty imisních limit�  pro ochranu lidského zdraví p�ekra� ovány, 
vytvá�et územní podmínky pro to, aby k jejich p�ekro� ení nedošlo. Vhodným uspo�ádáním ploch 
v území obcí vytvá�et podmínky pro minimalizaci negativních vliv�  koncentrované výrobní 
� innosti na bydlení. Vymezovat plochy pro novou obytnou zástavbu tak, aby byl zachován 
dostate� ný odstup od pr� myslových nebo zem� d� lských areál� .  

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

 (25) Vytvá�et podmínky pro preventivní ochranu území i obyvatelstva p�ed potenciálními riziky a 
p�írodními katastrofami (záplavy, sesuvy, eroze, sucho apod.), s cílem jim p�edcházet a 
minimalizovat jejich negativní dopady. Zejména zajistit územní ochranu ploch pot�ebných pro 
umís�ování staveb a opat�ení na ochranu p�ed povodn� mi a pro vymezení území ur� ených k 
�ízeným rozliv� m povodní. Vytvá�et podmínky pro zvýšení p� irozené retence srá�kových vod v 
území a vyu�ívání p �írod�  blízkých opat�ení pro zadr�ování a akumulaci povrchové vody tam, 
kde je to mo�né s ohledem na strukturu osídlení a k ulturní krajinu, jako jedno z adapta� ních 
opat�ení v p�ípad�  dopad�  zm� ny klimatu.  

V území zastav� ných územích a zastavitelných plochách vytvá�et podmínky pro zadr�ování, 
vsakování i vyu�ívání deš �ových srá�kových vod jako zdroje vody a s cílem zmí r� ování ú� ink�  
povodní a sucha.  

P�i vymezování zastavitelných ploch zohlednit hospoda�ení se srá�kovými vodami.  

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(26) Vymezovat plochy v záplavových územích a umís�ovat do nich ve�ejnou infrastrukturu jen ve 
zcela výjime� ných a zvláš�  od� vodn� ných p�ípadech. 

Záplavové území není v �ešeném území stanoveno. 

 (27) Vytvá�et podmínky pro koordinované umís�ování ve�ejné infrastruktury v území a její rozvoj a 
tím podporovat její ú� elné vyu�ívání v rámci sídelní struktury, v � etn�  podmínek pro rozvoj 
digitální technické infrastruktury. Vytvá�et rovn� � podmínky pro zkvalitn � ní dopravní dostupnosti 
obcí (m� st), které jsou p�irozenými regionálními centry v území tak, aby se díky mo�nostem, 
poloze i infrastruktu�e t� chto obcí zlepšovaly i podmínky pro rozvoj okolních obcí ve 
venkovských oblastech a v oblastech se specifickými geografickými podmínkami. P�i územn�  
plánovací � innosti stanovovat podmínky pro vytvo�ení výkonné sít�  osobní i nákladní �elezni � ní, 
silni� ní, vodní a letecké dopravy, v� etn�  sítí regionálních letiš� , efektivní dopravní sít�  pro 
spojení m� stských oblastí s venkovskými oblastmi, stejn�  jako �ešení p�eshrani� ní dopravy, 
proto�e mobilita a dostupnost jsou klí � ovými p�edpoklady hospodá�ského rozvoje ve všech 
regionech. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(28) Pro zajišt� ní kvality �ivota obyvatel zohled � ovat pot�eby rozvoje území v dlouhodobém 
horizontu a nároky na ve�ejnou infrastrukturu, v� etn�  ve�ejných prostranství. Návrh a ochranu 
kvalitních m� stských prostor�  a ve�ejné infrastruktury je vhodné �ešit ve spolupráci ve�ejného i 
soukromého sektoru s ve�ejností. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 9 - 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(29) Zvláštní pozornost v� novat návaznosti r� zných druh�  dopravy. Vytvá�et územní podmínky pro 
up�ednost� ování ve�ejné hromadné, cyklistické a p� ší dopravy. S ohledem na to vymezovat 
plochy a koridory nezbytné pro efektivní integrované systémy ve�ejné dopravy nebo m� stskou 
hromadnou dopravu, umo� � ující ú� elné propojení ploch bydlení, ploch rekreace, ob� anského 
vybavení, ve�ejných prostranství, výroby a dalších ploch, s po�a davky na kvalitní �ivotní 
prost�edí. Vytvá�et tak podmínky pro rozvoj ú� inného a dostupného systému, který bude 
poskytovat obyvatel� m rovné mo�nosti mobility a dosa�itelnosti v území.  S ohledem na to 
vytvá�et podmínky pro vybudování a u�ívání vhodné sít �  p� ších a cyklistických cest, v� etn�  
doprovodné zelen�  v místech, kde je to vhodné. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(30) Úrove�  technické infrastruktury, zejména dodávku vody a zpracování odpadních vod je nutno 
koncipovat tak, aby spl� ovala po�adavky na vysokou kvalitu �ivota v sou � asnosti i v 
budoucnosti. 

Zm� nou � .1 není tato priorita dot� ena. 

(31) Vytvá�et územní podmínky pro rozvoj decentralizované, efektivní a bezpe� né výroby energie z 
obnovitelných zdroj� , šetrné k �ivotnímu prost �edí, s cílem minimalizace jejich negativních vliv�  
a rizik p� i respektování p�ednosti zajišt� ní bezpe� ného zásobování území energiemi. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

 

Rozvojové oblasti a osy 

� ešené území le�í mimo rozvojové oblasti vymezené v PÚR � R. 

Území ORP Roudnice nad Labem le�í v rozvojové ose O S2 (Praha-Ústí nad Labem-hranice 
� R/N� mecko-Dresden). Na základ�  zp�esn� ní v ZÚR ÚK le�í �ešené území obce ve zp�esn� né 
rozvojové ose OS2 (viz. vyhodnocení obsa�ené v kapi tole b.2). 

Specifické oblasti 

� ešené území le�í ve specifické oblasti SOB9 vymezen é v PÚR � R. 

SOB9 Specifická oblast, ve které se projevuje aktuální problém ohro�ení úze mí suchem 

Vymezení:  

Území obcí z ORP: Benešov, Beroun, Bílina, Blansko, Boskovice, Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, Brno, B�eclav Bu� ovice, Byst� ice nad Pernštejnem, Byst� ice pod Hostýnem, � áslav, 
� ernošice, � eská Lípa, � eská T�ebová, � eské Bud� jovice, � eský Brod, Da� ice, D�� ín, Dobruška, 
Dob�íš, Frýdlant, Havlí� k� v Brod, Hlavní m� sto Praha, Hlinsko, Hodonín, Holešov, Holice, Ho� ice, 
Ho�ovice, Hradec Králové, Hustope� e, Chomutov, Chot� bo�, Chrudim, Ivan� ice, Ji� ín, Jihlava, 
Jind�ich� v Hradec, Kada� , Karlovy Vary, Kladno, Kolín, Konice, Kostelec nad Orlicí, Kralovice, 
Kralupy nad Vltavou, Krnov, Krom�� í�, Ku �im, Kutná Hora, Kyjov, Lanškroun, Litom�� ice, Litomyšl, 
Litovel, Litvínov, Louny, Lovosice, Luha� ovice, Lysá nad Labem, Mariánské Lázn� , M� lník, Mikulov, 
Milevsko, Mladá Boleslav, Mnichovo Hradišt� , Mohelnice, Moravská T�ebová, Moravské Bud� jovice, 
Moravský Krumlov, Most, Nám� š�  nad Oslavou, Neratovice, Nové M� sto na Morav� , Nový Byd�ov, 
Nymburk, Ný�any, Olomouc, Otrokovice, Pardubice, Plze� , Podbo�any, Pod� brady, Poho�elice, 
Poli� ka, Prost� jov, P�elou� , P�erov, P�íbram, Rakovník, Rokycany, Rosice, Roudnice nad Labem, 
Rychnov nad Kn� �nou, � í� any, Sedl� any, Slaný, Slavkov u Brna, Sob� slav, Sokolov, Stod, St�íbro, 
Svitavy, Šlapanice, Šternberk, Tábor, Tel� , Teplice, Tišnov, T�ebí� , T�ebo� , Turnov, Týn nad Vltavou, 
Uherské Hradišt� , Uherský Brod, Uni� ov, Ústí nad Labem, Ústí nad Orlicí, Valašské, Klobouky, Velké 
Mezi�í� í, Veselí nad Moravou, Vizovice, Vlašim, Votice, Vysoké Mýto, Vyškov, Zlín, Znojmo, �amberk, 
�atec, � 	 ár nad Sázavou, �elezný Brod, �idlochovice.  

D� vody vymezení:  

a) Specifická oblast se specifickými problémy území republikového významu.  
b) Pot�eba �ešit problém sucha, které je zp� sobeno nízkými úhrny srá�ek a vysokým výparem v 

kombinaci s malou zásobou povrchové a podzemní vody.  
c) Pot�eba �ešit problém vysoké zranitelnosti podzemních vod, v� etn�  p�írodních lé� ivých zdroj�  a 

zdroj�  p�írodních minerálních vod v období sucha.  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 10 - 

d) Pot�eba udr�ovat rovnováhu mezi mno�stvím disponibilníc h vodních zdroj� , po�adavky na 
odb� ry vody a po�adavky na minimální z � statkové pr� toky a minimální hladiny podzemní vody.  

e) Pot�eba zajistit dostatek pitné a u�itkové vody pro oby vatelstvo, zem� d� lství, pr� mysl, láze� ství 
a slu�by.  

f) Pot�eba zajistit vodohospodá�skou infrastrukturu pro zabezpe� ení po�adavk �  na odb� ry vody s 
ohledem na prom� nlivé hydrologické podmínky.  

g) Pot�eba v� novat v� tší pozornost suchu (meteorologickému, p� dnímu, hydrologickému) z 
d� vodu vyššího rizika stavu nedostatku vody ve srovnání s ostatním územím � R.  

h) Pot�eba �ešit a zajistit stabilní a odolnou zelenou infrastrukturu pro adaptaci území na zm� nu 
klimatu.  

i) Pot�eba zajistit ú� inné zadr�ení vody v krajin � .  

Kritéria a podmínky pro rozhodování o zm� nách v území:  

P�i rozhodování a posuzování zám� r�  na zm� ny v území p�ednostn�  sledovat:  

a) podporu p� irozeného vodního re�imu v krajin � ,  
b) posilování odolnosti a rozvoj vodních zdroj� ,  
c) zajišt� ní rovnováhy mezi u�íváním vodních zdroj �  a jejich p� irozenou obnovitelností,  
d) ú� inné sni�ování a odstra � ování zne� išt� ní vody z plošných i bodových zdroj�  zne� išt� ní, které 

omezují vyu�ívání povrchových a podzemních vod,  
e) rozvoj a údr�bu vodohospodá �ské infrastruktury, pro zabezpe� ení po�adavk �  na dodávky vody 

v prom� nlivých hydrologických podmínkách (zejm. p� i nedostatku srá�ek, zmenšení pr � tok�  ve 
vodních tocích, poklesu vody v p� d�  a poklesu hladiny podzemních vod),  

f) bránit zhoršování stavu vodních útvar� , úbytku mok�ad� , v� trné a vodní erozi p� dy, degradaci a 
desertifikaci p� dy,  

g) prohloubení koordinace územního plánování, krajinného plánování, vodohospodá�ského 
plánování a pozemkových úprav,  

h) rozvoj zelené infrastruktury v zastav� ném a nezastav� ném území obcí a následnou pé� i o ní.  

Úkoly pro ministerstva a jiné úst�ední správní ú�ady:  

a) prov�� it mo�nosti rozvoje vodohospodá �ské infrastruktury pro zabezpe� ení po�adavk �  na 
dodávky vody v období nep�íznivých hydrologických podmínek, v� . mo�nosti budování nových, 
zejm. povrchových zdroj�  vody a cílenými programy a dotacemi podporovat rozvoj a údr�bu této 
infrastruktury,  

b) cílenými programy a dotacemi podporovat opat�ení ke zvyšování reten� ních schopností krajiny i 
urbanizovaných území,  

c) cílenými programy a dotacemi podporovat k vodnímu re�imu šetrné hospoda �ení v krajin� , 
zejména vhodné osevní postupy, vhodnou skladbu plodin a vhodný zp� sob obd� lávání p� dy,  

d) cílenými programy a dotacemi podporovat opat�ení vedoucí ke zmenšování velikosti p� dních 
blok� , zejména orné p� dy, jako d� le�itého faktoru ovliv � ujícího odtokové pom� ry v území, 
zejména rychlost odtoku vody z krajiny a p� dní erozi.  

Zodpovídá: Ministerstvo zem� d� lství, Ministerstvo pro místní rozvoj, Ministerstvo �ivotního prost �edí, 
Ministerstvo zdravotnictví  

Termín: pr� b� �n �   

Úkoly pro územní plánování:  

V rámci územn�  plánovací � innosti kraje a koordinace územn�  plánovací � innosti obcí  

a) vytvá�et územní podmínky pro podporu p� irozeného vodního re�imu v krajin �  a zvyšování jejích 
reten� ních a akumula� ních vlastností, zejm. vytvá�ením územních podmínek pro vznik a 
zachování odolné stabilní vyvá�ené pestré a � lenité krajiny, tj. krajiny s vhodným pom� rem 
ploch les� , mezí, luk, vodních ploch a vodních tok�  (zejména neregulované vodní toky s 
doprovodnou zelení), cestní sít�  (s doprovodnou zelení), a orné p� dy (zejm. velké plochy orné 
p� dy roz� len� né mezemi, cestní sítí, vsakovacími travními pruhy),  

b) vytvá�et územní podmínky pro revitalizaci a renaturalizaci vodních tok�  a niv a pro obnovu 
ostatních vodních prvk�  v krajin� ,  

c) vytvá�et územní podmínky pro hospoda�ení se srá�kovými vodami v urbanizovaných územích, 
tj. dbát na dostatek ploch sídelní zelen�  a vodních ploch ur� ených pro zadr�ování a zasakování 
vody,  

d) vytvá�et územní podmínky pro zvyšování odolnosti p� dy v�� i v� trné a vodní erozi, zejm. 
zatravn� ním a zakládáním a udr�ováním dalších protierozních  prvk� , nap�. v� trolam� , mezí, 
zasakovacích pás�  a p�íkop� ,  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 11 - 

e) vytvá�et územní podmínky pro rozvoj a údr�bu vodohospodá �ské infrastruktury, pro 
zabezpe� ení po�adavk �  na dodávky vody v období nep�íznivých hydrologických podmínek, 
zejm. pro infrastrukturu k zajišt� ní dodávek vody z oblastí s p�ízniv� jší vodohospodá�skou 
situací a s ohledem na místní podmínky pro budování nových zejm. povrchových zdroj�  vody,  

f) pro �ešení problematiky sucha, zejm. tak jak je specifikováno výše v písm. a) a� e) (p �íp. 
navrhovat i další vhodná opat�ení pro obnovu p�irozeného vodního re�imu v krajin � ) vyu�ívat 
zejména územní studie krajiny.  

Zodpovídá: Hlavní m� sto Praha, St�edo� eský kraj, Plze� ský kraj, Karlovarský kraj, Ústecký kraj, 
Liberecký kraj, Královéhradecký kraj, Pardubický kraj, Kraj Vyso� ina, Jiho� eský kraj, Olomoucký kraj, 
Zlínský kraj, Jihomoravský kraj, Moravskoslezský kraj  

Termín: pr� b� �n �  

 

Revitalizaci a renaturalizaci vodních tok�  zm� na � .1 nenavrhuje a ne�eší. Stávající koncepce 
vodního hospodá�ství z� stává v platnosti dle ÚP. 

Koncepce likvidace deš�ových vod se zm� nou � .1 nem� ní. 

Koncepce zásobování �ešeného území vodou se zm� nou � .1 nem� ní a z� stává v platnosti dle 
ÚP. 

P�edm� tem zm� ny � .1 je v souladu se schváleným obsahem zm� ny � .1 uvedení územního 
plánu do souladu se zákonem � .183/2006Sb., novelami vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., 
v platném zn� ní a dále se Standardem vybraných � ástí územního plánu.  

Zm� nou � .1 nejsou navrhovány �ádné nové zastavitelné plochy , plochy p�estavby ani plochy 
zm� n v krajin� .  

S ohledem na to, �e po prov �� ení nejsou známé �ádné nové po�adavky na zm � ny v území, 
které vyplývají z PÚR � R je zm� na � .1 v souladu s PÚR � R. 

b.3 Soulad s územn �  plánovací dokumentací vydanou krajem 
Od doby vydání územního plánu nabyly ú� innosti aktualizace � .1, � .2, � .3, � .4, � .5 a � .7 ZÚR 

ÚK. 

S ohledem na výše uvedené jsou v následujícím vyhodnocení uvedeny pouze po�adavky 
vyplývající ze Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje ve vztahu k obsahu zm� ny � .1. Priority, které 
nejsou uvedeny, nebyly výslovn�  zohledn� ny, nebo�  �ešené území nemá p�edpoklady pro jejich 
uplatn� ní. 

Základní priority 

(1)  Vytvá�et nástroji územního plánování na území kraje p�edpoklady pro vyvá�ený vztah mezi 
t�emi pilí� i udr�itelného rozvoje: po�adovaný sm � r hospodá�ského rozvoje, úrove�  �ivotního 
prost�edí srovnatelná s jinými � ástmi � R a standardy EU a zlepšení parametr�  sociální 
soudr�nosti obyvatel kraje.  

Zm� nou � .1 nebude ovlivn� n vztah mezi t�emi pilí� i udr�itelného rozvoje �ešeného území.  

Zm� nou � .1 se upravuje kompletní obsah územního plánu do souladu se zákonem 
� .183/2006Sb., novelami vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., v platném zn� ní a dále se 
Standardem vybraných � ástí územního plánu. 

Navrhované �ešení je v souladu s touto prioritou. 

(2) Stanovovat a dodr�ovat limity rozvoje pro všech ny � innosti, které by mohly p�esahovat meze 
únosnosti území (tj. podmínky udr�itelného rozvoje) , zp� sobovat jeho poškození a nebo bránit 
rozvoji jiných �ádoucích forem vyu�ití území.   

Zm� na � .1 upravuje podmínky vyu�ití ploch v souladu s aktu álním zn� ním zákona 
� .183/2006Sb. a v souladu s principy udr�itelného ro zvoje a zohled� uje stávající limity v území.  

�ivotní prost � edí 

(3) Dosáhnout zásadního ozdrav� ní a markantn�  viditelného zlepšení �ivotního prost �edí, a to jak 
ve volné krajin� , tak uvnit�  sídel; jako nutné podmínky pro dosa�ení všech osta tních cíl�  
zajišt� ní udr�itelného rozvoje území (zejména transformace  ekonomické struktury, stabilita 
osídlení, rehabilitace tradi� ního láze� ství, rozvoj cestovního ruchu a další). 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 12 - 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(5) Nástroji územního plánování chránit nezastupitelné p� írodní hodnoty zvlášt�  chrán� ných území 
(NP, CHKO, MZCHÚ), soustavy chrán� ných území NATURA 2000 (EVL a PO), obecn�  
chrán� ných území (PPk, VKP, ÚSES) a území významná z hlediska migra� ní prostupnosti 
krajiny pro voln�  �ijící �ivo � ichy.  

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

Zm� nou � .1 se upravuje kompletní obsah územního plánu do souladu se Standardem 
vybraných � ástí územního plánu se zohledn� ním novely vyhlášek 500/2006Sb a 501/2006Sb.. 

Hospodá � ský rozvoj 

(10) T� �bu nerostných surovin v Ústeckém kraji, na jeho� ú zemí se vyskytují z celostátního hlediska 
významné palivoenergetické a další surovinové zdroje, pod�ídit dosahovaní p� ijatelné meze 
únosnosti zatí�ení krajiny, sni�ovat celkovou zát � � v území a nep �ipustit zahájení otvírky více 
lo�isek sou � asn�  v území s jejich koncentrovaným výskytem. Vymezení skladebných � ástí 
ÚSES v ZÚR ÚK a v navazujících územn�  plánovacích dokumentacích obcí a jejich � ástí není 
taxativním d� vodem pro p� ípadné neuskute� n� ní t� �by v lo�isku nerostných surovin. P �i t� �b �  
musí být v maximáln�  mo�né mí �e respektována funkce ÚSES ve stanoveném rozsahu. 
V p�ípad�  omezení funkce v d� sledku t� �by budou v dokumentacích Povolení hornické � innosti 
a Plán dobývání navr�ena rekultiva � ní opat�ení dle p�íslušného orgánu ochrany p�írody.  

Zm� nou � .1 není t� �ba nerostných surovin �ešena. 

(11) Podporovat revitalizaci velkého mno�ství nedos tate� n�  vyu�itých nebo zanedbaných areál �  a 
ploch pr� myslového, zem� d� lského, vojenského � i jiného p� vodu (typu brownfiled) s cílem 
dodr�et funk � ní a urbanistickou celistvost sídel a šet� it nezastav� né území, kvalitní 
zem� d� lskou p� du. 

Nové plochy p�estavby a brownfields nejsou zm� nou � .1 �ešeny. 

(12) Vyu�ít pro rozvojové zám � ry územní rezervy ve stávajících pr� myslových zónách a kriticky 
posuzovat a usm� r� ovat další rozvojové zám� ry ekonomických aktivit na volných plochách 
mimo ji� zastavená území. 

Zm� nou � .1 není tato priorita dot� ena. 

(13) V souladu s platnými legislativními postupy usilovat o redukci rozsáhlých omezení územního 
rozvoje kraje vyplývajících z vyhlášených dobývacích prostor�  a chrán� ných lo�iskových území 
(CHLÚ). 

Zm� nou � .1 není tato priorita dot� ena. 

 (14) Zam�� it pozornost na podmínky vyu�ívání zem � d� lských území p� i zachování ekologických 
funkcí krajiny, minimalizovat zábory zejména nejkvalitn� jších zem� d� lských p� d, podporovat 
ozdravná opat�ení - ochrana proti erozním ú� ink� m vody, v� tru, p�ípravu a realizaci ÚSES, 
zamezit zbyte� né fragmentaci zem� d� lských území, obnovit pé� i o dlouhodob�  nevyu�ívaná 
území, vymezovat území vhodná pro p� stování biomasy a rychle rostoucích d�evin pro 
energetické ú� ely aj. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

Rozvojové oblasti a osy, specifické oblasti  

(16) Ve vymezených rozvojových osách kraje vyu�ívat  p�edpokladu pro územní rozvoj t� chto 
koridor� , zalo�ených zejména na jejich výhodné dopravní dos tupnosti. Rozvojových vlastností 
t� chto území vyu�ít pro ší �ení progresivního vývoje na území celého kraje. Sou� asn�  
koncentrací aktivit do t� chto koridor�  šet� it nezastavené území ve volné krajin� . 

Zm� nou � .1 nebude tento bod dot� en. 

Dopravní a technická infrastruktura �

(19) Zajistit na úseku dopravní infrastruktury podmínky pro zlepšení vnit�ní provázanosti a funk� nosti 
soustavy osídlení Ústeckého kraje (zejména dostavbou dálnic D6 a D7, úsek�  silnice I/13, 
p�estavbou silnice I/27, modernizací a optimalizací hlavních �elezni � ních tratí, vymezením 
koridoru Labské vodní cesty mezinárodního významu aj.). 

Zm� nou � .1 nebude tento bod dot� en. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 13 - 

(31) Územn�  plánovacími nástroji vytvá�et p�edpoklady pro modernizaci stávajících systém�  
odvád� ní a � išt� ní odpadních vod a pro do�ešení této problematiky v menších sídlech (do 2000 
EO) ve venkovském prostoru. 

Zm� nou � .1 není koncepce likvidace odpadních vod stanovená v ÚP m� n� na.  

Sídelní soustava a rekreace 

(38) Podporovat vybudování propojené a hierarchizované sít�  cyklostezek a turistických cest s 
vhodným dopln� ním doprovodné zelen�  na území kraje s návazností na vznikající republikovou 
a evropskou sí�  t� chto za�ízení. 

Zm� nou � .1 nebude tento bod dot� en. 

Sociální soudr�nost obyvatel 

(41) Podporovat pé� i o typické � i výjime� né p�írodní, kulturní a civiliza� ní hodnoty na území kraje, 
které vytvá�ejí charakteristické znaky území, p� ispívají k jeho snadné identifikaci a posilují 
sociální soudr�nost obyvatel kraje a presti� kraje.   

Zm� na � .1 respektuje stávající hodnoty a limity v území. Ve výrokové � ásti územního plánu jsou 
up�esn� ny podmínky vyu�ití jednotlivých ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití tak, aby 
odpovídaly po�adavk � m zákona � .183/2006Sb., v platném zn� ní, s cílem maximáln�  chránit a 
respektovat hodnoty a aktuální limity �ešeného území.  

(43) P�i stanovování územních rozvojových koncepcí dbát na dostate� nou míru spolupráce 
s obyvateli a dalšími u�ivateli území, touto cestou  dosahovat vyšší míry vyvá�enosti �ešení 
mezi hospodá�ským rozvojem, ochranou p�írody a hledisky ovliv� ujícími sociální soudr�nost 
obyvatel. 

Pr� b� h po�ízení zm� ny � .1 územního plánu probíhá v souladu s po�adavky zák ona 
� .183/2006Sb., v platném zn� ní. Ve�ejnost je do procesu po�ízení zm� ny � .1 územního plánu 
zapojena v souladu s tímto zákonem. 

Ochrana území p �ed potenciálními riziky a p � írodními katastrofami �

(44) Respektovat na území kraje zájmy obrany státu a civilní ochrany obyvatelstva a majetku. 

Zm� nou � .1 jsou aktualizován limity v území a jsou obsa�eny  v grafické a textové � ásti a budou 
následn�  sou� ástí úplného zn� ní územního plánu po vydání zm� ny � .1. 

(45) Územn�  plánovacími nástroji realizovat opat�ení pro minimalizaci rozsahu mo�ných 
materiálních škod a ohro�ení obyvatel z p � sobení p�írodních sil (záplavy, sesuvy p� dy, eroze, 
sucho atd.) v území a havarijních situací vyplývajících z provozu dopravní a technické 
infrastruktury a pr� myslové výroby. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(46) Zajistit územní ochranu ploch a koridor�  pot�ebných pro umís�ování protipovod� ových opat�ení. 
Vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích jen ve výjime� ných p�ípadech a zvláš�  
zd� vodn� ných p�ípadech. Vymezovat a chránit zastavitelné plochy pro p�emíst� ní zástavby z 
území s vysokou mírou rizika vzniku povod� ových škod.  

Záplavové území není v �ešeném území stanoveno. 

Pokrytí území kraje územními plány 

(47) Zajiš�ovat pokrytí území kraje platnou územn�  plánovací dokumentací obcí, zejména 
v rozvojových oblastech a osách a ve specifických oblastech, v souladu s územními limity a 
rozvojovými pot�ebami t� chto území. 

Obec má platný územní plán, ke kterému je po�izována tato zm� na � .1. 

2. Vyhodnocení souladu navrhovaného � ešení se ZÚR ÚK ve vztahu ke zp � esn� ní vymezení 
rozvojových oblastí a rozvojových os vymezených v P ÚR a vymezení oblastí se zvýšenými 
po�adavky na zm � ny v území, které svým významem p � esahují území více obcí (nadmístní 
rozvojové oblasti a nadmístní rozvojové osy) 

� ešené území le�í mimo rozvojové oblasti republikové ho významu vymezené v PÚR � R a 
zp�esn� né v ZÚR ÚK (viz obr. 2). 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 14 - 

� ešené území je sou� ástí rozvojové osy republikového významu OS2 Praha - Ústí nad Labem - 
hranice � R/N� mecko (- Dresden) vymezené v PÚR � R a zp�esn� né v ZÚR ÚK (viz obr. 2). 

Pro plánování a usm� r� ování územního rozvoje ZÚR ÚK zp�es� ují úkoly pro územní plánování 
stanovené v PÚR, takto:  

(1) Podporovat pokrytí území rozvojové osy územními plány, ov�� ovat a zp�es� ovat �ešení 
problém�  a vyu�ití rozvojových p �íle�itostí územními studiemi a regula � ními plány.  

Obec má platný územní plán, ke kterému je po� izována zm� na � .1 a je tak s tímto úkolem v 
souladu. 

(9) Chránit a kultivovat typické a výjime� né p�írodní, kulturní hodnoty na území rozvojové osy, které 
vytvá�ejí charakteristické znaky území.  

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

 

� ešené území le�í mimo nadmístní rozvojové oblasti a  nadmístní rozvojové osy vymezené v 
ZÚR ÚK (viz obr. 1). 

 

Obr. 1 – Rozvojové oblasti a osy (vý�ez ze ZÚR ÚK) 

3. Zp�esn� ní vymezení specifických oblastí vymezených v PÚR a  vymezení dalších 
specifických oblastí nadmístního významu 

� ešené území le�í mimo specifické oblasti vymezené v  PÚR � R a up�esn� né v ZÚR ÚK.  

� ešené území le�í mimo specifické oblasti nadmístníh o významu vymezené v ZÚR ÚK (viz 
obr.1).  

4. Zp�esn� ní vymezení ploch a koridor �  vymezených v PÚR a vymezení ploch a koridor �  
nadmístního významu, v � etn �  ploch a koridor �  ve�ejné infrastruktury, ÚSES a územních 
rezerv, u ploch územních rezerv stanovení vyu�ití, které má být prov �� eno 

Plochy a koridory územního systému ekologické stabi lity 

ZÚR ÚK vymezují v �ešeném území následující prvky ÚSES (viz obr. 2): 

RBK 1118  � íp – Podmoklina 

Tento biokoridor je v rámci ZÚR ÚK vymezen na rozhraní obcí � ernou� ek a Kostomlaty pod 
� ípem. V platném ÚP � ernou� ek jen tento biokoridor zp�esn� n v min. ší� i cca 200 m a více, co� 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 15 - 

n� kolikanásobn�  p�evyšuje po�adavek na min ší � i RBK stanovenou v ZÚR ÚK. V rozpracovanosti 
zm� ny � .1 Kostomlaty pod � ípem bylo prov�� eno, �e toto vymezení se nem � ní ani v rozpracované 
zm� n�  � .1 ÚP � ernou� ek (verze pro ve�ejné projednání). Jeliko� je vymezení RBK 1118 v ÚP  
sousední obce dostate� né, není d� vodné vymezovat další � ást RBK 1118 na území obce Kostomlaty 
pod � ípem. 

 

Obr. 2 – Plochy a koridory nadmístního významu (vý�ez ze ZÚR ÚK) 

5. Up�esn� ní územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje p � írodních, kulturních a 
civiliza � ních hodnot území kraje 

Up�esn� ní územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje p � írodních hodnot území kraje 

(1) Ochranu, kultivaci a rozvíjení hodnot p�írodního a krajinného prost�edí na území Ústeckého 
kraje pova�ovat za prvo �adý ve�ejný zájem. Stanovovat a dodr�ovat limity rozvoje p ro všechny 
aktivity, které by mohly zp� sobovat poškození t� chto hodnot (zejména se týká t� �by hn � dého 
uhlí a ostatních nerostných surovin, energetiky - v� etn�  obnovitelných zdroj� , dále t� �ké 
pr� myslové výroby, technické a dopravní infrastruktury, ale i rekreace a cestovního ruchu). 

Všechny stanovené limity (ÚAP ÚK, ÚAP ORP Roudnice nad Labem) jsou v územním plánu 
respektovány v souladu s vyjád�ením dot� ených orgán� . 

Zm� nou � .1 se upravuje kompletní obsah územního plánu do souladu se zákonem 
� .183/2006Sb., novelami vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., v platném zn� ní a dále se 
Standardem vybraných � ástí územního plánu. 

(9) Chránit, kultivovat a rozvíjet p�írodní hodnoty i mimo rámec území se stanovenou ochranou 
krajiny a p�írody, v územích charakterizovaných jako dynamická a harmonická krajiny, dále 
v exponovaných koridorech podél významných vodních tok�  a v oblastech p�i významných 
vodních plochách 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(10) Skladebné � ásti regionálního a nadregionálního ÚSES chránit p�ed zásahy, které by znamenaly 
sní�ení úrovn �  jejich ekologické stability, up�es� ovat vymezení skladebných � ástí ÚSES v ÚPD 
obcí, postupn�  p� istupovat ke zpracování projekt�  ÚSES a k jejich realizaci, zejména v místech, 
kde je provázanost systému narušena. 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

(11)  Zam�� it pozornost na podmínky vyu�ívání zem � d� lských území - zachování jedine� nosti 
kulturní krajiny; minimalizovat zábory zejména nejkvalitn� jších zem� d� lských p� d; podporovat 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 16 - 

ozdravná opat�ení - ochrana proti erozním ú� ink� m vody, v� tru a p�íprava na realizaci ÚSES, 
zvýšení prostupnosti zem� d� lské krajiny, zamezení její zbyte� né fragmentace; obnovit pé� i o 
dlouhodob�  nevyu�ívaná území; vymezovat území vhodná pro p � stování biomasy a rychle 
rostoucích d�evin pro technické a energetické ú� ely - nevymezovat však tento zp� sob vyu�ití 
území ve zvlášt�  chrán� ných velkoplošných územích (NP, CHKO). 

Zm� nou � .1 nebude tato priorita dot� ena. 

Up�esn� ní územních podmínek koncepce ochrany a rozvoje kul turních hodnot území kraje 

(25) Zohled� ovat navrhovaná chrán� ná území, nap�. krajinné památkové zóny, m� stské památkové 
zóny, vesnické památkové zóny a archeologické památkové zóny. 

Zm� nou � .1 je respektováno ochranné pásmo NRK � íp. 

(26) Mezi památkové hodnoty zahrnovat té� doklady i ndustriálního vývoje kraje, vyhledávat a chránit 
vhodné objekty a areály tohoto typu hodnot, sledovat mo�nosti jejich vyu�ití v nových 
podmínkách. 

Zm� nou � .1 nebude tento bod dot� en. 

(27) Chránit a rozvíjet hodnoty jedine� né kulturní krajiny kraje, pozornost zam�� ovat na ochranu 
obzorových linií horských masiv� , krajinných dominant, význa� ných výhledových bod�  a 
pohledových os, typických a známých vedut sídel apod. V této souvislosti ochránit Krušné hory 
p�ed necitlivou výstavbou velkých v� trných elektráren, které mohou znehodnotit krajinný ráz 
rozsáhlých � ástí hor 

Zm� nou � .1 nebude tento bod dot� en. 

(31) Sledovat mo�nost obnovy historických fenomén �  – obnovení pr� hled� , dominant, odstran� ní 
negativních civiliza� ních prvk�  poškozujících krajinný ráz, majících nevhodné vazby v�� i 
krajinným nebo památkovým hodnotám. 

Zm� nou � .1 nebude tento bod dot� en. 

6. Stanovení cílových kvalit krajiny, v � etn �  územních podmínek pro jejich zachování nebo 
dosa�ení 

� ešené území je na základ�  ZÚR ÚK za� len� no do krajinného celku � . 13 – Severo� eské 
ní�iny a pánve - viz. obr. 3. 

Díl� í kroky napl� ování cílových kvalit krajiny:  

a) respektovat zem� d� lství jako ur� ující krajinný znak krajinného celku, lokáln�  s typickým 
tradi� ním zam�� ením (chmela�ství, vina�ství, ovocná�ství, zeliná�ství),  

b) napravovat narušení krajinných hodnot zp� sobené velkoplošným zem� d� lským hospoda�ením, 
prioritn�  realizovat nápravná opat�ení sm�� ující k obnov�  ekologické rovnováhy (ÚSES),  

d) stabilizovat venkovské osídlení významné pro napl� ování cílových charakteristik krajiny, 

e) uvá�liv �  rozvíjet výrobní funkce tak, aby nedocházelo k negativním zm� nám p�írodního a 
krajinného prost�edí, 

f) individuáln�  posuzovat navrhované zm� ny vyu�ití území a zamezovat takovým zm � nám, které 
by krajinný ráz mohly poškozovat. 

Zm� nou � .1 nebudou výše uvedené body dot� eny. 

Zm� nou � .1 se upravuje kompletní obsah územního plánu do souladu se zákonem 
� .183/2006Sb., novelami vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., v platném zn� ní a dále se 
Standardem vybraných � ástí územního plánu. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 17 - 

Obr. 3 – Výkres oblastí se shodným krajinným typem (vý�ez ze ZÚR ÚK) 

7. Vymezení VPS, VPO, staveb a opat � ení k zajiš � ování obrany a bezpe � nosti státu a 
vymezení asana � ních území, pro které lze práva k pozemk � m a stavbám vyvlastnit 

ZÚR ÚK v �ešeném území �ádné VPS ani VPO nenavrhují. 

Obr. 4 – Výkres ve�ejn�  prosp� šných staveb, ve�ejn�  prosp� šných opat�ení a asanací nadmístního 
významu (vý�ez ze ZÚR ÚK) 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 18 - 

8. Stanovení po�adavk �  nadmístního významu na koordinaci územn �  plánovací � innosti obcí 
a na � ešení v územn �  plánovací dokumentaci obcí, zejména s p � ihlédnutím k podmínkám 
obnovy a rozvoje sídelní struktury 

Zm� nou � .1 byla prov�� ena návaznost prvk�  ÚSES. Všechny prvky v �ešeném území jsou 
vymezeny tak, aby navazovaly na území sousedních obcí. 

V rozpracovanosti bylo koordinováno i vymezení regionálního biokoridoru RBK 1118 � íp – 
Podmoklina. Tento biokoridor je v rámci ZÚR ÚK vymezen na rozhraní obcí � ernou� ek a Kostomlaty 
pod � ípem. V platném ÚP � ernou� ek jen tento biokoridor zp�esn� n v min. ší� i cca 200 m a více, co� 
n� kolikanásobn�  p�evyšuje po�adavek na min ší � i RBK stanovenou v ZÚR ÚK.  

 

Zm� na � .1 �ádn�  a dostate� ným zp� sobem prokázala soulad s nad�azenou dokumentací, 
zajistila ochranu všech jev�  a limit�  v území vyplývajících z této dokumentace a prokázala koordinaci 
s nad�azenou dokumentací tím, �e jednotlivé jevy a limity  nejsou návrhem zm� ny � .1 dot� eny. 

c. Vyhodnocení souladu návrhu zm � ny územního plánu s cíli a úkoly územního 
plánování, zejména s po�adavky na ochranu architekt onických a urbanistických 
hodnot v území a po�adavky na ochranu nezastav � ného území provedené dle § 
53 odst. 4, písmene b) stavebního zákona 

Vyhodnocení souladu s cíli územního plánování 

§18 odst. 1 stavebního zákona - Cílem územního plánování je vytvá�et p�edpoklady pro výstavbu a 
pro udr�itelný rozvoj území, spo � ívající ve vyvá�eném vztahu podmínek pro p �íznivé �ivotní prost �edí, 
pro hospodá�ský rozvoj a pro soudr�nost spole � enství obyvatel území a který uspokojuje pot�eby 
sou� asné generace, ani� by ohro�oval podmínky �ivota ge nerací budoucích.  

Zm� nou � .1 je uvád� n územní plán do souladu se zákonem � .183/2006Sb., novelami vyhlášek 
� .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., v platném zn� ní a dále se Standardem vybraných � ástí územního 
plánu. Touto zm� nou tak nebude negativn�  ovlivn� no zabezpe� ení trvalého souladu všech hodnot 
území – p�írodních, civiliza� ních a kulturních. Tím bude i nadále napl� ován princip udr�itelného 
rozvoje. 

§18 odst. 2 stavebního zákona - Územní plánování zajiš�uje p�edpoklady pro udr�itelný rozvoj území 
soustavným a komplexním �ešením ú� elného vyu�ití a prostorového uspo �ádání území s cílem 
dosa�ení obecn �  prosp� šného souladu ve�ejných a soukromých zájm�  na rozvoji území. Za tím 
ú� elem sleduje spole� enský a hospodá�ský potenciál rozvoje.  

Vliv zm� ny � .1 územního plánu na vyvá�enost vztahu podmínek pro  p�íznivé �ivotní prost �edí, 
hospodá�ský rozvoj a pro soudr�nost spole � enství obyvatel je s ohledem na charakter a p�edm� t 
�ešení zm� ny nulový.  

§18 odst. 3 stavebního zákona - Orgány územního plánování postupem podle tohoto zákona 
koordinují ve�ejné i soukromé zám� ry zm� n v území, výstavbu a jiné � innosti ovliv� ující rozvoj území 
a konkretizují ochranu ve�ejných zájm�  vyplývajících ze zvláštních právních p�edpis� .  

Zm� na � .1 územního plánu byla zpracována v souladu s po�ad avky uvedenými v obsahu 
zm� ny. V návrhu zm� ny � .1 územního plánu byly tyto po�adavky respektovány a byly zohledn� ny 
ve�ejné i soukromé zájmy v území dot� eném zm� nou � .1.  

§18 odst. 4 stavebního zákona - Územní plánování ve ve�ejném zájmu chrání a rozvíjí p�írodní, 
kulturní a civiliza� ní hodnoty území, v� etn�  urbanistického, architektonického a archeologického 
d� dictví. P� itom chrání krajinu jako podstatnou slo�ku prost �edí �ivota obyvatel a základ jejich 
toto�nosti. S ohledem na to ur � uje podmínky pro hospodárné vyu�ívání zastav � ného území a zajiš�uje 
ochranu nezastav� ného území a nezastavitelných pozemk� . Zastavitelné plochy se vymezují s 
ohledem na potenciál rozvoje území a míru vyu�ití z astav� ného území.  

Zm� nou � .1 nebudou dot� eny stávající hodnoty území obce. Zm� nou � .1 je uvád� n územní 
plán do souladu se zákonem � .183/2006Sb., novelami vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb., 
v platném zn� ní a dále se Standardem vybraných � ástí územního plánu.  

§18 odst. 5 stavebního zákona - V nezastav� ném území lze v souladu s jeho charakterem umis�ovat 
stavby, za�ízení, a jiná opat�ení pouze pro zem� d� lství, lesnictví, vodní hospodá�ství, t� �bu nerost � , 
pro ochranu p�írody a krajiny, pro ve�ejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro sni�ování 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 19 - 

nebezpe� í ekologických a p�írodních katastrof a pro odstra� ování jejich d� sledk� , a dále taková 
technická opat�ení a stavby, které zlepší podmínky jeho vyu�ití pr o ú� ely rekreace a cestovního ruchu, 
nap�íklad cyklistické stezky, hygienická za�ízení, ekologická a informa� ní centra. Uvedené stavby, 
za�ízení a jiná opat�ení v� etn�  staveb, které s nimi bezprost�edn�  souvisejí v� etn�  oplocení, lze v 
nezastav� ném území umis�ovat v p�ípadech, pokud je územn�  plánovací dokumentace výslovn�  
nevylu� uje.  

Zm� nou � .1 se upravují podmínky pro umis�ování obnovitelných zdroj�  el. energie vztahující se 
k §18 odst. 5.  

§18 odst. 6 stavebního zákona - Na nezastavitelných pozemcích lze výjime� n�  umístit technickou 
infrastrukturu zp� sobem, který neznemo�ní jejich dosavadní u�ívání.  

Podmínky umis�ování dopravní a technické infrastruktury jsou v územním plánu obsa�eny a 
zm� nou � .1 se upravují pouze ve vazb�  na p�evod územního plánu do jednotného standardu. 

 

Vyhodnocení souladu s úkoly územního plánování 

§19 odst. 1 stavebního zákona Úkolem územního plánování je zejména:  

a) zjiš�ovat a posuzovat stav území, jeho p�írodní, kulturní a civiliza� ní hodnoty,  

Zm� nou � .1 nejsou dot� eny hodnoty území. Jako podklad pro zm� nu � .1 územního plánu byly 
pou�ity zejména Územn �  analytické podklady ORP Roudnice nad Labem a dále vlastní pr� zkum 
projektanta zm� ny � .1 územního plánu. 

Zm� nou � .1 došlo k aktualizaci stavu území. Byla aktualizována hranice zastav� ného území a 
zp�esn� no vyu�ití n � kterých ploch dle aktuálního stavu v území, na podkladu aktuální digitální 
katastrální mapy. 

b) stanovovat koncepci rozvoje území, v� etn�  urbanistické koncepce s ohledem na hodnoty a 
podmínky území,  

Koncepce rozvoje �ešeného území se zm� nou � .1 nem� ní a z� stává v platnosti dle platného 
územního plánu.  

c) prov�� ovat a posuzovat pot�ebu zm� n v území, ve�ejný zájem na jejich provedení, jejich p�ínosy, 
problémy, rizika s ohledem nap�íklad na ve�ejné zdraví, �ivotní prost �edí, geologickou stavbu území, 
vliv na ve�ejnou infrastrukturu a na její hospodárné vyu�ívání ,  

Zm� na � .1 nové zastavitelné plochy a plochy zm� n nenavrhuje. 

d) stanovovat urbanistické, architektonické a estetické po�adavky na vyu�ívání a prostorové 
uspo�ádání území a na jeho zm� ny, zejména na umíst� ní, uspo�ádání a �ešení staveb,  

Zm� nou � .1 nedojde k ovlivn� ní stávajících urbanistických struktur sídel v �ešeném území. 

e) stanovovat podmínky pro provedení zm� n v území, zejména pak pro umíst� ní a uspo�ádání staveb 
s ohledem na stávající charakter a hodnoty území,  

Zm� na � .1 upravuje podmínky vyu�ití ploch zm � n v území pouze v rozsahu, který souvisí 
s p�evodem územního plánu na „jednotný standard“.  

f) stanovovat po�adí provád� ní zm� n v území (etapizaci), 

Etapizace ploch stanovená v územním plánu se zm� nou � .1 nem� ní. 

g) vytvá�et v území podmínky pro sni�ování nebezpe � í ekologických a p�írodních katastrof a pro 
odstra� ování jejich d� sledk� , a to p�írod�  blízkým zp� sobem,  

S ohledem na charakter zm� ny � .1 není v dokumentaci �ešeno a z� stává v platnosti dle 
vydaného územního plánu.  

h) vytvá�et v území podmínky pro odstra� ování d� sledk�  náhlých hospodá�ských zm� n,  

S ohledem na charakter zm� ny � .1 není v dokumentaci �ešeno a z� stává v platnosti dle 
vydaného územního plánu.  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 20 - 

i) stanovovat podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní struktury a pro kvalitní bydlení,  

�ádné nové podmínky pro obnovu a rozvoj sídelní str uktury a pro kvalitní bydlení nejsou 
v dokumentaci zm� ny � .1 navrhovány a z� stávají v platnosti dle platného územního plánu.  

j) s ohledem na charakter území a kvalitu vystav� ného prost�edí vyhodnocovat a, je-li to ú� elné 
vymezovat vhodné plochy pro výrobu; plochy pro výrobu elekt� iny, plynu a tepla v� etn�  ploch pro 
jejich výrobu z obnovitelných zdroj�  vymezovat rovn� � s ohledem na cíle politik, strategií a koncepcí 
ve�ejné správy v oblasti energetiky a klimatu. 

S ohledem na charakter zm� ny � .1 není v dokumentaci �ešeno a z� stává v platnosti dle 
vydaného územního plánu.  

k) prov�� ovat a vytvá�et v území podmínky pro hospodárné vynakládání prost�edk�  z ve�ejných 
rozpo� t�  na zm� ny v území,  

S ohledem na charakter zm� ny nebude ovlivn� no vyu�ívání prost �edk�  z ve�ejných zdroj� . 

l) vytvá�et v území podmínky pro zajišt� ní civilní ochrany,  

S ohledem na charakter zm� ny � .1 není v dokumentaci �ešeno a z� stává v platnosti dle 
vydaného územního plánu.  

m) ur� ovat nutné asana� ní, rekonstruk� ní a rekultiva� ní zásahy do území,  

Zm� nou � .1 nejsou �ešeny asana� ní ani rekultiva� ní zásahy do území. 

n) vytvá�et podmínky pro ochranu území podle zvláštních právních p�edpis� , p�ed negativními vlivy 
zám� r�  na území a navrhovat kompenza� ní opat�ení, pokud zvláštní právní p�edpis nestanoví jinak,  

Zm� na � .1 respektuje stávající limity v území, které vytvá�í p�edpoklady pro ochranu 
jednotlivých chrán� ných prvk�  v území, dle zvláštních právních p�edpis� . Stávající a aktualizované 
limity v �ešeném území jsou znázorn� ny v koordina� ním výkrese.  

o) regulovat rozsah ploch pro vyu�ívání p �írodních zdroj� ,  

S ohledem na charakter zm� ny � .1 není v dokumentaci �ešeno a z� stává v platnosti dle 
vydaného územního plánu.  

p) uplat� ovat poznatky zejména z obor�  architektury, urbanismu, územního plánování a ekologie a 
památkové pé� e.  

P�i zpracování zm� ny � .1 územního plánu byly zohledn� ny aktuální poznatky z výše uvedených 
obor� , které byly aplikovány zejména p� i zpracování návrhu zm� ny � .1. 

§19 odst. 2 stavebního zákona - Úkolem územního plánování je také posouzení vliv�  politiky 
územního rozvoje, zásad územního rozvoje nebo územního plánu na udr�itelný rozvoj území (§ 18 
odst. 1). Pro ú� ely tohoto posouzení se zpracovává vyhodnocení vliv�  na udr�itelný rozvoj území. 
Jeho sou� ástí je také vyhodnocení vliv�  na �ivotní prost �edí s nále�itostmi stanovenými v p �íloze k 
tomuto zákonu, v� etn�  posouzení vlivu na evropsky významnou lokalitu nebo pta� í oblast.  

V textové � ásti od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu je zpracováno vyhodnocení souladu 
územního plánu a zm� ny � .1 s PÚR � R a ZÚR ÚK. 

 

Zm� na � .1 územního plánu je v souladu s cíli a úkoly územního plánování. 

d. Vyhodnocení souladu s po�adavky stavebního zákon a a jeho provád � cích 
právních p � edpis �  provedené dle § 53 odst. 4, písmene c) stavebního zákona  
Zm� na � .1 územního plánu napl� uje priority územního plánování, kdy vychází zejména 

z charakteru �ešeného území a z jeho kontextu, respektuje povahu obce a chrání a rozvíjí hodnoty 
zástavby a akceptovatelným zp� sobem zachovává a chrání p�írodní prost�edí. 

Zm� na � .1 obsahuje zm� nu vymezení zastav� ného území, proto�e se p � i pracích na návrhu 
zm� ny prokázalo, �e v území od doby vydání územního pl ánu došlo ke zm� nám. Tato úprava souvisí 
zejména s nov�  realizovanou zástavbou a novou katastrální mapou.  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 21 - 

P�i po�ízení zm� ny územního plánu se ve „výrokové � ásti“ vyzna� ila hranice zastav� ného 
území s vyzna� ením provedených zm� n. 

Zm� na � .1 územního plánu v� etn�  tohoto od� vodn� ní je zpracována v souladu s platným 
stavebním zákonem a jeho p�íslušnými provád� cími vyhláškami:  

-  je zpracována projektantem – autorizovaným architektem, spl� ujícím po�adavky stavebního 
zákona i zákona � . 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architekt�  a výkonu 
povolání autorizovaných in�enýr �  a technik�  � inných ve výstavb� , ve zn� ní pozd� jších 
p�edpis� ; 

-  územní plán i jeho zm� na � .1 jsou zpracovány v odpovídajícím obsahu a rozsahu v � len� ní 
na výrokovou � ást a od� vodn� ní. Grafická � ást zm� ny � .1 je zpracována p�evá�n �  
v m�� ítku 1 : 5 000; 

-  zm� na � .1 je zpracována tak, aby bylo jednozna� n�  ur� eno, co se zm� nou � .1 m� ní a bylo 
mo�né ji vydat v rozsahu m � n� ných � ástí územního plánu; 

-  podkladem pro zpracování zm� ny � .1 byl schválený obsah viz kapitola a., kde je uveden 
celý postup po�ízení zm� ny � .1; 

-  zm� na � .1 je po�izována zkráceným postupem, který byl schválený zastupitelstvem obce 
(viz kapitola a. Postup p�i po�ízení zm� ny � .1 územního plánu) 

-  zpracovaná zm� na � .1 vychází z územn�  analytických podklad�  zpracovaných pro ORP 
Roudnice nad Labem, aktualizovaných v roce 2020; 

-  zm� na � .1 je v souladu s PÚR � R a ZÚR ÚK; 
-  dokumentace neobsahuje variantní �ešení, proto�e nebyl tento po�adavek vznesen; 
-  ze stanoviska p�íslušného orgánu ochrany p�írody uplatn� ného k obsahu zm� ny nevyplynul 

po�adavek na vyhodnocení vliv �  na �ivotní prost �edí; 
-  do územního plánu se dopl� ují chyb� jící kapitoly i. stanovení kompenza� ních opat�ení 

podle § 50 odst. 6 stavebního zákona, kapitola j. Vymezení ploch a koridor� , ve kterých je 
rozhodování o zm� nách podmín� no zpracováním územní studie, stanovení podmínek pro 
její po�ízení a p� im�� ené lh� ty pro a vlo�ení dat o této studii do evidence územ n�  plánovací 
� innosti a kapitola k) Stanovení po�adí zm� n v území (etapizaci) 

-  zm� nou � .1 se dále upravuje kompletní obsah územního plánu do souladu s novelami 
vyhlášek � .500/2006 Sb. a 501/2006 Sb. a dále se Standardem vybraných � ástí územního 
plánu. Tato úprava spo� ívá zejména v úprav�  názvosloví a � íselných ozna� ení ploch a 
koridor�  obsa�ených v ÚP. Tyto úpravy mají v p �evá�né v � tšin�  p�ípad�  pouze charakter 
technické úpravy dokumentace ÚP. 

 

Po�izovatel provedl ve spolupráci s projektantem zm� ny � .3 kontrolu tzv. ETL nástrojem p�ed 
p�edlo�ením zm � ny � .3 k vydání v zastupitelstvu obce. Tento krok je dolo�en ní�e výpisem z p �ehledu 
kontroly ETL nástroje: 

 
IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 565059 spušt� n v 2024-12-07 17:27:02  
  Po� et prvk�  v tabulce ReseneUzemi : 1  
 Varování: Tabulka UzemiPrvkyRP je prázdná  
 Po� et prvk�  v tabulce PlochyRZV : 250  
 Po� et prvk�  v tabulce ZastaveneUzemi : 17  
 Varování: Tabulka UzemniRezervy je prázdná  
 Varování: Tabulka KoridoryP je prázdná  
 Varování: Tabulka KoridoryN je prázdná  
 Po� et prvk�  v tabulce PlochyZmen : 35  
 Po� et prvk�  v tabulce PlochyPodm : 7   
 Po� et prvk�  v tabulce VpsVpoAs : 13   
 Po� et prvk�  v tabulce (linie) VpsVpoAs : 22   
 Po� et prvk�  v tabulce USES : 10   
 Varování: Tabulka SystemSidelniZelene je prázdná  
 Varování: Tabulka SystemVerProstr je prázdná  
 
 ----------------------------   KONTROLY   ----------------------------  
  ----------   KONTROLA - ReseneUzemi  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - UzemiPrvkyRP  (plochy)  ----------  
 Status: OK 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 22 - 

 
 ----------   KONTROLA - PlochyRZV  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - ZastaveneUzemi  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - UzemniRezervy  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - KoridoryP  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - KoridoryN  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - PlochyZmen  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - PlochyPodm  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - VpsVpoAs  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - VpsVpoAs  (linie)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - USES  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - SystemSidelniZelene  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 ----------   KONTROLA - SystemVerProstr  (plochy)  ----------  
 Status: OK 
 
 -------------------  KONTROLY VZTAH	  MEZI VRSTVAMI  ------------------  
 Status: OK 
 
 ---------------------------------------------------------------------------  
  
 ------------------------------  KONEC IMPORTU  ------------------------------  
 IMPORT ÚZEMNÍHO PLÁNU OBCE 565059 ukon� en v 2024-12-07 17:27:11  
  
Status: Varování 
 

Na základ�  výše uvedeného textu konstatujeme, �e zm � na � .1 byla zpracována v souladu s 
po�adavky stavebního zákona a jeho provád � cí vyhlášky � . 500/2006 Sb., o územn�  analytických 
podkladech, územn�  plánovací dokumentaci a zp� sobu evidence územn�  plánovací � innosti, 
v platném zn� ní s mo�ností vyu�ití dopln � ní podmínek uvedených v opat�ení obecné povahy vydané k 
územnímu plánu Kostomlaty pod � ípem a v souladu s vyhláškou � . 501/2006 Sb., o obecných 
po�adavcích na vyu�ívání území, v platném zn � ní. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 23 - 

e. Vyhodnocení souladu s po�adavky zvláštních právn ích p � edpis �  - soulad se 
stanovisky dot � ených orgán �  podle zvláštních právních p � edpis � , pop � ípad�  
s výsledkem � ešení rozpor �  provedené dle § 53 odst. 4, písmene d) stavebního 
zákona 
Zm� na � .1 územního plánu je zpracována v souladu s po�adav ky zvláštních právních p�edpis�  

a s po�adavky dot � ených orgán�  podle zvláštních právních p�edpis�  uplatn� nými v rámci 
projednávané zprávy o uplat� ování, v� etn�  pokyn�  pro zpracování zm� ny � .1. 

Komplexní výsledek p�ezkoumání návrhu územního plánu s po�adavky zvláštn ích právních 
p�edpis� : 

Ochrana �ivotního 
prost�edí 

  

Zákon � . 100/2001 Sb., o 
posuzování vliv�  na �ivotní 
prost�edí a o zm� n�  n� kterých 
souvisejících zákon� , v platném 
zn� ní; 

Zákon � . 17/1992 Sb. , o �ivotním 
prost�edí, v platném zn� ní 

Zm� na � .1 respektuje právní p�edpisy 
upravující ochranu �ivotního prost �edí.   

Vyhodnocení vliv�  na �ivotní prost �edí 
nebylo po�adováno a není tak zpracováno. 

Ochrana p�írody a 
krajiny 

  

Zákon � . 114/1992 Sb., o ochran�  
p�írody a krajiny, v platném zn� ní; 

Vyhláška � .395/1992 Sb., kterou se 
provád� jí n� která ustanovení z.� . 
114/1992 Sb., o ochran�  p� írody a 
krajiny, v platném zn� ní 

Zm� na � .1 respektuje základní povinnosti 
p� i obecné ochran�  p�írody: vymezení 
systému ekologické stability, zajiš�ujícího 
uchování a reprodukci p�írodního 
bohatství, p�íznivé p� sobení na okolní 
mén�  stabilní � ásti krajiny a vytvo�ení 
základ�  pro mnohostranné vyu�ívání 
krajiny. Zm� na � .1 respektuje zákon a 
vyhlášku upravující ochranu p�írody a 
krajiny. Po�adavky platných právních 
p�edpis�  jsou implementovány do 
koncepce uspo�ádání krajiny obsa�ené v 
platném ÚP. 

Ochrana vod Zákon � . 254/2001 Sb., o vodách a 
o zm� n�  n� kterých zákon�  (vodní 
zákon), v platném zn� ní; 

Vyhláška � . 432/2001 Sb., o 
dokladech �ádosti o rozhodnutí 
nebo vyjád�ení a o nále�itostech 
povolení, souhlas�  a vyjád�ení 
vodoprávního ú�adu; 

Vyhláška � .470/2001 Sb., kterou se 
stanoví seznam významných 
vodních tok�  a zp� sob provád� ní 
� inností souvisejících se správou 
vodních tok�  

V souladu s vodním zákonem územní 
plán chrání povrchové a podzemní vody, 
stanovuje podmínky pro hospodárné 
vyu�ívání vodních zdroj �  a zachování i 
zlepšení jakosti povrchových a 
podzemních vod a vytvá�í podmínky pro 
sni�ování nep �íznivých ú� ink�  povodní a 
sucha. ÚP vytvá�í podmínky k zajišt� ní 
zásobování obyvatel pitnou vodou a 
zajišt� ní ochrany vodních ekosystém�  a na 
nich p�ímo závisejících suchozemských 
ekosystém� .  

Výše uvedené se zm� nou � .1 nem� ní. 

Ochrana ovzduší Zákon � . 201/2012 Sb., o ochran�  
ovzduší  

Zm� na � .1 respektuje po�adavky právních 
p�edpis�  o ochran�  ovzduší. Zm� nou 
nejsou navrhovány �ádné nové plochy.  

Ochrana 
zem� d� lského 
p� dního fondu 

Zákon � . 334/1992 Sb., o ochran�  
ZPF, v platném zn� ní 

Vyhláška � . 13/1994 Sb., kterou se 
upravují n� které podrobnosti 
ochrany zem� d� lského p� dního 
fondu 

Zm� na � .1 zajiš�uje hospodárné vyu�ití 
p� dního fondu.  Nové plochy nejsou 
zm� nou � .1navrhovány. 

S ohledem na to, �e nejsou vymezeny 
nové zastavitelné plochy, plochy p�estavby 
ani plochy zm� n v krajin�  není zpracováno 
vyhodnocení zábor�  ZPF. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 24 - 

Ochrana lesa Zákon � . 289/1995 Sb., o lesích a o 
zm� n�  a dopln� ní n� kterých 
zákon�  (lesní zákon), v platném 
zn� ní 

Zákon � . 114/1992 Sb., o ochran�  
p�írody a krajiny, v platném zn� ní 

Zm� na � .1 chrání plochy lesa, které nejsou 
zm� nou � .1 dot� eny. 

 

Zm� na � .1 chrání ve�ejné zájmy 
definované zákonem o ochran�  p�írody 
krajiny.  

Ochrana lo�isek 
nerostných surovin 

Zákon � . 44/1988 Sb., o ochran�  a 
vyu�ití nerostného bohatství (horní 
zákon), v platném zn� ní; 

Zákon � . 61/1988 Sb., o hornické 
� innosti, výbušninách a o státní 
bá� ské správ� , ve zn� ní pozd� jších 
p�edpis� ; 

Vyhláška � . 104/1988 Sb., o 
racionálním vyu�ívání výhradních 
lo�isek, o povolování a ohlašování 
hornické � innosti a ohlašování 
� innosti provád� né hornickým 
zp� sobem, v platném zn� ní; 

Vyhláška � . 364/1992 Sb., o 
chrán� ných lo�iskových územích 

Zm� nou � .1 je respektované stávající 
lo�isko nerosných surovin, dobývací 
prostor a chrán� né lo�iskové území. 

Odpadové 
hospodá�ství 

Zákon � . 185/2001 Sb., o odpadech 
a o zm� n�  n� kterých dalších 
zákon� , v platném zn� ní 

Zm� na � .1 respektuje platné právní 
p�edpisy v oblasti odpadového 
hospodá�ství. Zm� na � .1 respektuje 
stávající systém nakládání s odpady, 
samostatné plochy pro odpadové 
hospodá�ství nejsou vymezeny.  

Ochrana 
ve�ejného zdraví 

Zákon � . 20/1966 Sb., o pé� i o 
zdraví lidu, v platném zn� ní; 

Zákon � . 164/2001 Sb. o p�írodních 
lé� ivých zdrojích, zdrojích 
p�írodních minerálních vod, 
p�írodních lé� ebných lázních a 
láze� ských místech a o zm� n�  
n� kterých souvisejících zákon�  
(láze� ský zákon); 

Zákon � . 258/2000 Sb., o ochran�  
ve�ejného zdraví a o zm� n�  
n� kterých souvisejících zákon� , ve 
zn� ní pozd� jších p�edpis� ; 

Vyhláška � . 423/2001 Sb., o 
zdrojích a lázních 

Zm� na � .1 respektuje právní p�edpisy o 
ochran�  ve�ejného zdraví. 

Do �ešeného území nezasahují �ádná 
ochranná pásma p�írodních lé� ivých 
zdroj� .  

Památková pé� e Zákon � . 20/1987 Sb., o státní 
památkové pé� i, v platném zn� ní 

Vyhláška � . 66/1988 Sb., kterou se 
provádí zákon � . 20/1987 Sb. o 
státní památkové pé� i, v platném 
zn� ní 

Zm� na � .1 respektuje stávající ochranné 
pásmo Národní kulturní památky � íp a 
další památkov�  chrán� né objekty 
v �ešeném území.  

Zm� na � .1 respektuje evidovaná území 
s archeologickými nálezy. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 25 - 

Doprava na 
pozemních 
komunikacích 

Zákon � . 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, v platném zn� ní; 

Vyhláška � . 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních 
komunikacích, v platném zn� ní 

Zm� na � .1 respektuje silnice II. a III. t� ídy, 
v� etn�  ochranných pásem.  

Doprava drá�ní Zákon � . 266/1994 Sb., o drahách, 
v platném zn� ní 

Zm� na � .1 respektuje stávající �elezni � ní 
tra�  v území a její ochranné pásmo. 

Doprava letecká Zákon � . 49/1997 Sb., o civilních 
letectví a o zm� n�  a dopln� ní 
zákona � . 455 /1991 Sb., o 
podnikání (�ivnostenský zákon), v 
platném zn� ní; 

Vyhláška � . 108/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon � . 49/1997 Sb., o 
civilním letectví a o zm� n�  a 
dopln� ní zákona � . 455/1991 Sb., o 
civilním letectví a o zm� n�  a 
dopln� ní zákona � . 455/1991 Sb., o 
�ivnostenském podnikání 
(�ivnostenský zákon) v platném 
zn� ní 

Plochy letecké dopravy se v �ešeném 
území nenachází. 

 

 

Zm� na � .1 respektuje ochranná pásma 
letiš� . 

 

 

Doprava vodní Zákon � .114/1995 Sb., o 
vnitrozemské plavb� , v platném 
zn� ní 

Vodní cesty se v �ešeném území 
nenachází. 

Energetika Zákon � . 458/2000 Sb., o 
podmínkách podnikání a o výkonu 
státní správy v energetických 
odv� tvích a o zm� n�  n� kterých 
zákon�  (energetický zákon), v 
platném zn� ní; 

Zákon � . 406/2000 Sb., o 
hospoda�ení energií 

Zm� na � .1 respektuje a chrání sou� asnou 
energetickou soustavu v rozsahu sít�  
elektrického vedení. 

Vyu�ívání jaderné 
energie a 
ionizujícího zá�ení 

Zákon � . 18/1997 Sb., o mírovém 
vyu�ívání jaderné energie a 
ionizujícího zá�ení (atomový zákon) 
a o zm� n�  a dopln� ní n� kterých 
zákon� , v platném zn� ní 

V �ešeném území se nenachází stavby � i 
za�ízení pro vyu�ívání jaderné energie.  

Obrana státu Zákon � . 222/1999 Sb., o 
zajiš�ování obrany � eské republiky 

Obranu státu zajiš�uje v �ešeném území 
Policie � R. �ádné objekty Policie � R se na 
území obce nenachází.  

Civilní ochrana Zákon � . 239/2000 Sb., o 
integrovaném záchranném systému 
a o zm� n�  n� kterých zákon� , v 
platném zn� ní; 

Vyhláška � . 328/2001 Sb., o 
n� kterých podrobnostech 
zabezpe� ení integrovaného 
záchranného systému; 

Vyhláška � . 380/2002 Sb., 
k p�íprav�  a provád� ní úkol�  
ochrany obyvatelstva 

Pro obec není zpracován havarijní plán.  

  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 26 - 

Po�ární ochrana Zákon � . 133/1985 Sb., o po�ární 
ochran� , ve zn� ní pozd� jších 
zákon� ; 

Vyhláška � . 246/2001 Sb., 
stanovení podmínek po�ární 
bezpe� nosti a výkonu státního 
po�árního dozoru (vyhláška o 
po�ární prevenci) 

Zm� nou � .1 není dot� ena po�ární ochrana 
�ešeného území. Z� stává v platnosti dle 
platného územního plánu. 

 

SOULAD SE STANOVISKY DOT � ENÝCH ORGÁN	 , INFORMACE O � EŠENÍ ROZPOR	 : 

Stanoviska dot � ených orgán �  zaslaná k Návrhu zm � ny � .1 územního plánu  Kostomlaty pod 
� ípem 

·  Ministerstvo vnitra, odbor správy majetku,  ze dne 16.7.2024, � .j. MV- 90408-4/OSM-2024, 
MURCE 33461/2024 ze dne 17.7.2024 

 

Stanovisko k návrhu zm � ny � . 1 Územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

Vám sd� lujeme, �e k návrhu zm � ny � . 1 Územního plánu Kostomlaty pod � ípem neuplat� ujeme 
�ádné námitky ani p � ipomínky. 

Vyhodnocení: bereme na v� domí souhlasné stanovisko 

 

·  Krajský ú � ad Ústeckého kraje, odbor �ivotního prost � edí a zem� d� lství, ze dne 15.7.2024, 
� .j. KUUK/105202/2024, MURCE 33090/2024 ze dne 15.7.2024 

Návrh zm � ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem – ve � ejné projednání – vyjád � ení 

Krajského ú � adu Ústeckého kraje, odboru �ivotního prost � edí a zem� d� lství 

Ochrana ovzduší 

nemá k návrhu Zm� ny � .1 Územního plánu Kostomlaty pod � ípem z hlediska ochrany ovzduší 
p� ipomínky.   

Upozor� ujeme na skute� nost, �e veškeré zm � ny územního plánu musí být v souladu s Programem 
zlepšování kvality ovzduší zóna Severozápad – CZ04: Aktualizace 2020, který byl vyhlášen ve 
V� stníku Ministerstva �ivotního prost �edí - � . j. MZP/2020/130/1094, prosinec 2020, � ástka 10.  

V obci Kostomlaty pod � ípem dochází, dle PZKO, k p�ekra� ování emisního limitu benzo[a]pyrenu, 
jeho� hlavním zdrojem je vytáp � ní domácností pevnými palivy.  (Benzo[a]pyren se dostává p�edevším 
do ovzduší z lokálního vytáp� ní domácností, které tvo�í p� ibli�n �  98 % celkových emisí této 
škodliviny). 

Ochrana p � írody a krajiny 

Dle p�edlo�ené �ádosti je zm � nou ÚP pouze konverze na jednotný standard, nedochází k návrhu 
�ádných nových zastavitelných ploch, ploch p �estavby ani ploch v krajin� .  

Na území obce se nenacházejí �ádná maloplošná zvláš t�  chrán� ná území, lokality soustavy NATURA 
2000 ani prvky regionálního a nadregionálního územního systému ekologické stability. Ú�adu nejsou z 
území zám� ru známy výskyty zvlášt�  chrán� ných druh� , které by mohly být díl� ími plochami 
negativn�  ovlivn� ny. 

Ochrana zem � d� lského p � dního fondu 

� ešení návrhu Zm� ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem (dále jen „návrh zm� ny ÚP“) 
navrhuje rozvojové plochy o celkové rozloze 0,1475  ha na pozemcích nále�ejících do zem � d� lského 
p� dního fondu (dále jen „ZPF“).   

Plocha ozna� ená Z.2 p�edstavuje zábor 0,1475 ha zem� d� lské p� dy s IV. t� ídou ochrany. Podle 
od� vodn� ní se p�edm� tnou zm� nou napravuje grafická chyba v platném územním plánu, kdy byla 
jako zastav� ná plocha zakreslena parcela 309/8 le�ící mimo zast av� né území. A naopak zastav� né 
pozemky 309/6, 309/23, st. 244, st. 245, st. 270 a st. 246, které jsou sou� ástí zastav� ných stavebních 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 27 - 

pozemk�  rodinného domu byly zakresleny jako zastavitelná plocha. Upozor� ujeme, �e v tabulkové 
� ásti Vyhodnocení p�edpokládaných d� sledk�  navrhovaného �ešení na zem� d� lský p� dní fond a 
pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa je p�edm� tná plocha ozna� ená jako Z.14. Vzhledem k výše 
uvedenému a nevelkému rozsahu po�adovaného záboru z em� d� lské p� dy s podpr� m� rnou 
produk� ní schopností a vhodné návaznosti na zastav� né území, lze s návrhem zm� ny ÚP v tomto 
bod�  souhlasit. Návrh zm� ny ÚP byl shledán v souladu se zásadami plošné ochrany dle § 4 zákona. 

Státní správa les �  

není p�íslušným orgánem státní správy les�  k vydání stanoviska k návrhu zm� ny � . 1 územního plánu 
Kostomlaty pod � ípem  –  ve�ejné projednání, nebo�  v dokumentaci není navr�en zábor pozemk �  
ur� ených k funkci lesa, na kterých by byly umíst� ny sportovní nebo rekrea� ní stavby. 

Posuzování vliv �  na �ivotní prost � edí 

vydal k návrhu na po�ízení zm� ny územního plánu Kostomlaty pod  � ípem samostatné stanovisko ze 
dne 29.08.2023, spisová zna� ka KUUK/117288/2023/ZPZ/SEA- §55a,  � . j. 
KUUK/127139/2023/ZPZ/Sik,  s výsledkem –  „zm� nu územního  plánu Kostomlaty pod  � ípem“ není 
nutno posoudit  z hlediska vliv�  na �ivotní prost �edí. 

Prevence záva�ných havárií 

V daném území se nenachází �ádné za �ízení (objekt) za�azené dle zákona � . 224/2015 Sb., o 
prevenci záva�ných havárií, ve zn � ní pozd� jších p�epis� . Z uvedeného d� vodu nejsme dot� eným 
správním ú�adem. 

Vyhodnocení: stanoviska vzata na v� domí 

 

·  Sekce majetková Ministerstva obrany, odbor ochrany územních zájm �  a státního 
odborného dozoru, ze dne 4.7.2024, � .j. MO 543999/2024-1322, MURCE 31916/2024 ze dne 
4.7.2024 

Stanovisko k územn �  plánovací dokumentaci (§ 4 SZ) 

Návrh zm � ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem – ve � ejné projednání 

Vydává ve smyslu § 55 odst. 2 stavebního zákona a dle § 4 odst. 2 písm. b) stavebního zákona 

Stanovisko, jeho� obsah je závazný pro opat � ení obecné povahy dle stavebního zákona 

K navr�eným díl � ím zm� nám zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem nemáme p�ipomínek, 
navrhované funk� ní vyu�ití díl � ích zm� n nenaruší ve�ejný zájem na zajišt� ní obrany a bezpe� nosti 
státu.  

Ministerstvo obrany (dále jen MO) ve ve �ejném zájmu d � razn�  �ádá o zapracování limit �  a 
zájm�  MO do návrhu územn �  plánovací dokumentace.  

Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany : 

� Koridor RR sm� r�  – zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona � .183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu), které je nutno respektovat 
podle zákona � .222/1999 Sb. o zajiš�ování obrany � R a zákona � .127/2005 o elektronických 
komunikacích 

Ministerstvo obrany po�aduje respektovat výše uvede né vymezené území a zapracovat do textové 
� ásti návrhu územního plánu do Od� vodn� ní, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. Do grafické 
� ásti pod legendu koordina� ního výkresu zapracujte následující textovou poznámku : „Celé správní 
území obce je situováno v zájmovém území pro nadzemní stavby“. 

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní�e 
uvedených druh�  staveb podle ustanovení § 175 zákona � . 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119) 

Ministerstvo obrany po�aduje respektovat výše uvede né vymezené území a zapracovat je do textové 
� ásti návrhu územního plánu do Od� vodn� ní, kapitoly Zvláštní zájmy Ministerstva obrany. 

 

V textové � ásti návrhu územn�  plánovací dokumentace, v Od� vodn� ní jsou zájmy MO zapracovány 
� áste� n� . Ve ve�ejném zájmu po�adujeme zapracovat do odstavce „Zvlá štní zájmy Ministerstva 
územního plánu“ zájmová území MO � R v podrobnosti dle výše uvedených po�adavk � .  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 28 - 

 

Do koordina� ního výkresu po�adujeme dopracovat jev 82a dle ÚAP,  a to pod legendu koordina� ního 
výkresu textovou poznámkou : „Celé správní území obce je situováno  v zájmovém území pro 
nadzemní stavby“.  

 

Ministerstvo obrany nemá k p�edlo�enému návrhu ÚPD další p � ipomínky za p�edpokladu zapracování 
výše uvedených vymezených území MO do textové a grafické � ásti v souladu s tímto stanoviskem. 
Jedná se o provedení úprav � ásti Od� vodn� ní, které neovliv� ují koncepci p�edlo�ené ÚPD. Veškeré 
po�adavky Ministerstva obrany jsou uplatn � ny ve ve�ejném zájmu na zajišt� ní obrany a bezpe� nosti 
státu a jsou deklarací stávajících strategicky d� le�itých limit �  v území, jejich� nerespektování by vedlo 
k ohro�ení funk � nosti speciálních za�ízení MO 

Vyhodnocení: stanovisko bereme na v� domí od� vodn� ní v� etn�  jeho  grafické � ásti – koordina� ní 
výkres bude upraveno dle po�adavk �  dot� eného orgánu 

 

·  Ministerstvo pr � myslu a obchodu, ze dne 30.5.2024, � .j. MPO 50170/2024, MURCE 
25431/2024 ze dne 3.6.2024 

Stanovisko k návrhu Zm � ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

po� izované zkráceným postupem pro ve �ejné projednání 

S návrhem Zm� ny � .1 ÚP Kostomlaty pod � ípem souhlasíme za podmínky vypušt� ní údaj�  o 
chrán� ném lo�iskovém území (CHLÚ) Damin � ves a opravy � ísel net� �ených dobývacích prostor �  
v kapitole e) 6. „Dobývání nerost� “ srovnávacího textu. 

Zm� na � .1 respektuje nerostné bohatství na území obce a do net� �ených dobývacích prostor �  
� .71116 Kostomlaty pod � ípem a � .71144 Kostomlaty pod � ípem I, výhradního lo�iska št � rkopísk�  
� .3158300 Cítov 2- Kostomlaty pod � ípem ani do chrán� ného lo�iskového území � . 15830002 
Kostomlaty pod � ípem, zasahujících do východní � ásti katastru, nenavrhuje �ádné zastavitelné plochy  
(pouze p�es výhradní lo�isko vede navr�ený územní systém eko logické stability). Ostatní prognózní 
zdroj št� rkopísk�  � .9244300 � ernou� ek-Led� ice-Libkovice, který te� uje severozápadní okraj katastru, 
není limitem vyu�ití území, nicmén �  stejn�  není návrhem Zm� ny � . 1 ÚP dot� en. Upozor� ujeme však 
na zmínku o CHLÚ Damin� ves, které na území obce nezasahuje, a na nep�esná � ísla net� �ených 
dobývacích prostor�  v kapitole e)6. „Dobývání nerost� “ srovnávacího textu na str. 26 od� vodn� ní – 
po�adujeme vypustit, resp. opravit.  

Vyhodnocení: stanovisko bereme na v� domí, od� vodn� ní  respektive srovnávací text bude upraven 
dle po�adavk �  dot� eného orgánu 

 

·  Ministerstvo �ivotního prost � edí, ze dne 30.5.2024, � .j. MZP/2024/220/1262, MURCE 
25273/2024  ze dne 31.5.2024 

Stanovisko k Návrhu zm � ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

K výše uvedenému Návrhu zm� ny � . 1 ministerstvo sd� luje, �e nemá z hlediska ochrany výhradních 
lo�isek nerostných surovin a ochrany horninového pr ost�edí p� ipomínek, nebo�  se v �ešeném území 
nenacházejí sesuvy, poddolovaná území, CHLÚ, výhradní lo�iska ani dobývací prostory. 

Ministerstvo sou � asn�  sd � luje, �e toto stanovisko nenahrazuje ostatní správn í akty 
ministerstva, stejn �  jako ostatních dot � ených orgán �  státní správy, vydávané dle p � íslušných 
právních p �edpis � . 

Vyhodnocení: bereme na v� domí souhlasné stanovisko 

 

·  Obvodní bá 
 ský ú �ad pro území kraje Ústeckého, ze dne 28.5.2024, � .j. SBS 
24731/2024/OBÚ-04, MURCE 24802/2024 ze dne 29.5.2024 

Stanovisko k návrhu zm � ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem, Ústecký kraj 

vydává  v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 písm. b) zákona � . 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním �ádu, ve zn� ní pozd� jších p�edpis�  (dále té� „stavební zákon“), ve výše uvedené v � ci, 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 29 - 

„souhlasné stanovisko“ 

k „Návrhu zm� ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem, 

podle ustanovení § 55b stavebního zákona, a to pro ve�ejné projednání p�edm� tné zm� ny  

územního plánu. 

s p�edlo�eným návrhem souhlasí bez stanovených podmínek , a to z toho d� vodu, �e v p �edm� tném 
území není evidováno chrán� né lo�iskové území, resp. dobývací prostor, ve smys lu ustanovení § 29 
horního zákona. 

Vyhodnocení: bereme na v� domí souhlasné stanovisko 

 

·  Krajský ú �ad Ústeckého kraje, odbor dopravy a silni � ního hospodá � ství, ze dne 28.5.2024, 
� .j. KUUK/079814/2024, MURCE 24432/2024 ze dne 28.5.2024 

NÁVRH ÚZEMNÍHO PLÁNU 

stanovisko k návrhu zm � ny � .1 Územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

Zm� na � .1 Územního plánu Kostomlaty pod � ípem nenavrhuje �ádné zm � ny v síti silnic II. a III. t� ídy. 
Systém a plochy stávajících silnic z� stanou zachovány.  

Vyhodnocení: bereme na v� domí souhlasné stanovisko 

f. Zpráva o vyhodnocení vliv �  na udr�itelný rozvoj území obsahující základní 
informace a výsledcích tohoto vyhodnocení v � etn �  výsledk �  vyhodnocení vliv �  
na �ivotní prost � edí dle § 53 odst. 5, písm. b) stavebního zákona 
Zpracování vyhodnocení vlivu zm� ny � .1 územního plánu na udr�itelný rozvoj území nebylo  

po�adováno. 

g. Stanovisko krajského ú � adu podle § 50 odst. 5 dle § 53 odst. 5, písm. c) 
stavebního zákona 
Zpracování vyhodnocení vlivu zm� ny � .1 územního plánu na udr�itelný rozvoj území nebylo  

po�adováno. 

h. Sd� lení, jak bylo stanovisko podle § 50 odst.5 zohledn � no, s uvedením 
záva�ných d � vod � , pokud n � které po�adavky nebo podmínky zohledn � ny nebyly 
dle §53 odst. 5, písm. d) stavebního zákona 
Zpracování vyhodnocení vlivu zm� ny � .1 územního plánu na udr�itelný rozvoj území nebylo  

po�adováno. 

i. Komplexní zd � vodn � ní p � ijatého � ešení v � etn�  vybrané varianty dle § 53 odst. 5, 
písm. e) stavebního zákona 
Zm� na � .1 uvádí platný územní plán do souladu se stavem v území a se zákonem 

� .183/2006Sb., v platném zn� ní a se Standardem vybraných � ástí územního plánu se zohledn� ním 
novel vyhlášek � .500/2006Sb. a 501/2006 Sb. souvisejícími provád� cími p�edpisy. 

Zm� na � .1 je po�izována nad dokumentací územního plánu Kostomlaty pod � ípem. 

i.1 Zd� vodn � ní úprav dokumentace územního plánu provedených ve zm� n�  � .1 
vyplývající ze zm � ny stavebního zákona 
Územní plán Kostomlaty pod � ípem byl po�ízen a vydán za platnosti p� vodního zn� ní zákona 

� .183/2006Sb. S ohledem na novelu tohoto právního p�edpisu se zm� nou � .1 m� ní pasá�e územního 
plánu, které jsou s novelizovaným zn� ním v rozporu. Jedná se o následující úpravy: 

-  m� ní se anebo dopl� ují názvy a p�íslušné související pasá�e jednotlivých kapitol v s ouladu 
s platným zn� ním vyhlášky � .500/2006Sb. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 30 - 

-  zm� nou � .1 se jako "plochy zm� n v krajin� " zakreslují ji� obsa�ené návrhy ploch zm � n v 
krajin�  mimo zastav� né území a zastavitelné plochy. Tyto plochy jsou ve zm� n�  � .1 
ozna� eny písmenem "K" a p�íslušným po�adovým � íslem.  

-  zm� nou � .1 byly po dohod�  s po�izovatelem a ur� eným zastupitelem zrušeny návrh VPS a 
VPO s mo�ností uplatn � ní p�edkupního práva. 

 
V grafické � ásti zm� ny � .1 jsou znázorn� ny a upraveny zm� ny, které mají vliv na vymezení 

ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití. Plochy, u kterých dochází pouze ke z m� n�  názvosloví ploch a 
kódu jejich ozna� ení nejsou v grafické � ásti vyzna� eny. V grafické � ásti jsou tedy vyzna� eny návrhy 
zm� n, které mají územní dopad a jsou hlavní podstatou obsahu zm� ny � .1 územního plánu. Jedná se 
o vyzna� ení ploch, u kterých dochází ke zm� n�  ve vyu�ití ploch.  

Úprava názv �  jednotlivých výkres � , v� etn �  jejich � íslování: 

Zm� nou � . 1 se ruší p� vodní � len� ní hlavního výkresu na výkresy VPS a podvýkresy Koncepce 
ve�ejné infrastruktury. Návrhy obsa�ené v t � chto výkresech jsou zm� nou � .1 p�evedeny do Hlavního 
výkresu, p�ípadn�  jsou sou� ástí výkresu Ve�ejn�  prosp� šných staveb, opat�ení a asanací. 

Seznam nových výkres�  územního plánu a zm� ny � .1 v� etn�  jejich � íslování: 

P� vodní Nové    název 
� íslo  � íslo   výkresu    poznámka 
1.  1. Výkres základního � len� ní území 
2.  2. Hlavní výkres 
3.  - Hlavní výkres – ve�ejn�  prosp� šná opat�ení výkres se zm� nou � .1 ruší 
4.  - Koncepce uspo�ádání krajiny   výkres se zm� nou � .1 ruší 
5.  - Koncepce ve�ejné infrastruktury, zásobování 
   Vodou, kanalizace    výkres se zm� nou � .1 ruší 
6.  - Koncepce ve�ejné infrastruktury, el. energie, 
   spoje, plyn     výkres se zm� nou � .1 ruší 
7.  3. Výkres ve�ejn�  prosp� šných staveb, opat�ení  
   a asanací      
8.  4. Výkres po�adí zm� n v území    
9.  5.  Koordina� ní výkres    od� vodn� ní zm� ny � .1 
11.  6. Výkres p�edpokládaných zábor�   

p� dního fondu     od� vodn� ní zm� ny � .1  
10.  7. Výkres širších vztah�     od� vodn� ní zm� ny � .1 

 

Úpravy názv �  jednotlivých ploch s rozdílným zp � sobem vyu�ití: 

Zm� nou � .1 se upravují názvy ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití, které vychází z výše 
uvedených novel vyhlášek 500/2006Sb. a 501/2006Sb. a standardu vybraných � ástí územního plánu. 

Územní plán  Zm� na � .1 a úplné zn � ní po zm � n�  � .1 
Plochy bydlení - plochy bydlení venkovského 

charakteru BV - bydlení venkovské 
Plochy ob� anského vybavení - ob� anská 

vybavenost OV - ob� anské vybavení ve�ejné 
Plochy ob� anského vybavení - plochy pro sport OS - ob� anské vybavení - sport 

Plochy ob� anského vybavení - h�bitov OH - ob� anské vybavení - h�bitovy 
Plochy ob� anského vybavení - ob� anské vybavení 

jiné - OX OX - ob� anské vybavení jiné 
- PU - ve�ejná prostranství všeobecná 

Plochy smíšené nezastav� ného území - kra ZZ - zele�  - zahrady a sady 
Plochy smíšené nezastav� ného území - ochranná 

zele�  ZO - zele�  ochranná a izola� ní 
Plochy ve�ejných prostranství - ve�ejná zele�  - 

- ZS - zele�  sídelní ostatní 
- DS - doprava silni� ní 

Plochy dopravní infrastruktury - silnice III. t� ídy - 
Plochy dopravní infrastruktury - místní komunikace - 
Plochy dopravní infrastruktury - zastávka autobusu - 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 31 - 

Územní plán  Zm� na � .1 a úplné zn � ní po zm � n�  � .1 
Plochy dopravní infrastruktury - �eleznice DD - dop rava drá�ní 

- TU - technická infrastruktura všeobecná 
Plochy výroby a skladování - výroba a sklady VL - výroba lehká 

Plochy výroby a skladování - plochy zem� d� lských 
staveb VZ - výroba zem� d� lská a lesnická 

Ploch vodní a vodohospodá�ské - vodní toky a 
plochy WT - vodní a vodních tok�  

Plochy zem� d� lské - orná p� da, trvalé travní 
porosty, polní cesty - 

- AP.p - pole 
- AP.t - trvalé travní porosty 
- AT - trvalé kultury 

Plochy lesní - lesy, lesní cesty LU - lesní všeobecné 
Plochy smíšené nezastav� ného území - krajinná 

zele�  
MU - smíšené nezastav� ného území 

všeobecné 
 

Plochy ve�ejných prostranství – ve�ejná zele�  – ZV jsou zm� nou � .1 p�e�azeny do ploch zelen�  
sídelní ostatní - ZS. Jeliko� se jedná o jiný § vyh lášky 500/2006Sb. v platném zn� ní jsou tyto plochy 
vyzna� eny ve výkresech zm� ny � .1, i kdy� u nich nedochází k faktické plošné zm � n�  a ke zm� n�  
rozsahu jejich vymezení (toto se týká jak ploch ve stavu, tak ploch navr�ených v platném ÚP). 
Zm� nou � .1 jsou pro plochy zelen�  sídelní ostatní – ZS stanoveny i odpovídající podmínky vy�ití pro 
tyto plochy. D� vodem pro zm� nu za�azení ploch je fakt, �e platné zn � ní vyhlášky 500/2006 Sb. ji� 
nerozlišuje plochy ve�ejných prostranství s p�evahou ve�ejné zelen�  a s p�evahou zpevn� ných ploch. 
Projektant po dohod�  s po�izovatelem a ur� eným zastupitelem touto zm� nou up�ednostnil jasné 
grafické rozlišení ploch, u který je prioritním vyu�itím sídelní ve �ejn�  p�ístupná zele� . 

Zm� nou � .1 se dále upravuje � len� ní ploch komunikací. Zm� nou � .1 se stanovují a za�azují 
veškeré komunikace bez rozdílu mezi plochy DS – doprava silni� ní. Samostatn�  pak byly vymezeny 
PU - ve�ejná prostranství všeobecná zahrnující ve�ejné prostory uvnit�  centra sídla. Vymezení t� chto 
ploch je znázorn� no v Hlavní výkrese zm� ny � .1. 

U ostatních ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití došlo pouze k jejich formálnímu p �ejmenování 
a p�ekódování bez v� cné zm� ny v jejich vymezení. Tato zm� na vyplývá z novel vyhlášek 500/2006 
Sb., 501/2006Sb., a Standardu vybraných � ástí územního plánu. Jedná se o jiný zp� sob grafického 
vyjád�ení a vnit�ního uspo�ádání prostorových dat, které není podstatnou úpravou dokumentace 
územního plánu. 

Úprava ozna � ení zastavitelných ploch, ploch p � estavby a ploch zm � n v krajin �  

Zm� nou � .1 se upravují � ísla ozna� ení zastavitelných ploch, ploch p�estavby a ploch zm� n v 
krajin� , které vychází z výše uvedených novel vyhlášek 500/2006Sb. a 501/2006Sb. a standardu 
vybraných � ástí územního plánu. 

Územní plán 
Zm� na � .1 a 

úplné zn � ní po 
zm� n�  � .1 

Poznámka 

B1 Z.1  
B2 Z.2  
B3 Z.3  
B4 P.4  
B5 Z.5 celá plocha zakreslena jako zastavitelná plocha 
B6 P.1  
B7 P.2  
B8 Z.6  
B9 Z.7  
B10 P.3  
P.1 K.1  
VP1 Z.8  

VZ1 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 32 - 

Územní plán 
Zm� na � .1 a 

úplné zn � ní po 
zm� n�  � .1 

Poznámka 

VZ2 Z.9  
OZ1 K.2  
OZ2 K.3  
OZ3 K.4  
OZ4 K.5  
V1 Z.10  
S1 Z.11  
D1 Z.12  
D2 Z.13  
D3 Z.14  
D4 Z.15  
D5 Z.16  
D6 Z.17  

D7 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 

D8 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 

D9 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 
D10 Z.18  
D11 Z.19  
D12 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch dopravy silni� ní 

D13 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 

D14 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 

D15 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 

D16 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 

D17 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 

D18 - 
plocha zakreslena jako sou� ást stávajících ploch ve�ejných 

prostranství 
 

Úprava názvu ploch VPS, VPO a asanací: 

Zm� nou � .1 se upravuje grafické zobrazení a písmenné ozna� ení ploch VPS, VPO a asanací 
dle novel vyhlášek 500/2006Sb. a 501/2006Sb. a Standardu. 

Územní plán 
Zm� na � .1 a 

úplné zn � ní po 
zm� n�  � .1 

Poznámka 

D1 VD.1  
D2 VD.2  
D3 VD.3  
D4 VD.4  
D5 VD.5  
D6 VD.6  
D7 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D8 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D9 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D10 VD.7  
D11 VD.8  
D12 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch dopravy silni� ní 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 33 - 

Územní plán 
Zm� na � .1 a 

úplné zn � ní po 
zm� n�  � .1 

Poznámka 

D13 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D14 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D15 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D16 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D17 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
D18 - plocha zakreslena jako sou� ást ploch ve�ejných prostranství 
K1 VT.1  
K2 VT.2  
K3 VT.3  
K4 VT.4  
K5 VT.5  
K6 VT.6  
K7 VT.7  
K8 VT.8  
K9 VT.9  
V1 VT.10  
V2 VT.11  
V3 VT.12  
V4 VT.13  
V5 VT.14  
V6 VT.15  
V7 VT.16  
P1 VT.17  
P2 VT.18  
P3 VT.19  
P4 VT.20  
P5 VT.21  
P6 VT.22  

LBC 10 VU.LBC10  
LBC 12 - Funk� ní LBC zm� nou � .1 se VPO ruší 
LBC 13 - Funk� ní LBC zm� nou � .1 se VPO ruší 
LBK f - LBK mimo �ešené území 
LBK g VU.LBKg  
LBK h VU.LBKh  
LBK i - Funk� ní LBK zm� nou � .1 se VPO ruší 

i.2 Zd� vodn � ní úprav dokumentace územního plánu provedených ve zm� n�  � .1 
vyplývající z ÚAP 
Na základ�  porovnání aktuálních ÚAP ORP Roudnice nad Labem s obsahem územního plánu, 

se zm� nou � .1 upravuje kompletní zákres limit�  v území. Tyto aktualizované limity budou následn�  
sou� ástí grafické � ásti úplného zn� ní územního plánu po zm� n�  � .1. V grafické � ásti dokumentace je 
zakresleno v�dy nové vedení limit � , bez zakreslení zrušení p� vodního vedení: 

-  Lokality výskytu zvlášt�  chrán� ných druh�  rostlin a �ivo � ich�  s národním významem 
-  Výhradní lo�isko nerostných surovin 
-  Chrán� né lo�iskové území 
-  Sesuvné území 
-  Dobývací prostor 
-  Nemovité kulturní památky 
-  Územní s archeologickými nálezy 
-  Ochranné pásmo Národní kulturní památky � íp 
-  silnice II. a III. t� ídy v� etn�  ochranného pásma  
-  �elezni � ní tra�  v� etn�  ochranného pásma 
-  autobusová zastávka 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 34 - 

-  ochranné pásmo letišt�  
-  vodojem 
-  vodovodní �ad 
-  � erpací stanice odpadních vod 
-  stoka splaškové kanalizace 
-  trafostanice v� etn�  ochranného pásma 
-  nadzemní vedení elektrické energie 22 kV, v� etn�  ochranného pásma 
-  kabel katodové ochrany 
-  bezpe� nostní pásmo plynovodu 
-  plynovod VTL s tlakem nad 40 bar�  
-  plynovod STL 
-  ochranné pásmo produktovodu 
-  za�ízení na telekomunika� ní síti 
-  telekomunika� ní kabel 
-  radioreleová trasa v� etn�  ochranného pásma 
-  území ekologických rizik 
-  ochranné pásmo h�bitova 
-  vzdálenost 50m od okraje lesa 
-  Celé �ešené území le�í ve zranitelné oblasti 
-  Celé �ešené území le�í v chrán � né krajinné oblasti (CHOPAV) Severo� eská k�ída 
-  Celé �ešené území le�í v zájmovém území Ministerstva obra ny z hlediska vyjmenovaných 

druh�  staveb 
-  Celé správní území obce je situováno v zájmovém území pro nadzemní stavby 

i.3 Zd� vodn � ní vymezení hranice zastav � ného území 
Zm� nou � .1 byla aktualizována hranice zastav� ného území k 12.4.2024 v rozsahu celého 

správního území obce. Aktualizace byla provedena na podkladu aktuální katastrální mapy a v souladu 
s metodikou MMR pro vymezování a aktualizaci zastav� ného území. Aktualizovaná hranice 
zastav� ného území je zakreslena v grafické � ásti dokumentace. Zm� nou � .1 bylo prov�� eno, �e se 
hranice zastav� ného území zm� nila u p� vodn�  vymezených zastavitelných ploch Z.1 (p� vodn�  B1), 
Z.2 (p� vodn�  B2), Z.3 (p� vodn�  B3) a Z.5 (p� vodn�  B5). U t� chto ploch bylo vyhodnoceno, �e došlo 
k realizaci hlavní stavby, pro kterou byla plocha vymezena.  

Zm� nou � .1 se napravuje grafická chyba v platném územím plánu, kdy byla jako zastav� ná 
zakreslena parcela 309/8 le�ící mimo zastav � né území. Naopak zastav� né pozemky 309/6, 309/23, 
st. 244, st. 245, st.270 a st.246 které jsou sou� ástí zastav� ných stavebních pozemk�  rodinného domu 
byly zakresleny jako zastavitelná plocha (� ást plochy Z.2 – P� vodn�  B2) – viz obr. ní�e.  

Zm� na � .1 výše uvedenou chybu napravuje a narovnává zobrazení návrhu a stavu v územním 
plánu s aktuální katastrální mapou a skute� ným stavem v území. Plocha Z.2 obsa�ená v hlavním 
výkrese tedy není novým návrhem zastavitelné plochy, ale nápravou chyby v grafické � ásti územního 
plánu. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 35 - 

obr.1 - Vý�ez hlavního výkresu územního plánu 

 

 

Obr.2 - Vý�ez hlavního výkresu zm� ny s vyzna� enou zm� nou ve vymezení zastav� ného 
pozemku a � ásti plochy Z.2. 

 

Zm� nou � .1 bylo dále upraveno stávající vyu�ití n � kolika ploch s rozdílným zp� sobem vyu�ití 
dle aktuálních hranic pozemk�  na podkladu aktuální katastrální mapy – viz hlavní výkres. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 36 - 

Jeliko� se jedná o úpravu v grafické � ásti dokumentace, zp�es� ující stávající vyu�ití na 
podkladu aktuální katastrální mapy, nejsou tyto úpravy fakticky popisovány ve výrokové � ásti zm� ny 
� .1 územního plánu. Tyto úpravy jsou sou� ástí hlavního výkresu a koordina� ního výkresu zm� ny � .1 a 
textové � ásti od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu.  

 

Zm� nou � .1 se dále vypouští návrhy na rozší�ení místních komunikací a ploch ve�ejné zelen� , 
které jsou vymezeny v platném územním plánu. Jeliko� se jedná o návrhy vymezené v ÚP  rámci 
stávajících uli� ních prostor� , je mo�ná jejich realizace dle podmínek vyu�ití ja ko sou� ást ploch DS 
nebo PU (� len� ní dle zm� ny � .1). 

i.4 Zd� vodn � ní úprav vymezení ÚSES 
Zm� nou � .1 se aktualizuje zákres všech prvk�  ÚSES v �ešeném území na podkladu aktuální 

katastrální mapy. �ádné nové prvky ÚSES nejsou zm � nou � .1 navrhovány. 

Zm� nou � .1 se z vý� tu ÚSES v textové � ásti vypouští LBK f, který je v grafické � ásti ÚP 
vymezený mimo správní území obce. 

Prvky ÚSES obsa�ené v územním plánu navazují na úze mí sousedních obcí. 

i.5 Zd� vodn � ní úprav ve �ejn �  prosp � šných staveb, ve � ejn �  prosp � šných opat � ení, 
staveb a opat � ení k zajiš � ování obrany a bezpe � nosti státu a ploch pro asanaci, pro 
které lze práva k pozemk � m a stavbám vyvlastnit 

Zm� nou � .1 se po dohod�  s po�izovatelem a ur� eným zastupitelem ruší kompletní vymezení 
VPS a VPO s mo�ností uplatn � ní p�edkupního práva. 

Zm� nou � .1 se dále vypouští návrhy VPS k rozší�ení místních komunikací, které jsou vymezeny 
v platném územním plánu. Jeliko� se jedná o plochy vymezené v rámci stávajících uli� ních prostor� , 
je mo�ná jejich realizace jako sou � ást ploch DS nebo PU (� len� ní dle zm� ny � .1). 

U zbývajících VPS s mo�ností vyvlastn � ní došlo pouze k úprav�  ji� vymezených VPS 
spo� ívající v jejich ozna� ení dle „Standardu“. 

Zm� nou � .1 se z VPO s mo�ností vyvlastn � ní vypouští funk� ní prvky ÚSES, pro které není 
d� vodné omezování vlastnických práv k dot� eným pozemk� m. 

Vymezení VPS a VPO, které po zm� n�  � .1 z� stanou sou� ástí územního plánu jsou zakresleny 
pro jednozna� nost na podkladu nové aktuální katastrální mapy jako sou� ást výkresu ve�ejn�  
prosp� šných staveb, opat�ení a asanací v rámci zm� ny � .1. 

i.6 Zd� vodn � ní vymezení ploch a koridor �  ve kterých je rozhodování o zm � nách 
podmín � no zpracováním územní studie 

Zm� nou � .1 se dopl� uje kapitola textové � ásti pro plochy a koridory, ve kterých je rozhodování 
v území podmín� no zpracováním územní studie. 

Tyto plochy jsou zpracováním územní studie podmín� ny ji� v platném ÚP a jejich vymezení se 
zm� nou � .1 nem� ní. 

Zm� nou � .1 se upravuje termín pro zpracování územní studie v souladu s po�adavky standardu 
vybraných � ástí územního plánu. 

i.7 Zvláštní zájmy ministerstva obrany 
Celé správní území obce se nachází ve vymezeném území Ministerstva obrany : 

� Koridor RR sm� r�  – zájmové území pro nadzemní stavby (dle ustanovení § 175 odst. 1 
zákona � .183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním �ádu), které je nutno respektovat 
podle zákona � .222/1999 Sb. o zajiš�ování obrany � R a zákona � .127/2005 o elektronických 
komunikacích 

Na celém správním území je zájem Ministerstva obrany posuzován z hlediska povolování ní�e 
uvedených druh�  staveb podle ustanovení § 175 zákona � . 183/2006 Sb. (dle ÚAP jev 119). 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 37 - 

j. Vyhodnocení ú � elného vyu�ití zastav � ného území a vyhodnocení pot � eby 
vymezení zastavitelných ploch zpracované dle § 53 o dst. 5, písm. f) stavebního 
zákona 
Zm� na � .1 nové zastavitelné plochy nenavrhuje a není tak t�eba zpracovávat vyhodnocení 

ú� elného vyu�ití zastav � ného území a vyhodnocení pot�eby vymezení zastavitelných ploch.  

Náprava zákresu chybn�  vymezeného zastav� ného území a s ní související úprava vymezení 
zastavitelné plochy je popsána v kapitole i.3 od� vodn� ní zm� ny � .1. 

k. Vyhodnocení koordinace vyu�ívání území z hledisk a širších vztah �  v území 
Zm� nou � .1 byla prov�� ena a zachována návaznost prvk�  ÚSES v �ešeném území na ÚP 

sousedních obcí.  

�ádné jiné zám � ry, které by bylo t�eba koordinovat v rámci zpracování zm� ny � .1 nejsou 
známé. 

l. Vyhodnocení spln � ní po�adavk �  zadání 
Návrh zm� ny � .1 územního plánu je zpracován na základ�  schváleného obsahu zm� ny, jeho� 

jediným úkolem bylo uvést územní plán do souladu se „Standardem“. 

Návrh zm� ny � .1 respektuje po�adavky vyplývající z PÚR � R a ZÚR ÚK, v� etn�  podrobného 
vyhodnocení souladu s t� mito dokumentacemi.  

V návrhu zm� ny � .1 byly zohledn� ny a aktualizovány limity vyu�ití území vycházející  z ÚAP 
OPR Roudnice nad Labem. 

Byl zp�esn� n a dopln� n zákres stávajících limit�  vyu�ití území.  

Zm� na � .1 byla �ešena v jedné variant� . 

� len� ní a obsah textové a grafické � ásti zm� ny � .1 je zpracováno v souladu se zákonem 
� .183/2006Sb. v platném zn� ní, vyhláškou � .500/2006 Sb., v platném zn� ní, schváleným zadáním 
územního plánu, metodikami MMR � R a Standardem. 

Zm� na � .1 byla v rozpracovanosti konzultována s po�izovatelem a ur� eným zastupitelem. 

Zadání zm� ny � .1 územního plánu bylo spln� no.  

m. Vý� et zále�itostí nadmístního významu, které nejsou � ešeny v zásadách 
územního rozvoje (§ 43 odst. 1 stavebního zákona), s od � vodn � ním pot � eby 
jejich vymezení 

Zm� na � .1 nestanovuje �ádné zále�itosti nadmístního význam u, které nejsou �ešeny v ZÚR ÚK. 

n. Vyhodnocení p � edpokládaných d � sledk �  navrhovaného � ešení na zem � d� lský 
p� dní fond a pozemky ur � ené k pln � ní funkce lesa 

n.1 Zem� d� lský p � dní fond 
Zm� nou � .1 se napravuje grafická chyba v platném územím plánu, kdy byla jako zastav� ná 

zakreslena parcela 309/8 le�ící mimo zastav � né území. Naopak zastav� né pozemky 309/6, 309/23, 
st. 244, st. 245, st.270 a st.246 které jsou sou� ástí zastav� ných stavebních pozemk�  rodinného domu 
byly zakresleny jako zastavitelná plocha (� ást plochy Z.2 – P� vodn�  B2).  

Podrobn� ji je tento problém obsa�en v kapitole i.3, v � etn�  vý�ez�  grafické � ásti ÚP a zm� ny 
� .1.  

Z d� vod�  formální správnosti je sou� ástí zm� ny � .1 i vyhodnocení zábor�  ZPF pro � ást plochy 
Z.2, by�  se o nový návrh odn� tí fakticky nejedná a jde o nápravu zákresu chyby v územním plánu. 

 Jedná se o zábor v rozsahu 0,1475 ha p� d se IV. t� ídou ochrany ZPF. Ostatní t� ídy ochrany 
ZPF nejsou zm� nou � .1 dot� eny. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 38 - 

���������
	
������
����������

���������
��������

������
�������
�������
 �!�

"�������������	��
���#�����������
 �!�

�����
�������

������$����
�����������
	���������
����
�������

���
������
%����

	&���

'�(�������
��

�)�%������
���
��

'�(�������
��

�)�%������
����������

'�(�������
��

�)�%������
%��������
�������
	�������

	#���
�������
�����%���
�����

'�(�������
	��
��

�%���������
*�+���%�,�-�
	�%�,�.!�

',� '',� ''',� '",� ",�

/, 0� 1" � 2$-345� � � � 2$-345� � � � � � �
6 � 1" � 2$-345� 2$22� 2$22� 2$22� 2$-345� 2$22� 2$22� 2$22� 2$22� 2$22� 2$22�

66 � �� 2$-345� 2$22� 2$22� 2$22� 2$-345� 2$22� 2$22� 2$22� 2$22� 2$22� 2$22�
 

�

n.2 Vyhodnocení p � edpokládaných d � sledk �  navrhovaného � ešení na pozemky 
ur � ené k pln � ní funkcí lesa (PUPFL) 

Zm� nou � .1 nedojde k záboru ploch PUPFL. 

o. Rozhodnutí o námitkách a jejich od � vodn � ní  
�  námitky vlastník �  pozemk �  a staveb 

- nebyly podány 
 

�  námitky oprávn � ného investora 
 

·  Povodí Oh �e, ze dne 27.6.2024, � .j. POH/25467/2024-2/032100, MURCE 30294/2024 ze dne 
27.6.2024 

 

 Návrh zm � ny � . 1 Územního plánu Kostomlaty pod � ípem - ve �ejné projednání 

sd� lujeme, �e k návrhu zm � ny ÚP nemáme p�ipomínky. 

Nad rámec �ízení o návrhu zm� ny ÚP Vám sd� lujeme 

Jedním z koncep� ních materiál�  na celostátní úrovni je Národní plán povodí Labe  (NPP), 
který byl schválen usnesením vlády � eské republiky 

S uvedeným NPP souvisí další koncep� ní materiál, konkrétn�  se jedná o Plán díl � ího povodí 
Oh�e, dolního Labe a ostatních p � ítok �  Labe (PDP), který byl, v návaznosti na schválení NPP, v 
souladu s § 24 odst. 13 zákona � . 254/2001 Sb., o vodách a o zm� n�  n� kterých zákon� , ve zn� ní 
pozd� jších p�edpis�  (dále jen vodní zákon), schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 31. � íjna 
2022 usnesením � . 015/17Z/2022.  

 V platném ÚP je v kapitole „Odkanalizování a � išt� ní odpadních vod“ uvedeno, �e V budoucnu 
budou pro odvád� ní deš�ových odpadních vod v maximální míre vyu�ívány stáv ající odvod� ovací 
prvky – rigoly, p�íkopy, díl� í kanalizace. V místech, kde nejsou tyto prvky dostate� n�  kapacitní nebo 
kde jsou ve špatném technickém stavu, budou z�ízeny nové. Tento koncept nakládání se srá�kovými 
vodami, je v rozporu s NPP. Doporu� ujeme do územního plánu zapracovat takový koncept nakládání 
se srá�kovými vodami, který je popsán ve výše citov aném NPP následovn� : Srá�kové vody z 
navr�ených zpevn � ných ploch (v� etn�  ve�ejných prostranství, komunikací atd.) musí být p�ednostn�  a 
v maximální mo�né mí �e vyu�ívány nebo vsakovány. V p �ípad�  prokazatelné nemo�nosti vyu�ívání 
nebo vsakování srá�kových vod (prokázáno hydrogeolo gickým posudkem) mohou být srá�kové vody 
zadr�ovány (retence) a následn �  vypoušt� ny (redukce a regulace odtoku) do stávající deš�ové 
kanalizace nebo odvod� ovacích p�íkop� , resp. do vodního toku. 

 V kapitolách IV.5 Cíle ke sní�ení nep �íznivých dopad�  hydrologického sucha je mj. uvedeno, 
�e je t �eba postupn�  sni�ovat mno�ství odvád � ných srá�kových vod ze zpevn � ných ploch, podporovat 
jejich retenci a vyu�ití, výpar i vsakování p � irozenou cestou. S tím souvisí i zmenšování zpevn� ných 
ploch v zastav� ných územích vyu�itím polopropustných materiál � . Likvidaci srá�kových vod je nutné 
�ešit v souladu s § 5 odst. 3 vodního zákona a dalšími p�edpisy (nap�. § 20 odst. 5 písm. c) vyhlášky � . 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 39 - 

501/2006 Sb., o obecných po�adavcích na vyu�ívání ú zemí, a dle TNV 75 9011 „Hospoda�ení se 
srá�kovými vodami“). 

V rámci územn�  plánovací � innosti kraje a koordinace územn�  plánovací � innosti obcí je 
úkolem nap�. vytvá�et územní podmínky pro hospoda�ení se srá�kovými vodami v zurbanizovaných 
územích, tj. dbát na dostatek ploch sídelní zelen�  a vodních ploch ur� ených pro zadr�ování a 
vsakování vody. 

Rozhodnutí o podané námitce:  námitka se  odmítá 

Od� vodn � ní: v námitce samotné je oprávn� ným investorem konstatováno, �e neobsahuje �ádné 
v� cné p�ipomínky. Námitka oprávn� ného investora je pouze informativní ve smyslu podání informace 
o Národním plánu povodí Labe. Zm� na � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem p�evádí Územní 
plán Kostomlaty pod � ípem  na standard vybraných � ástí územního plánu, je po�izována na základ�  
obsahu zm� ny územního plánu jeho� jediným bodem byla konverze  územního plánu na standard 
vybraných � ástí územního plánu z uvedeného je tedy vyplývá, �e  zm� nou není m� n� no �ádné funk � ní 
vyu�ití (vyjma jeho názvu), regulativy jednotlivých  ploch a ni koncepce hospoda�ení s vodou 

 

·  NET4GAS, s.r.o., ze dne 11.6.2024, � .j.6085/24/OVP/Z, MURCE 29857/2024 ze dne 
26.6.2024 

Návrh zm � ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

VTL plynovod nad 40 bar�  DN 500 

O Návrhu zm� ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem, � .j. MURCE/23925/2024 ze dne 
24.5.2024 Vám sd� lujeme následující : 

1.Do p� ilo�ené situace jsme Vám informativn �  zakreslili trasu stávajících in�enýrských sítí ve 
správ�  NET4GAS,s.r.o. 

6.   Upozor� ujeme, �e návrhové lokální biocentrum LBC.10 a návr hové lokální biokoridory 
LBK.h a LBK.g zasahují do ochranného/bezpe� nostního pásma VTL plynovodu nad 40 bar�  DN 500 
ve správ�  NET4GAS,s.r.o. V p�ípad�  výsadby musí nad plynovodem z� stat volný neosázený pruh 
ší�ky min.5 m na ob�  strany od p� dorysu plynovod� . Neosázený pruh nesmí být vyu�íván jako cesta 
pro mechanizmy s celkovou hmotností nad 3,5 t. Pojezdy a p�ejezdy mechanizm�  jsou mo�né pouze 
p�es zpevn� né plochy. 

7.   V textové � ásti návrhu � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem doporu� ujeme uvést 
informace o uvedených plynárenských za�ízení ve správ�  NET4GAS, s.r.o. v� etn�  informací o jejich 
ochranných a bezpe� nostních pásmech dle bodu 2. 

8.    Do koordina� ního výkresu návrhu � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem po�adujeme 
zakreslit všechna plynárenská za�ízení ve správ�  NET4GAS, s.r.o. a jejich ochranných a 
bezpe� nostních pásem. 

V zájmovém území, které je p�ílohou tohoto stanoviska, se nacházejí plynárenská za�ízení 
provozovaná spole� ností NET4GAS, s.r.o. 

Upozor� ujeme, �e na daném území se mohou nacházet plynáren ská za�ízení jiných vlastník�  � i 
správc�  a za�ízení nefunk� ní/neprovozovaná.  

 
Rozhodnutí o podané námitce:  námitka se  odmítá 

Od� vodn � ní: v námitce samotné je oprávn� ným investorem konstatováno, �e neobsahuje �ádné 
v� cné p� ipomínky. Námitka oprávn� ného investora je pouze informativní  a nebo se vztahuje 
k v� cnému �ešení, které není obsahem zm� ny. Zm� na � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 
p�evádí Územní plán Kostomlaty pod � ípem  na standard vybraných � ástí územního plánu, je 
po�izována na základ�  obsahu zm� ny územního plánu jeho� jediným bodem byla konverze  územního 
plánu na standard vybraných � ástí územního plánu z uvedeného je tedy vyplývá, �e  zm� nou není 
m� n� no �ádné funk � ní vyu�ití (vyjma jeho názvu), regulativy jednotliv ých ploch a ni koncepce 
územního systému ekologické stability. Zm� na obsahuje všechny limity vyu�ití území.  

 

·  � EZ Distribuce a.s., ze dne 21.6.2024, � .j. 1147829866, MURCE 29091/2024 ze dne 
21.6.2024 

 Vyjád �ení k projednání návrhu zm � ny územního plánu 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 40 - 

zm� ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem, konaného dne 10. 7. 2024. 

Sd� lujeme Vám, �e jménem spole � nosti � EZ Distribuce, a. s. souhlasíme s p�edlo�eným 
Návrhem zm� ny � . 1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem za dodr�ení následujících podmínek: 

- uvedených v zákon�  458/2000 Sb., energetický zákon, 

- z d� vodu zajišt� ní p�ístupu k distribu� ní soustav�  nebudou zejména podp� rné body 
nadzemních vedení oplocovány � i znep�ístup� ovány, 

- p� ipojení k distribu� ní soustav�  bude následn�  �ešeno podle platné smlouvy o uzav�ení 
budoucí smlouvy o p� ipojení odb� rného elektrického za�ízení, 

- v rámci rozd� lení pozemk�  pro bytovou výstavbu po�adujeme ve ve �ejných plochách 
rezervovat místo pro z�ízení nových distribu� ních trafostanic, 

- pro umíst� ní staveb do ochranných pásem za�ízení distribu� ní soustavy nám bude p�edlo�ena 
k posouzení �ádost o souhlas s � inností a umíst� ním stavby v ochranném pásmu elektrického vedení. 

 
Rozhodnutí o podané námitce:  námitka se  odmítá 

Od� vodn � ní: v námitce samotné je oprávn� ným investorem konstatováno, �e neobsahuje �ádné 
v� cné p� ipomínky. Námitka oprávn� ného investora je pouze informativní  a nebo se vztahuje 
k v� cnému �ešení, které není obsahem zm� ny.  Zm� na � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 
p�evádí Územní plán Kostomlaty pod � ípem  na standard vybraných � ástí územního plánu, je 
po�izována na základ�  obsahu zm� ny územního plánu jeho� jediným bodem byla konverze  územního 
plánu na standard vybraných � ástí územního plánu z uvedeného je tedy vyplývá, �e  zm� nou není 
m� n� no �ádné funk � ní vyu�ití (vyjma jeho názvu), regulativy jednotliv ých ploch a ni koncepce 
technické infrastruktury. 

p. Vyhodnocení p � ipomínek  

Nebyly podány. 

q. Text územního plánu s vyzna � ením zm � n 
POZNÁMKA: V následujícím textu jsou vyzna � eny zm � ny v textové � ásti územního plánu, 
které se zm � nou � .1 upravují. � erven �  zvýrazn � ný text  se zm� nou � .1 dopl 
 uje, mod �e 
zvýrazn � ný a p � eškrtnutý text se zm� nou � .1 ruší.  

a) Vymezení zastav � ného území 

V grafické dokumentaci územního plánu je ve výkrese „Základní � len� ní území“ a v hlavním 
výkrese uvedena hranice zastav� ného území obce dle § 58 zákona � . 183/2006 Sb. Tato hranice byla 
vymezena v rámci pr� zkum�  a rozbor�  r.2006 a byla aktualizována k 18.1.200812.4.2024. 

Celková rozloha zastav� ného území obce Kostomlaty pod � ípem � iní 37,1 3 ha, co� 
p�edstavuje 4,7 4,8 % �ešeného území. Zastav� né území tvo�í jedno zastav� né území. 

 

b) Koncepce Základní koncepce rozvoje území obce, ochrana a rozvoj jeho hodnot 

Koncepce rozvoje obce Kostomlaty pod � ípem vychází z její geografické polohy v jihovýchodní 
� ásti okresu Litom�� ice, cca 8 km jihovýchodn�  od centra správního obvodu obce s rozší�enou 
p� sobností, m� sta Roudnice nad Labem. Hlavní funkcí obce je vedle funkce zem� d� lské 
(na východním okraji Kostomlat pod � ípem, kde se nachází zem� d� lský areál s chovem skotu) funkce 
obytná. Proto vymezuje územní plán p�edevším plochy bydlení, formou individuálních 
jednopodla�ních rodinných dom �  s obytným podkrovím, a to zejména podél západního okraje sídla, 
ale také v jeho severovýchodní a jihozápadní � ásti. P� itom by m� la být sou� asn�  realizována 
postupná obnova stávajících rodinných dom�  s cílem modernizovat a dále zvýšit estetickou a funk� ní 
úrove�  existující zástavby.  

V rámci ochrany a rozvoje hodnot území jsou v územním plánu preferovány p�irozené 
podmínky udr�itelného rozvoje, zejména poloha obce v mimo�ádn�  hodnotném p�írodním a historicky 
osídleném území na úpatí hory � íp, s výhledy na panorama � eského st�edoho�í. Obec pat�í 
do zem� d� lsky intenzivn�  vyu�ívaného území v Polabí, s kvalitními ornými p � dami. P�írodní hodnoty 
obce respektuje územní plán ochranou b�ehových porost�  podél vodote� í a ochranou lesních 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 41 - 

komplex�  na ji�ním okraji �ešeného území, a p�edevším ochranou kvalitního zem� d� lského p� dního 
fondu v okolí sídla.  

Krom�  ochrany p�írodních hodnot je zajišt� na i ochrana historických hodnot, které tvo�í vedle 
jediné nemovité kulturní památky – kostelu sv. Petra a Pavla – i navazující uspo�ádané p� vodní 
zem� d� lské usedlosti s tradi� ním p� dorysem, tvo�eným obytným objektem, chlévem a stodolou, a 
také � etné archeologické nálezy – poh�ebišt�  s dv� ma kostrovými hroby (kultura se š�� rovou 
keramikou, kultura zvoncovitých pohár� ) a sídlišt�  (mladší doba bronzová) na svahu od kostela 
k východu, mezi stromy v zahradách, dále sídlišt�  (mladší doba hradištní) v poli za obcí, ojedin� lý 
kostrový hrob (mladší doba hradištní) v panské ovocné zahrad�  a ojedin� lý kostrový hrob (kultura 
zvoncovitých pohár� ) v poli u obce. Území obce se nachází ve II. zón�  ochranného pásma hory � íp. 
Územní plán všechny kulturní hodnoty sídla pln�  respektuje a do jeho historické � ásti nenavrhuje 
�ádnou novou výstavbu. Nové plochy pro bytovou výst avbu jsou vymezeny tak, aby nebylo narušeno 
p� vodní p� dorysné uspo�ádání sídla. Zástavba v prolukách i p�estavba stávajících obytných 
i hospodá�ských � ástí nemovitostí musí být objemov�  pod�ízena okolní stávající zástavb� . 

Z demografického hlediska vytvá�í územní plán p�edpoklady pro zastavení úbytku obyvatel a 
podporuje rozvoj sídla. Po napln� ní navrhovaných ploch pro budoucí výstavbu by mohlo (p� i 
o� ekávaném hrubém úbytku byt�  ve výši 0,6 % ro� n�  a p� i pr� m� rné velikosti stavebních parcel cca 
1 200 m2) v obci �ít a� 700 obyvatel, tedy o dv �  t�etiny více ve srovnání se sou� asným stavem.  

Podmínkou udr�itelného rozvoje je uchování hospodá �ského potenciálu obce, který spo� ívá v 
zachování výrobních ploch, které tvo�í ekonomickou základnu sídla. Územní plán integruje do 
zastav� ného území obce i d� le�itý civiliza � ní prvek, který tvo�í vedle �elezni � ní trati � .095 Vra� any-
Libochovice p�edevším významná silnice II. t� ídy � ..246 umo� � ující spojení s Roudnicí nad Labem a 
s M� lníkem.  

 

c) Urbanistická koncepce , v� etn �  vymezení zastavitelných ploch, ploch p � estavby a systému 
sídelní zelen � , v� etn �  urbanistické kompozice, vymezení ploch s rozdílným  zp� sobem 
vyu�ití, zastavitelných ploch, ploch p � estavby a systému sídelní zelen �  

Cílem urbanistické koncepce územního rozvoje obce je vyplnit volné plochy v rámci 
zastav� ného území a vymezit nezbytné nové plochy v okrajových partiích sídla, aby došlo 
k postupnému zkompaktn� ní a k celkové arondaci urbanistického p� dorysu obce; bez zbyte� ných 
výb� �k �  a neorganicky vytvá�ených urbanistických novotvar� . Ur� ujícím faktorem architektonicko-
urbanistického �ešení je skute� nost, �e se obec nachází v II. zón �  ochranného pásma národní kulturní 
památky - hory � íp. 

V budoucnu by se m� l další rozvoj obce zam�� it p�edevším na výstavbu jednopodla�ních 
rodinných dom�  s obytným podkrovím. Pro ty vymezuje územní plán nové plochy p�edevším 
v západní, ale také v jihozápadní a v severovýchodní � ásti sídla. Kapacita nových ploch bydlení 
venkovského charakteru vymezených územním plánem � iní více ne� 120 rodinných dom � .  

U ploch B1, B2, B3, B4 a B8Z.1, Z.2, Z.3, Z.4 a Z.6 navrhuje územní plán prov�� ení zm� n jejich 
vyu�ití územní studií. 

Územní plán navrhuje na správním území obce Kostomlaty pod � ípem celkem 8 zastavitelných 
ploch. Z tohoto po� tu je 6 ploch bydlení venkovského charakteru, jedna plocha je vymezena pro 
výrobu a sklady a jedna plocha pro st�elnici.následující zastavitelné plochy:  

Ozna� ení 
plochy 

Zm� na vyu�ití plochy Kapacita plochy 

B1Z.1 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

5-8 individuálních rodinných dom�  

B2Z.2 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

20-27 individuálních rodinných dom�  

B3Z.3 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 40-45 individuálních rodinných dom�  

B5Z.5 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

4-6 individuálních rodinných dom�  

B8Z.6 Plocha bydlení venkovského 13-17 individuálních rodinných dom�  



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 42 - 

charakteru BV - bydlení venkovské 

 

Ozna� ení 
plochy 

Zm� na vyu�ití plochy Kapacita plochy 

B9Z.7 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

2-3 individuální rodinné domy 

V1Z.10 Výroba a sklady VL - výroba lehká x 

S1Z.11 
St�elnice OX - ob� anské vybavení 
jiné 

x 

 

Územní plán vymezuje na území obce Kostomlaty pod � ípem tyto � ty� i p�estavbové plochy:  

Ozna� ení 
plochy 

Zm� na vyu�ití plochy Kapacita plochy 

B4P.4 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

5-8 individuálních rodinných dom�  

B6P.1 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

2-3 individuální rodinné domy 

B7P.2 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

3-5 individuálních rodinných dom�  

B10P.3 
Plocha bydlení venkovského 
charakteru BV - bydlení venkovské 

3-4 individuální rodinné domy 

 

V rámci sídelní zelen�  jsou v �ešeném území rovn� � navr�eny dv �  plochy ve�ejné zelen�  – 
mezi plochou bydlení B9 a h�bitovem na severovýchodním okraji sídla (VZ1) a severozápadn�  od 
kostela (VZ2). Celková rozloha ploch navr�ených pro  ve�ejnou zele�  � iní 0,30 ha.je v �ešeném území 
navr�ena plocha Z.9 u h �bitova. 

Územní plán navrhuje � len� ní �ešeného území na následující plochy s rozdílným zp� sobem 
vyu�ití, které jsou uplat � ované v zastav� ném území a zastavitelných plochách (jako sou� ást 
zastav� ných i zastavitelných ploch jsou chápány i plochy dopravní infrastruktury): 

BV - bydlení venkovské 

OV - ob� anské vybavení ve�ejné 

OS - ob� anské vybavení - sport 

OH - ob� anské vybavení - h�bitovy 

OX - ob� anské vybavení jiné 

PU - ve�ejná prostranství všeobecná 

ZZ - zele�  - zahrady a sady 

ZS - zele�  sídelní ostatní 

DS - doprava silni� ní 

DD - doprava drá�ní 

TU - technická infrastruktura všeobecná 

VL - výroba lehká 

VZ - výroba zem� d� lská a lesnická 

WT - vodní a vodních tok�  

 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 43 - 

 

 

d) Koncepce ve � ejné infrastruktury, v � etn �  podmínek pro její umís � ování , vymezení ploch a 
koridor �  pro ve �ejnou infrastrukturu, v � etn �  stanovení podmínek pro jejich vyu�ití  

1. Doprava 

Silnice 

Územní plán nenavrhuje �ádné nové silnice ani úprav u stávajících silnic. Pouze na k� i�ovatce 
silnic II/246 a III/24631 na severovýchod�  sídla je navr�ena kruhová k � i�ovatka  (bez nároku na nové 
plochy dopravy silni� ní). Nep�ehledný p�ejezd silnice III/24631 p�es �eleznici na ji�ním okraji sídla �eší 
územní plán návrhem instalace závor. Silnice III/24631 vy�aduje úpravy povrchu vozovky a díl � í 
rozší�ení zejména v centru sídla. (S ohledem na malé nároky na plochy nelze tyto úpravy vyjád�it 
v m�� ítku 1 : 5 000.) 

 

Místní komunikace 

Územní plán navrhuje nové místní komunikace p�edevším pro pot�eby nových ploch B2, B3, 
B5, B8 a B9Z.2, Z.3, Z.5, Z.6 a Z.7 a k výrobní ploše V1Z.10. N� kolik stávajících místních komunikací 
v prostoru severn�  od návsi a komunikace vycházející v ji�ní � ásti sídla ze silnice III/24631 
severozápadním sm� rem jsou navr�eny k rozší �ení.  

Nové místní komunikace navrhuje územní plán budovat výhradn�  podle � SN 736110 v rámci 
funk� ní t� ídy C, tj. místní komunikace obslu�né a v souladu s vyhláškou � .501/2006Sb., budou tvo�it 
ve�ejná prostranství.  

 

�eleznice 

Územní plán nenavrhuje na trati � .095 (Vra� any-Libochovice) procházející �ešeným územím 
�ádné úpravy. Na �elezni � ním p�ejezdu p�es silnici III/24631 u zastávky, na jihu Kostomlat pod � ípem, 
budou z�ízeny závory. 

 

Ve�ejná doprava 

Územní plán nenavrhuje v rámci ve�ejné dopravy �ádné zm � ny. Pouze navrhuje úpravu 
autobusových zastávek, v� etn�  vybudování záliv� , s minimálními nároky na plochy. 

 

Komunikace pro p� ší a cyklisty 

Komunikace pro p� ší navrhuje územní plán v nových obytných lokalitách (minimální ší�ka 
chodník�  2m). Nové cyklostezky nejsou navrhovány.  

 

Plochy pro dopravu v klidu 

Územní plán nenavrhuje �ádné nové plochy pro parkov ání vozidel. To bude zajišt� no v nových 
plochách bydlení v rámci regulativ�  (s tím, �e u ka�dého rodinného domu budou dv �  místa pro 
parkování, z toho jedno v gará�i). 

 

2. Ob� anské vybavení 

Územní plán nevymezuje �ádné plochy pro za �ízení ob� anské vybavenosti. Malá obslu�ná 
za�ízení ob� anské vybavenosti mohou být sou� ástí Ploch bydlení venkovského charakteru BV - 
bydlení venkovské. 

 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 44 - 

3. Technické vybavení 

Odtokové pom � ry, vodní toky a nádr�e 

Územní plán nenavrhuje úpravy vodních tok� . Pouze ponechává podél trasy tok�  volný 
manipula� ní pruh o ší�ce 6 m. P�ípadné dot� ení b�ehového porostu podél p�íslušného potoka je 
nutné projednat se správcem toku. 

Vodní plochy v obci z� stanou zachovány. Bude je však nutné vy� istit, opravit hráze i b�ehy 
a nadále vyu�ívat k po�árním a hospodá �ským ú� el� m. Navíc v západním sektoru Kostomlat pod 
� ípem, na rozhraní rozvojových ploch bydlení B2 Z.2 a B3Z.3, vymezuje územní plán menší plochu 
po vodní nádr� VP1Z.8. 

 

Zásobování pitnou vodou 

Územní plán navrhuje rozší�ení stávající rozvodné sít�  o nové vodovodní �ady napojující nové 
plochy bydlení B2, B3, B5, B8 a B9Z.2. Z.3, Z.5, Z.6 a Z.7 a plochu výroby a sklad�  V1Z.10. Ostatní 
rozvojové plochy budou zásobeny ze stávajících �ad� . 

 

Odkanalizování a � išt � ní odpadních vod 

Územní plán navrhuje rozší�ení splaškové kanaliza� ní sít�  (svedené do � OV Horní Be�kovice) 
o nové kanaliza� ní �ady napojující rozvojové plochy vymezené územním plánem B2, B3, B4, B5, B6, 
B8, B9 a V1 Z.2. Z.3, P.4, Z.5, P.1, Z.6, Z.7 a Z.10. Ostatní rozvojové plochy budou odkanalizovány 
stávajícími �ady. 

V budoucnu budou pro odvád� ní deš�ových odpadních vod v maximální mí�e vyu�ívány 
stávající odvod� ovací prvky – rigoly, p�íkopy, díl� í kanalizace. V místech, kde nejsou tyto prvky 
dostate� n�  kapacitní nebo kde jsou ve špatném technickém stavu, budou z�ízeny nové. Deš�ové vody 
z nov�  navr�ených ploch budou likvidovány p �ednostn�  vsakem v míst�  spadu (tam kde to umo�ní 
geologické pom� ry). V míst�  kde nebude mo�né deš �ové vody vsakovat budou odvád� ny p�evá�n �  
povrchovým odvod� ovacím systémem do vodote� e.  

 

Elektrická energie 

Územní plán nenavrhuje �ádné nové trafostanice. Nár � st pot�eby elektrické energie vyvolaný 
novou bytovou výstavbou bude zajišt� n ze stávajících trafostanic, u nich� bude zvýšen v ýkon.  

 

Plyn 

Územní plán navrhuje rozší�ení st�edotlakého plynovodního potrubí v sídle o nové �ady 
k rozvojovým plochám bydlení B2, B3, B4, B5, B6, B8, B9Z.2, Z.3, P.4, Z.5, P.1, Z.6 a Z.7 a k ploše 
výroby a sklad�  V1Z.10. Ostatní rozvojové plochy budou zásobeny ze stávajících �ad� . 

 

Spoje 

V rámci územního plánu je navr�eno rozší �ení místní telefonní sít�  do lokalit soust�ed� né 
navrhované výstavby a napojení ú� astnických stanic v trase provedením dopl� kové kabelové 
telekomunika� ní sít� .  

 

4. Odpadové hospodá � ství 

Územní plán nenavrhuje �ádné zm � ny v likvidaci odpad� .  

 

e) Koncepce uspo �ádání krajiny , v� etn �  vymezení ploch s rozdílným zp � sobem vyu�ití, ploch 
zm� n v krajin �  a stanovení podmínek pro jejich vyu�ití, územní sy stém ekologické stability, 
prostupnost krajiny, protierozní opat � ení, ochranu p �ed povodn � mi, rekreaci a dobývání 
lo�isek nerostných surovin  

1. Vymezení ploch a stanovení podmínek pro zm � ny v jejich vyu�ití 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 45 - 

Územní plán navrhuje � len� ní �ešeného území na následující plochy s rozdílným zp� sobem 
vyu�ití, které jsou uplat � ované v nezastav� ném území: 

ZO - zele�  ochranná a izola� ní 

DS - doprava silni� ní 

DD - doprava drá�ní 

WT - vodní a vodních tok�  

AP.p - pole 

AP.t - trvalé travní porosty 

AT - trvalé kultury 

LU - lesní všeobecné 

MU - smíšené nezastav� ného území všeobecné 

 

V rámci tvorby krajinného prost�edí je územní plán zam�� en p�edevším na vymezení Územního 
systému ekologické stability. Dále jsou na území obce vymezeny � ty� i plochy ochranné zelen�  ZO - 
zele�  ochranná a izola� ní – v prostoru mezi h�bitovem a navr�enou místní komunikací k výrobnímu 
areálu (OZ1K.2), podél plochy bydlení B5 Z.5 (OZ2K.3), mezi budoucí místní komunikací sm�� ující 
k zem� d� lskému areálu a stávajícím výrobním areálem na východ�  Kostomlat pod � ípem (OZ3K.4) a 
podél západního okraje rozvojové plochy bydlení B3 Z.3 v západním sektoru sídla (OZ4K.5). Celková 
rozloha ploch navr�ených pro ve �ejnou zele�  � iní 2,37 ha. Dále vymezuje územní plán západn�  od 
sou� asné zástavby obce plochy pro vodní nádr� ( VP1Z.8) a pro poldr (P1K.1). 

Ozna� ení 
plochy 

Zm� na vyu�ití 

OZ1K.2 Ochranná zele�  ZO - zele�  ochranná a 
izola� ní 

OZ2K.3 
Ochranná zele�  ZO - zele�  ochranná a 

izola� ní 

OZ3K.4 
Ochranná zele�  ZO - zele�  ochranná a 

izola� ní 

OZ4K.5 
Ochranná zele�  ZO - zele�  ochranná a 

izola� ní 
V1K.1 Poldr WT - vodní a vodních tok�  

VP1Z.8 Vodní plocha WT - vodní a vodních tok�  
 

2. Územní systém ekologické stability 

Na katastrálním území obce Kostomlaty pod � ípem byla v rámci lokálního Územního systému 
ekologické stability vymezena soustava t� í lokálních biocenter a � ty� lokálních biokoridor� . 
Navrhovaná opat�ení v jednotlivých biocentrech a biokoridorech jsou uvedena v následující tabulce. 
Podrobn�  jsou jednotlivé prvky Územního systému ekologické stability popsány v od� vodn� ní 
územního plánu. 

Lokální biokoridory LBK g a LBK h a lokální biocentrum LBC 10 zasahuje do výhradního lo�iska 
št� rkopísk�  B 3 158300 Cítov 2-Kostomlaty pod � ípem se stanovenými chrán� nými lo�iskovými 
územími (CHLÚ) � .15 830 001 Damin� ves a � .15 830 002 Kostomlaty pod � ípem a s dobývacími 
prostory (DP) � .701116 Kostomlaty pod � ípem a � .701144 Kostomlaty pod � ípem I. Tyto prvky ÚSES 
jsou územním plánem navr�eny k zalo�ení. V p �ípad�  �e by došlo k jejich realizaci a k následnému 
 vyu�ívání lo�iska nerostných surovin budou, po dob u provád� ní hornické � innosti na p�íslušných 
� ástech lo�iska, jednotlivé prvky ÚSES nefunk � ní. Jejich funk� nost bude obnovena t� �ební organizací 
v rámci provedení sanace a rekultivace t� �bou dot � eného území.  

 

 

 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 46 - 

BIOCENTRA 

Po�adové 
� íslo, název 

Navrhovaná opat � ení 

10 
Pod oborou 

na navr�ené ploše vysadit a dop � stovat lesní porost, jeho� kostru 
budou tvo� it duby zimní a letní, dopln� né habrem obecným, lípou 
srd� itou, jilmem habrolistým, javorem mlé� em a jasanem ztepilým; 
konkrétní organizaci porostu v biocentru �ídit podle detailních 
hydrických pom� r�  na navr�ené ploše 

12  
Lazy 

hospoda�ení v lesních porostech pod�ídit prioritní ekologické 
funkci vymezeného biocentra a v tomto smyslu ovliv� ovat jejich 
druhovou skladbu; vmíšený smrk ztepilý nahradit doubravními druhy 

13 
Vidlák 

hospoda�ení v lesních porostech pod�ídit prioritní ekologické 
funkci vymezeného biocentra a v tomto smyslu ovliv� ovat i druhovou 
skladbu lesního porostu, zejména eliminací trnovníku akátu 

BIOKORIDORY 

Po�adové 
� íslo 

Navrhovaná opat � ení 

f v trasách obou navr�ených v � tví biokoridoru vytvo�it lesní pás. 
V místech lipo-vých bukových doubrav by m� l dominovat dub zimní 
s p�ím� sí habru obecného, lípy srd� ité a javoru mlé� e (vzhledem 
k vláhovému deficitu bez buku lesního). Z ke��  lze pou�ít lísku 
obecnou, zimolez pý�itý, pta� í zob obecný, hloh jednosemenný, svídu 
krvavou, šípek a trnku; v místech zakrslých doubrav pou�ít dub zimní, 
b�ízu bílou, topol osiku a borovici lesní 

g vytvo�it lesní pás o minimální ší�ce 15 m v druhovém slo�ení 
odpovídajícím lipové bukové doubrav�  (dominance dubu zimního, 
s p�ím� sí habru obecného, lípy srd� ité a javoru mlé� e, vzhledem 
k vláhovému deficitu bez buku lesního). Z ke��  lze pou�ít lísku 
obecnou, zimolez pý�itý, pta� í zob obecný, hloh jednosemenný, svídu 
krvavou, šípek a trnku obecnou 

h 
Damin � vská 

strouha 

navr�ený biokoridor zalo�it výsadbou b �ehových porost�  
v minimální ší�ce 7 m od b�ehové � áry na obou stranách strouhy. Pro 
tento ú� el lze doporu� it výb� r z následujících druh�  d�evin: dub letní, 
lípa srd� itá, jasan ztepilý, habr obecný, javor mlé� , javor klen, jilm 
habrolistý, st�emcha hroznatá, kalina obecná, brslen evropský a krušina 
obecná. V krátkém sušším úseku mezi strouhou a LBC 12 (hydrické 
�ady normální a omezená) pou�ít dub zimní, habr obec ný, javor mlé� , 
b�ízu bílou a p�ed zaúst� ním do LBC 12 i borovici lesní 

i hospoda�ení v biokoridorem dot� ených lesních porostech pod�ídit 
jejich prioritní ekologické funkci, v tomto smyslu dbát o jejich maximální 
druhovou diverzitu, odpovídající daným stanovištním podmínkám. 
Chránit pro migraci bioty cenné fotony 

 

3. Protierozní opat � ení 

Ze souboru opat�ení proti vodní erozi p� ipadají na rovinném území Kostomlat pod � ípem v 
úvahu p�edevším p� stování pásových plodin (tj. st� ídání pás�  plodin s malým protierozním ú� inkem 
s pásy plodin s v� tším protierozním ú� inkem) a agrotechnická opat�ení.  

Z opat�ení proti v� trné erozi navrhuje územní plán dopln� ní doprovodné vegetace podél cest a 
vodote� í. 

 

 

 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 47 - 

4. Ochrana p � ed povodn � mi 

Katastrální území obce je odvod� ováno drobnými vodote� emi, které � asto vysychají. Jeliko� 
nehrozí rozvodn� ní místních vodních tok� , územní plán �ádná protipovod � ová opat�ení nenavrhuje. 
Pro zachycování p�ívalových vod vymezuje územní plán západn�  od sídla plochu pro poldr P1K.1.  

 

5. Koncepce rekreace 

Na území obce se v sou� asné dob�  nenacházejí rekrea� ní lokality a územní plán ani �ádnou 
plochu pro chatky a rekrea� ní domky nevymezuje. I nadále z� stane hlavní rekrea� ní formou 
individuální rekreace v chalupách rozmíst� ných po celém sídle. Pro sportovní vy�ití je navr�e na v lese 
severozápadn�  od Kostomlat pod � ípem st�elnice (plocha Z.11). 

 

6. Dobývání nerost �  

Do východní � ásti katastrálního území Kostomlat pod � ípem zasahuje výhradní lo�isko 
št� rkopísk�  B 3 158300 Cítov 2-Kostomlaty pod � ípem se stanovenými chrán� nými lo�iskovými 
územími (CHLÚ) � .15 830 001 Damin� ves a stanoveným chrán� ným lo�iskovým územím � .15 830 
002 Kostomlaty pod � ípem a s dobývacími prostory (DP) � .71116 Kostomlaty pod � ípem a � .71144 
Kostomlaty pod � ípem I. Správcem zmi� ovaných lo�isek je Kámen Zbraslav, s.r.o. Ji�ní okraj sídla 
zasahuje sesuvné území � .5895.  

Územní plán do t� chto území nenavrhuje �ádnou novou výstavbu.  

Do výše zmín� ného výhradního lo�iska, CHLÚ a dobývacího prostoru  zasahuje návrh prvk�  
lokálního ÚSES (LBK g, LBK h, LBC 10). Tyto prvky ÚSES jsou územním plánem navr�eny 
k zalo�ení. V p �ípad�  �e by došlo k jejich realizaci a k následnému  vyu �ívání lo�iska nerostných 
surovin, budou po dobu provád� ní hornické � innosti, na p�íslušných � ástech lo�iska, jednotlivé prvky 
ÚSES nefunk� ní. Jejich funk� nost bude obnovena t� �ební organizací v rámci provedení sanace a 
rekultivace t� �bou dot � eného území.  

 

f) Stanovení podmínek pro vyu�ití ploch s rozdílným  zp� sobem vyu�ití s ur � ením p � eva�ujícího 
ú� elu vyu�ití (hlavní vyu�ití), pokud je mo�né jej st anovit, p � ípustného vyu�ití, 
nep� ípustného vyu�ití (v � etn �  stanovení, ve kterých plochách je vylou � eno umís � ování 
staveb, za � ízení a jiných opat � ení pro ú � ely uvedené v § 18 odst. 5 stavebního zákona), 
pop � ípad�  stanovení podmín � n�  p� ípustného vyu�ití t � chto ploch a stanovení podmínek 
prostorového uspo � ádání, v � etn �  základních podmínek ochrany krajinného rázu (nap � íklad 
výškové regulace zástavby, charakteru a struktury z ástavby, stanovení rozmezí vým � ry pro 
vymezování stavebních pozemk �  a intenzity jejich vyu�ití ) 

1. Zastav � né území a zastavitelné plochy 

PLOCHY BYDLENÍ 

PLOCHY BYDLENÍ VENKOVSKÉHO CHARAKTERU BV - BYDLENÍ VENKOVSKÉ  

Hlavní vyu�ití:  - rodinné domy, 
- místní komunikace, p� ší cesty, 
- parkování v rámci vlastního pozemku; 

P�ípustné vyu�ití:  - ve�ejná prostranství a ve�ejná zele� , 
 - chov drobného hospodá�ského zví�ectva, 
 - zahrady s p� stováním zeleniny a ovoce pro vlastní pot�ebu, 
 - rodinná rekreace a ob� anské vybavení, 
 - parkovišt�  pro osobní automobily, 

 - d� tská h�išt� , 
- dopravní infrastruktura, 

 - nezbytná technická infrastruktura; 
Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - �adové domy a bytové domy, 

- drobné �emeslné podnikání, které nesni�uje kvalitu  
  �ivotního prost �edí, pohodu bydlení na vymezené ploše  
  a jsou slu� itelné s bydlením a slou�í zejména p �íslušné  
  ploše; 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 48 - 

- bydlení na plochách B3, B8 a B9Z.3, Z.6 a Z.7, p�ípadné z�ízení 
st�elnice a bioplynové stanice je podmín� no akustickým 
posouzením se zajišt� ním podlimitních hodnot hluku v�� i obytné 
zástavb� ; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisí s hlavním, p�ípustným a podmín� n�  
p�ípustným vyu�itím; 

Podmínky prostorového uspo�ádání: - maximální výška zástavby: jedno nadzemní podla�í  +  
obytné podkroví, u �adových dom�  a bytových dom�   
dv�  nadzemní podla�í a obytné podkroví  

  - podíl zpevn� ných ploch max. 35 %, 
  - velikost stavebních pozemk�  min. 800 m2. 

 

PLOCHY OB� ANSKÉHO VYBAVENÍ 

OB� ANSKÁ VYBAVENOSTOV - OB� ANSKÉ VYBAVENÍ VE � EJNÉ 

Hlavní vyu�ití:  -     maloobchod a stravování, 
- ubytování, 
- kulturn�  spole� enská za�ízení, 
- administrativa, 

ve�ejná prostranství a parkovišt�  
- stavby a za�ízení komer� ní a ob� anské vybavenosti; 

P�ípustné vyu�ití:  - maloobchod a stravování, 
- ubytování, 
- kulturn�  spole� enská za�ízení, 
- administrativa, 
- ve�ejná prostranství a parkovišt�   
- školská za�ízení, 
- zdravotnické a sociální slu�by, 

  - stavby pro církevní ú� ely, 
  - stavby pro ochranu obyvatelstva, 
  - ve�ejná zele� , 
  - sportovní plochy (t� locvi� ny, h� išt� ), 
  - nezbytná technická infrastruktura; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - úpravy a modernizace stávajících objekt�  v� etn�  komplexní  
  rekonstrukce, za podmínky, �e nedojde k narušení výškové  
  hladiny vzhledem k okolní stávající zástavb� ; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisí s hlavním, p�ípustným  
 a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím; 

Podmínky prostorového uspo�ádání: - výška objekt�  max. 15 m po h�eben st�echy. 
 

PLOCHY PRO SPORTOS - OB� ANSKÉ VYBAVENÍ - SPORT  

Hlavní vyu�ití:  -     h� išt� , 
koupališt� , 
plochy ve�ejné zelen� , 
ve�ejná prostranství a parkovišt�  

- stavby a za�ízení pro sport; 
P�ípustné vyu�ití:   

- h� išt� , 
- koupališt� , 
- plochy ve�ejné zelen� , 
- ve�ejná prostranství a parkovišt�   
- sociální zázemí (WC, umývárny, šatny), 

  - komunikace, 
  - bazén, 
  - tábo� išt� , 
  - d� tská h� išt� , 
  - sportovní haly, 
  - nezbytná dopravní a technická infrastruktura; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - za�ízení, která budou plnit dopl� kovou slu�bu ke sportovnímu  
za�ízení (za�ízení maloobchodní, stravovací a ubytovací); 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 49 - 

Nep�ípustné vyu�ití:  - h� išt�  pro moderní sporty se sportovními aktivitami vykazujícími  
zvýšenou hlu� nost (nap�íklad skateboarding, „U rampa“ a další), 

 - veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisí s hlavním, p�ípustným 
a podmín� n�  p�ípustným vyu�itím; 

Podmínky prostorového uspo�ádání: - oplocení sportoviš�  do max. výše 2 m, 
 - zábrany za brankami fotbalového h� išt�  max. 6 m. 

 

ST� ELNICEOX - OB� ANSKÉ VYBAVENÍ JINÉ  

Hlavní vyu�ití:  -     st�elnice 
P�ípustné vyu�ití:  - sportovní st�elba pro organizované sportovce, 

  - komunikace, 
  - bazén, 
  - tábo� išt� , 
  - d� tská h� išt� , 
  - sportovní haly, 
  - nezbytná dopravní a technická infrastruktura; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - po�ádání st�eleckých sout� �í, za podmínky, �e budou  
  ohlášeny dle platných právních p�edpis� ; 

 - za�ízení ob� anské vybavenosti (ob� erstvení) 
 - sociální zázemí (WC, šatny) 
 - obytná výstavba na ploše B3Z.3, p�ípadn�  z�ízení st�elnice je 

podmín� no akustickým posouzením se zajišt� ním  
 podlimitních hodnot hluku v�� i obytné zástavb�  

Nep�ípustné vyu�ití:  - veškeré stavby a za�ízení, které nesouvisí s p�ípustným a podmín� n�   
 p�ípustným vyu�itím; 

 

H� BITOVOH - OB� ANSKÉ VYBAVENÍ - H � BITOVY 

Vyu�ití, v � etn�  p�ípustných a nep�ípustných regulativ�  ur� uje statut poh�ebiš�  a pietních míst. 
Hlavní vyu�ití  

- plochy ve�ejných a vyhrazených poh�ebiš� ; 
P�ípustné vyu�ití  

- smute� ní sí� , 
- církevní stavby (kostel, kaple apod.), 
- doprovodná zele� , 
- za�ízení a stavby slou�ící výhradn �  pro pot�eby poh�ebišt� , 
- parkovišt�  
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura, 
- oplocení; 

Nep�ípustné 
- jakékoli jiné ne� hlavní a p � ípustné vyu�ití. 

 

PLOCHY VÝROBY A SKLADOVÁNÍ 

VÝROBA A SKLADY VL - VÝROBA LEHKÁ  

Hlavní vyu�ití:  -     výroba a skladování, 
- ochranná zele� , 
- ve�ejná prostranství a parkovišt� ; 

P�ípustné vyu�ití:  - zem� d� lská výroba bez chovu hospodá�ských zví�at, 
- ochranná zele� , 
- ve�ejná prostranství a parkovišt�  
-  stravování, 

  - manipula� ní plochy, 
  - objekty pro administrativu, 
  - sociální zázemí (WC, umývárny, šatny), 
  - ve�ejná zele� , 
  - nezbytná dopravní a technická infrastruktura; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - objekty pro pr� myslovou výrobu, za podmínky, �e nebudou  
 p�ekro� eny imisní a hlukové limity, 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 50 - 

  - bydlení na plochách B8 a B9Z.6 a Z.7, p�ípadn�  z�ízení bioplynové 
stanice je podmín� no akustickým posouzením se zajišt� ním 
podlimitních hodnot hluku v�� i obytné zástavb� ; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - veškeré další stavby a za�ízení, které nesouvisí s hlavním, p�ípustným a 
podmín� n�  p�ípustným vyu�itím; 

Podmínky prostorového uspo�ádání: - podíl zpevn� ných ploch max. 60 %, zbytek budou  
  tvo�it plochy zelen� , 

 - výška staveb max. 12 m po h�eben st�echy (mimo 
technologická za�ízení, jako jsou komíny, telekomunika� ní 
v� �e apod.). 

 

PLOCHY ZEM
 D
 LSKÝCH STAVEB VZ - VÝROBA ZEM� D� LSKÁ A LESNICKÁ  

Hlavní vyu�ití:  -     zem� d� lská výroba s chovem hospodá�ských zví�at, 
- ochranná zele� , 
- ve�ejná prostranství a parkovišt� ; 

P�ípustné vyu�ití:      
- ochranná zele� , 
- ve�ejná prostranství a parkovišt�  
- manipula� ní plochy, 

  - modernizace stávajících staveb, 
  - skladové objekty, 
  - stravování, 
  - administrativa, 
  - sociální za�ízení (WC, umývárny, šatny), 
  - plochy ve�ejná zele� , 
  - nezbytná dopravní a technická infrastruktura; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - velkokapacitní ustájení hospodá�ských zví�at, za podmínky, �e 
ochranné pásmo t� chto za�ízení nebude zasahovat do okolních 
obytných území; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - veškeré další stavby a za�ízení, které nesouvisí s hlavním, p�ípustným a 
podmín� n�  p�ípustným vyu�itím; 

Podmínky prostorového uspo�ádání: - podíl zpevn� ných ploch max. 60 %, zbytek budou  
tvo�it plochy zelen� . 

 

PU - VE� EJNÁ PROSTRANSTVÍ VŠEOBECNÁ 

Hlavní vyu�ití  
- plochy ve�ejných prostranství, 

P�ípustné vyu�ití: 
- místní a ú� elové komunikace, 
- parkovišt� , 
- ve�ejná zele� , 
- mobiliá�,  
- d� tská h�išt� , 
- vodní toky a plochy,  
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura; 

Nep�ípustné vyu�ití:  
- jakékoli jiné ne� hlavní a p � ípustné vyu�ití; 

 

PLOCHY VE� EJNÝCH PROSTRANSTVÍ 

VE� EJNÁ ZELE� ZS - ZELE�  SÍDELNÍ OSTATNÍ  

Hlavní vyu�ití:  -     ve�ejná zele� , 
P�ípustné vyu�ití:  - parkové úpravy ploch, mobiliá�, 

  - polní cesty 
- d� tská h�išt�  
- vodní plochy 
- dopravní a technická infrastruktura; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:   - d� tská h�išt� ; 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 51 - 

Nep�ípustné vyu�ití:  - veškeré další stavby a za�ízení, které nesouvisí s p�ípustným a podmín� n�  
p�ípustným vyu�itím; 

Podmínky prostorového uspo�ádání: - rozmíst� ní ploch s ohledem na pr� hledy na dominanty  
 sídla a skladba d�evin odpovídající stanovištním  
 podmínkám. 

 

PLOCHY DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY 
�ELEZNICE DD - DOPRAVA DRÁ�NÍ  
Hlavní vyu�ití:  -  �elezni � ní doprava; 
P�ípustné vyu�ití:  - �elezni � ní kolejišt� , 

  - náspy a zá�ezy, 
  - mostky a propustky, 
- protihlukové bariery, 
- odvodn� ní; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - stavby povolené v ochranném pásmu �eleznice Sprá vou �elezni � ní 
a dopravní cesty; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoli jiné ne� hlavní ,  a p�ípustné a podmín� n�  p�ípustné vyu�ití. 
 

SILNICE III. T� ÍDY  
Hlavní vyu�ití:  - doprava osobními a nákladními vozidly, 
- doprava zem� d� lské techniky; 
P�ípustné vyu�ití:  - mostky a propustky, 

  - parkovišt� , 
  - podzemní vedení technické infrastruktury; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - cyklistická doprava, pokud v míst�  nejsou cyklostezky, 
-  p� ší doprava, pokud v míst�  nejsou chodníky,  
-  ve�ejné osv� tlení; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoli jiné ne� hlavní, p �ípustné a podmín� n�  p�ípustné vyu�ití. 
 

MÍSTNÍ KOMUNIKACE  
Hlavní vyu�ití:  - p�íjezdy k objekt� m, 

- parkování; 
P�ípustné vyu�ití:  - vozovky, 

  - chodníky, 
  - ve�ejné osv� tlení, 
  - stojany na kola, 
  - mobiliá�, 
  - odvodn� ní, 

  - podzemní vedení technické infrastruktury; 
Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoli jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití. 

 
ZASTÁVKA AUTOBUSU  
Hlavní vyu�ití:  - autobusová zastávka ; 
P�ípustné vyu�ití:  - lavi� ky, 

  - p�íst�ešek, 
- tabule pro umíst� ní jízdního �ádu; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoli jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití. 
 

DS - DOPRAVA SILNI � NÍ 

Hlavní vyu�ití:  
- Silni� ní doprava (silnice, místní komunikace, ú� elové komunikace); 

P�ípustné vyu�ití:  
- ve�ejná prostranství, 
- ve�ejná zele� , 
- p�íjezdy k objekt� m, 
- parkování 
-  vozovky, 
- chodníky, 
- ve�ejné osv� tlení, 
- mobiliá�, 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 52 - 

- odvodn� ní, 
- podzemní vedení technické infrastruktury; 

Nep�ípustné vyu�ití:  
- jakékoli jiné ne� hlavní a p � ípustné vyu�ití. 

 

TU - TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA VŠEOBECNÁ 

Hlavní vyu�ití 
- pozemky technické infrastruktury, 

P�ípustné vyu�ití  
- pozemky, za�ízení a stavby na vodovodní síti, 
- pozemky, za�ízení a stavby na kanaliza� ní síti, 
- pozemky, za�ízení a stavby na energetické a rozvodné síti, 
- pozemky, za�ízení a stavby na telekomunika� ní síti, 
- vedlejší stavby související s provozem stavby hlavní (gará�e, provozní 
budovy, skladovací a administrativní budovy apod.), 
- ochranná a izola� ní zele� , 
- technická za�ízení a opat�ení k likvidaci deš�ových vod, 
protipovod� ová opat�ení 
- nezbytná dopravní infrastruktura, 

Nep�ípustné vyu�ití:  
- veškeré další stavby a za�ízení, které nesouvisí s hlavním a  p�ípustným 
vyu�itím. 

 
Spole� ným regulativem pro veškerou novou výstavbu je ochrana archeologických naleziš� , 

nebo�  území obce má charakter území s archeologickými nálezy. Jeliko� v � tšina provád� ných 
zemních prací podléhá odbornému archeologickému dozoru nebo vyvolá pot�ebu záchranného 
archeologického výzkumu, bude nutné získat p�ed realizací jakékoliv výstavby souhlas 
Archeologického ústavu Akademie v� d � R.  

 
Nezastavitelné plochy 
 

PLOCHY LESNÍ 

LESY, LESNÍ CESTYLU - LESNÍ VŠEOBECNÉ  

Hlavní vyu�ití – pozemky ur� ené k pln� ní funkce lesa 
P�ípustné vyu�ití:  - lesní a jiné pozemky, které jsou ur� eny k pln� ní funkcí lesa, 

  - vyu�ití ploch v souladu se zákonem  na ochranu lesa v platném zn� ní; 
Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:   - jednotlivé ú� elové stavby a za�ízení pro lesní hospodá�ství,  

- cyklostezky a p� ší trasy,  
- objekty drobné architektury,  
- stavby pro myslivost a lesnictví do 25 m2 zastav� né plochy, 
- technická a dopravní infrastruktura; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoliv jiné ne� hlavní, p�ípustné a podmín� n�  p�ípustné vyu�ití, 
- oplocení trvalého charakteru. 

 

PLOCHY ZEM� D� LSKÉ 

ORNÁ P� DA, TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY, POLNÍ CESTYAP.p - POLE  

Hlavní vyu�ití – plochy zem� d� lského p� dního fondu (pole) 
P�ípustné vyu�ití:  - zm� na kultury mimo zm� ny na zahrady a sady; 
Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:   - revitaliza� ní opat�ení,  

- opat�ení ke zvýšení ekologické stability území,  
- zalesn� ní,  
- zem� d� lské objekty pro farmový chov hospodá�ských zví�at a 

uskladn� ní píce nebo steliva ze d�eva bez základových konstrukcí 
a zpevn� ných ploch (krmná za�ízení do 20 m2 zastav� né plochy a 
výšky 3 m, p�íst�ešky pro zví�ata proti nepohod�  do 60 m2  
zastav� né plochy a výšky 6 m a p�íst�ešky pro uskladn� ní píce do 
60m2  zastav� né plochy a výšky 6 m, 

- technická a dopravní infrastruktura; 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 53 - 

Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoliv jiné ne� p�ípustné a podmín� n� hlavní a p�ípustné vyu�ití , 
- územní plán vylu� uje v nezastav� ném území stavby, opat�ení a za�ízení podle 
§18 odst. 5 pro výrobu elekt� iny ze slune� ního zá�ení (termální a fotovoltaická), z 
geotermální energie, v� trné energie, vodní energie, biomasy a paliv z ní 
vyráb� ných, skládkového plynu a bioplynu a to na p� dách I. a II. t� ídy ochrany 
ZPF, v prvcích vymezených jako sou� ást ÚSES a ve vzdálenosti 50m od okraje 
lesa. Výjimku tvo�í pouze fotovoltaické panely umíst� né na st�echách staveb. 

 

AP.t – TRVALÉ TRAVNÍ POROSTY 

Hlavní vyu�ití – plochy zem� d� lského p� dního fondu (pole) 
P�ípustné vyu�ití:  - zm� na kultury mimo zm� ny na pole a zahrady a sady; 

- revitaliza� ní opat�ení,  
- opat�ení ke zvýšení ekologické stability území,  
- zalesn� ní,  
- zem� d� lské objekty pro farmový chov hospodá�ských zví�at a uskladn� ní píce 
nebo steliva ze d�eva bez základových konstrukcí a zpevn� ných ploch (krmná 
za�ízení do 20 m2 zastav� né plochy a výšky 3 m, p�íst�ešky pro zví�ata proti 
nepohod�  do 60 m2  zastav� né plochy a výšky 6 m a p�íst�ešky pro uskladn� ní 
píce do 60m2  zastav� né plochy a výšky 6 m, 
- technická a dopravní infrastruktura; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití, 
- územní plán vylu� uje v nezastav� ném území stavby, opat�ení a za�ízení podle 
§18 odst. 5 pro výrobu elekt� iny ze slune� ního zá�ení (termální a fotovoltaická), z 
geotermální energie, v� trné energie, vodní energie, biomasy a paliv z ní 
vyráb� ných, skládkového plynu a bioplynu a to na p� dách I. a II. t� ídy ochrany 
ZPF, v prvcích vymezených jako sou� ást ÚSES a ve vzdálenosti 50m od okraje 
lesa. Výjimku tvo�í pouze fotovoltaické panely umíst� né na st�echách staveb. 

 

AT – TRVALÉ KULTURY 

Hlavní vyu�ití – plochy zem� d� lského p� dního fondu (zahrady a sady v nezastav� ném území) 
P�ípustné vyu�ití:  - revitaliza� ní opat�ení,  

- opat�ení ke zvýšení ekologické stability území,  
- zalesn� ní,  
- zem� d� lské objekty pro farmový chov hospodá�ských zví�at a uskladn� ní píce 
nebo steliva ze d�eva bez základových konstrukcí a zpevn� ných ploch (krmná 
za�ízení do 20 m2 zastav� né plochy a výšky 3 m, p�íst�ešky pro zví�ata proti 
nepohod�  do 60 m2  zastav� né plochy a výšky 6 m a p�íst�ešky pro uskladn� ní 
píce do 60m2  zastav� né plochy a výšky 6 m, 
- technická a dopravní infrastruktura; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoliv jiné ne� hlavní a p �ípustné vyu�ití,  
- územní plán vylu� uje v nezastav� ném území stavby, opat�ení a za�ízení podle 
§18 odst. 5 pro výrobu elekt� iny ze slune� ního zá�ení (termální a fotovoltaická), z 
geotermální energie, v� trné energie, vodní energie, biomasy a paliv z ní 
vyráb� ných, skládkového plynu a bioplynu a to na p� dách I. a II. t� ídy ochrany 
ZPF, v prvcích vymezených jako sou� ást ÚSES a ve vzdálenosti 50m od okraje 
lesa. Výjimku tvo�í pouze fotovoltaické panely umíst� né na st�echách staveb. 

 

PLOCHY SMÍŠENÉ NEZASTAV � NÉHO ÚZEMÍ 

KRAJINNÁ ZELE� , DOPROVODNÁ ZELE�  (VÝZNAMNÉ SOLITÉRY A SKUPINY STROM� )MU - 
SMÍŠENÉ NEZASTAV� NÉHO ÚZEMÍ VŠEOBECNÉ 

P�ípustné vyu�ití:  - extenzivní trávní porosty, d�eviny, skupinová, rozptýlená, soliterní a liniová zele�  a 
ekologicky kvalitní rostlinná spole� enstva ; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:   - cyklostezky a p� ší trasy,  
- objekty drobné architektury do 25 m2  zastav� né plochy,  
- technická a dopravní infrastruktura; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - stavby a za�ízení nenávratn�  znehodnocující krajinnou zele� . 
 

 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 54 - 

ZZ - ZELE�  - ZAHRADY A SADY 

Hlavní vyu�ití: - zahrady v zastav� ném území a zastavitelných plochách; 
P�ípustné vyu�ití:  

- oplocení, 
- zahradní objekty pro uskladn� ní ná�adí a plodin, 
- nezbytná dopravní a technická infrastruktura;  

Nep�ípustné vyu�ití:  
- jakékoliv jiné ne� hlavní a podmín � n�  p�ípustné vyu�ití;  

Podmínky prostorového uspo�ádání:  
- max. velikost zahradních jednopodla�ních objekt �  25 m2. 

 

OCHRANNÁ ZELE� ZO - ZELE�  OCHRANNÁ A IZOLA � NÍ 

Hlavní vyu�ití: - ochranná a izola � ní zele�  
P�ípustné vyu�ití:  - stromová a ke�ová spole� enstva 

- dopravní a technická infrasturktura; 
Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:  - výsadba strom�  a ke��  na protihlukových valech, za podmínky, �e tyto 

valy budou chrán� ny proti erozi;  
Nep�ípustné vyu�ití:  - jakékoli jiné ne� hlavní, p�ípustné a podmín� n�  p�ípustné vyu�ití. 

 

PLOCHY P� ÍRODNÍ 

Viz. Kapitola e) textové zprávy ÚP. 

 

PLOCHY VODNÍ A VODOHOSPODÁ � SKÉ 

VODNÍ TOKY A PLOCHYWT - VODNÍ A VODNÍCH TOK	  

Hlavní vyu�ití: - vodní toky a plochy 
P�ípustné vyu�ití:  - vodní toky a plochy, rybníky a ostatní vodní nádr�e, které plní funkce ekologicko - 

stabiliza� ní, rekrea� ní, estetické a hospodá�ské, které jsou p�írodní nebo um� le 
vybudované, 

- poldry, 
- revitalizace vodních tok� ; 

Podmín� n�  p�ípustné vyu�ití:   - vodohospodá�ské stavby a za�ízení (jezy, výpusti, hráze, � epy, 
kaskády aj.),  

- � innosti související s údr�bou, chovem ryb, p �ípadn�  vodní 
dr� be�e, výjime� n�  p�ípustné jsou � innosti spojené s rekreací; 

Nep�ípustné vyu�ití:  - stavby a � innosti jiných funkcí a � innosti negativn�  ovliv� ující vodní re�im 
v území, 

-  jakékoliv jiné ne� hlavní a p�ípustné a podmín� n�  p�ípustné vyu�ití. 
 

g) Vymezení ve �ejn �  prosp � šných staveb ,  staveb k zajiš � ování obrany a ploch pro asanaci,  
 pro které lze práva k pozemk � m a stavbám vyvlastnit , ve�ejn �  prosp � šných opat � ení, 
staveb a opat � ení k zajiš � ování obrany a bezpe � nosti státu a ploch pro asanaci, pro které lze 
práva k pozemk � m a stavbám vyvlastnit  

1) Ve�ejn �  prosp � šné stavby 

Územní plán navrhuje tyto plochy a koridory s mo�no stí vyvlastn� ní (dle § 170 zákona � . 
183/2006 Sb.): 

Ve�ejn�  prosp� šné stavby uvádí následující seznam s � ísly odpovídajícími výkresu „Ve�ejn�  
prosp� šné stavby, ve�ejn�  prosp� šná opat�ení a asanace“. 

D1 – D10 – místní komunikace 

D11 – polní cesta 

D12 – kruhová k� i�ovatka 

D13 – D18 – rozší�ení místních komunikací 

K1 – K9VT.1 – VT.9 – splaškové kanaliza� ní potrubí 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 55 - 

V1 – V7VT.10 – VT.16 – vodovodní potrubí 

P1 – P6VT.17 – VT.22 – plynové potrubí STL 

Ozna� ení VPS Parcelní � íslo 
D1 120/1 
D2 910/2, 110/2, 868 
D3 868, 108/2, 910/2 
D4 705/1, 602, 683/4, 756/10 
D5 127/2, 883, 127/8, 127/9 
D6 260/6, 250, 866/1 
D7 866/1, 866/2 
D8 866/1 
D9 866/1 
D10 866/1, 882 
D11 307/1, 307/2, 882 
D12 923, 868, 956, 891/1 
D13 866/1, 82 
D14 866/1 
D15 866/1 
D16 866/1 
D17 866/1 
D18 866/1, 866/17, 309/4, 309/11, 309/6, 309/5 
K1 910/2, 110/2 
K2 910/2 
K3 910/2, 705/1 
K4 883, 127/9,  866/1 
K5 866/1 
K6 866/1 
K7 866/1, 866/2 
K8 266/6, 250, 866/1 
K9 882, 866/1 
V1 910/2, 110/2 
V2 910/2 
V3 910/2, 705/1 
V4 883, 127/9 
V5 266/6, 250, 866/1 
V6 866/1 
V7 882, 866/1 
P1 910/2, 110/2 
P2 910/2 
P3 910/2, 705/1 
P4 883, 127/9, 866/1 
P5 866/1, 866/2 
P6 882, 866/1 

 

2) Ve�ejn �  prosp � šná opat � ení 

prvky Územního systému ekologické stability: lokální biocentra LBC 10, LBC 12 a LBC 13 
 lokální biokoridory LBK f, LBK g, LBK h a LBK i 

Ozna� ení VPO Parcelní � íslo 
LBC 10 619, 623 
LBC 12 463 
LBC 13 436/2 
LBK f 861 

 
Ozna� ení VPO Parcelní � íslo 

LBK g 619,  790, 906, 553 
LBK h 556/2, 619, 790, 623, 658/1, 658/5, 756/1, 706, 756/4, 705/5, 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 56 - 

756/6, 756/5, 756/7, 756/8, 705/7, 705, 658/7, 658/8, 756/10, 
756/2, 756/3, 705/3, 705/2, 705/4, 705/1, 901, 455/6, 928 

LBK i 897/1, 434, 899, 436/2, 901 
 

3) Stavby a opat � ení k zajišt � ní obrany a bezpe � nosti státu 

Protipo�ární ochrana obyvatelstva 

Z hlediska po�ární ochrany navrhuje územní plán  vý stavbu a údr�bu objekt �  po�ární ochrany 
a po�árn �  bezpe� nostních za�ízení, zabezpe� it zdroje vody pro hašení po�ár �  z obecního vodovodu 
nebo z po�árních nádr�í a zajistit jejich trvalou p ou�itelnost a stanovit další zdroje vody pro hašení  
po�ár �  a podmínky pro zajišt� ní jejich trvalé pou�itelnosti. Voda bude v jednotl ivých ulicích rozvedena 
do hydrant� .  

Obecná ochrana obyvatelstva 

V rámci územního plánu jsou podle vyhlášky � .380/2002 Sb., § 20 navr�eny pro ukrytí 
obyvatelstva v d� sledku mimo�ádné události (odst.c) §20) budovy obecního ú�adu a kostela, p� i� em� 
objekt obecního ú�adu bude vyu�it pro skladování materiálu civilní oc hrany a humanitární pomoci 
(odst.e). Pro zabezpe� ení evakuace obyvatelstva a jeho ubytování (odst.d) je ur� eno h�išt�  za školou 
a budova bývalé školy. 

Podle po�adavk �  vyhlášky � .380/2002 Sb., § 20, odst.a) je t�eba navrhnout �ešení na ochranu 
p�ed povodní a pr� lomovou vlnou. V �ešeném území se však v záplavovém území �ádné stavb y 
nenacházejí. Pro záchranné, likvida� ní a obnovovací práce pro odstran� ní nebo sní�ení škodlivých 
ú� ink�  kontaminace, vzniklých p�i mimo�ádné události (odst.g) je vymezen prostor za východním 
okrajem zem� d� lského areálu, p� i� em� pro uskladn � ní nebezpe� ných látek navrhuje územní plán 
plochu za h�bitovem. Pro vyvezení a uskladn� ní nebezpe� ných látek mimo zastav� ná území a 
zastavitelné plochy obce (odst.f) bude vyu�ita siln ice II/246 ve sm� ru na M� lník. Nouzové zásobování 
obyvatelstva pitnou vodou a elektrickou energií (odst.i) bude zabezpe� eno z M� lníka. Pro �ešení 
bezodkladných poh�ebních slu�eb budou vyu�ity plochy na místním h �bitov� .  

 

4) Plochy pro asanaci 

Na území obce nebude nutné provád� t �ádné asana � ní úpravy. 

 

h) Vymezení dalších ve � ejn �  prosp � šných staveb  a ve�ejn �  prosp � šných opat � ení, pro které 
lze uplatnit p � edkupní právo ve� ejných prostranství, pro které lze uplatnit p � edkupní právo, s 
uvedením v � í prosp � ch je p �edkupní právo z � izováno, parcelních � ísel pozemk � , názvu 
katastrálního území a p � ípadn �  dalších údaj �  podle § 8 katastrálního zákona  

Územní plán navrhuje tyto plochy a koridory s mo�no stí uplatn� ní p�edkupního práva (dle § 
101 zákona � . 183/2006 Sb.): 

1) Ve�ejn �  prosp � šné stavby 

D1 – D10 – místní komunikace 
D11 – polní cesta 
D12 – kruhová k� i�ovatka 
D13 – D18 – rozší�ení místních komunikací 
K1 – K9 – splaškové kanaliza� ní potrubí 
V1 – V7 – vodovodní potrubí 
P1 – P6 – plynové potrubí STL 

Ozna� ení VPS Parcelní � íslo 
D1 120/1 
D2 910/2, 110/2, 868 
D3 868, 108/2, 910/2 
D4 705/1, 602, 683/4, 756/10 
D5 127/2, 883, 127/8, 127/9 
D6 260/6, 250, 866/1 
D7 866/1, 866/2 
D8 866/1 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 57 - 

D9 866/1 
D10 866/1, 882 
D11 307/1, 307/2, 882 
D12 923, 868, 956, 891/1 
D13 866/1, 82 
D14 866/1 
D15 866/1 
D16 866/1 
D17 866/1 
D18 866/1, 866/17, 309/4, 309/11, 309/6, 309/5 
K1 910/2, 110/2 
K2 910/2 
K3 910/2, 705/1 
K4 883, 127/9,  866/1 
K5 866/1 
K6 866/1 
K7 866/1, 866/2 
K8 266/6, 250, 866/1 
K9 882, 866/1 
V1 910/2, 110/2 
V2 910/2 
V3 910/2, 705/1 
V4 883, 127/9 

 

Ozna� ení VPS Parcelní � íslo 
V5 266/6, 250, 866/1 
V6 866/1 
V7 882, 866/1 
P1 910/2, 110/2 
P2 910/2 
P3 910/2, 705/1 
P4 883, 127/9, 866/1 
P5 866/1, 866/2 
P6 882, 866/1 

 

2) Ve�ejn �  prosp � šná opat � ení 

prvky Územního systému ekologické stability: lokální biocentra LBC 10, LBC 12 a LBC 13 
 lokální biokoridory LBK f, LBK g, LBK h a LBK i 

Ozna� ení VPO Parcelní � íslo 
LBC 10 619, 623 
LBC 12 463 
LBC 13 436/2 
LBK f 861 
LBK g 619,  790, 906, 553 
LBK h 556/2, 619, 790, 623, 658/1, 658/5, 756/1, 706, 756/4, 705/5, 

756/6, 756/5, 756/7, 756/8, 705/7, 705, 658/7, 658/8, 756/10, 
756/2, 756/3, 705/3, 705/2, 705/4, 705/1, 901, 455/6, 928 

LBK i 897/1, 434, 899, 436/2, 901 
 

Územní plán �ádné ve �ejn�  prosp� šné stavby a opat�ení s mo�ností uplatn � ní p�edkupního 
práva nenavrhuje. 

 

i) Stanovení kompenza � ních opat � ení podle § 50 odst. 6 stavebního zákona 

Územní plán kompenza� ní opat�ení nenavrhuje. 



Od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu Kostomlaty pod � ípem 

- 58 - 

 

j) Vymezení ploch a koridor � , ve kterých je rozhodování o zm � nách podmín � no zpracováním 
územní studie, stanovení podmínek pro její po � ízení a p � im�� ené lh � ty pro a vlo�ení dat o 
této studii do evidence územn �  plánovací � innosti 

Územní plán navrhuje plochy US.1 (Z.1), US.2 (Z.2), US.3 (Z.3), US.4 (P.4) a US.5 (Z.6), ve 
kterých je rozhodování o zm� nách v území podmín� no zpracováním územní studie: 

P�edm� tem �ešení územní studie bude zejména stanovení mo�né ka pacity území pro 
p�edpokládaný ú� el vyu�ití a návrh � len� ní lokality na stavební pozemky tak, aby byla zajišt� na 
koordinace po�adavk �  vlastník�  pozemk�  a zajišt� na mo�nost dopravní a technické obsluhy v 
rozsahu celé plochy.  

Lh� ta pro po�ízení studie je stanovena do 30.6.2030. 

 

k) Stanovení po �adí zm� n v území (etapizaci) 

Územní plán stanovuje etapizaci pro plochy Z.2, Z.3, Z.5 a K.2 - viz výkres po�adí zm� n 
v území. 

 

i) Údaje o po � tu list �  a po � tu výkres �  grafické � ásti 

Textová � ást územního plánu obsahuje 21 23 list� . 

Grafická � ást dokumentace sestává celkem z 8 výkres� .ze 4 výkresy: 

1. Výkres základního � len� ní území 
2. Hlavní výkres 
3. Výkres ve�ejn�  prosp� šných staveb, opat�ení a asanací 
4. Výkres po�adí zm� n v území 

 

 

r.  Údaje o po � tu list �   
Textová � ást od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu obsahuje 58 list� . 
 

IV. Grafická � ást od � vodn � ní zm� ny � .1 územního plánu  

Grafická � ást od� vodn� ní zm� ny � .1 územního plánu obsahuje 3 výkresy: 

5. Koordina� ní výkres      1 : 5 000 
6. Výkres p�edpokládaných zábor�  p� dního fondu   1 : 5 000 
7. Výkres širších vztah�       1 : 25 000 

 


